



O v i g á l a

Emlékezetes nap marad 2019. február 23., mert ezen a napon tartottuk óvodánkban az I. Ovigálát.

Tulajdonképpen mi adta az ihletet?

Jól tudjuk, hogy az óvodás gyermekek nem életkori sajátossága a színpadon való szereplés, de azt is tudjuk, hogy nagyon szeretik a zenét, táncos tevékenységeket, és úgy gondoltuk, hogy ovigálát szervezünk sok más óvodához hasonlóan, melynek keretében a gyermekek kedvükre táncolhatnak, énekelhetnek.

Február 23-án, szombaton délután zsűfoglalásig megtelt a művelődési ház nagyterme szülőkkel, rokonokkal, meghívott vendégekkel. A rendezvényen jelen volt *Dobozi Róbert*, Újszász Város polgármestere és *Pócs János* országgyűlési képviselő. A gála elsőprő

sikert aratott, 8 óvodai csoport gyermekei különféle táncos produkciókkal léptek színpadra. A műsorban szerepet kapott Pumukli, kacsamák és kicsinyeik, Mary Poppins, orosz székes tánc, klasszikus 80-as évekbeli filmsiker zenéjére összeállított koreográfia, de szerepet kapott a spanyol és a görög tánc és a szamba. A műsorban egy nem mindennapi produkciónak is részesei lehettünk, az apa-lánya táncnak, ahol vállalkozó kedvű bátor apukák táncolhattak kis hercegnőikkel. Igazán megható, szívet melengető, kedves produkció volt. Köszönjük az apukáknak a közreműködését. (*Konka Krisztián, Szabó István, Ágoston Kristóf, Fajka Sándor, Kaló Tamás és Abderahmen Hadad*).

(Folytatás a 34. oldalon)

A tartalomból

Tudjunk róla!	2
Testületi ülések	8
Hírek az idősek nappali ellátásából	8
Bemutatózik a Boldogházi Földtulajdonosi Közösség Vadásztársasága.	14
Kertbarát hírek	16
Horgász közgyűlés	16
Maradjon az 1% Újszászon!	18
Kultúrházak éjjel-nappal	21
Közös emlékeink – közös történetünk	24
Iskolaválasztás	28
Farsangi sulibuli	31
Farsang a bölcsődében	35
Gólpáporos győzelem a tavaszi nyitányon ..	37
Kökényék nagy napja	39
Díjátadó 2018 legjobbjainak	40

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szövegbevitel:** Ulviczki Józsefné ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Szurmai Tibor (sport), Varga László (sakk) ♦ **Nyomja:** 750 példányban **ReproStúdió**–Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.

WEB: www.ujaszasz.hu

Email: ujaszazihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata

Lapzártá: minden hónap 24-én

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATYÚZSÁRT.

Ára: 200Ft



Mindenki a színpadon a fináléban
(Fotó: facebook)

Tudjunk róla!

Tisztelt újszászi lakosok, kedves barátaim!

Február hónapban eredményes tárgyalásokkal elértük azt, hogy a közmunkában foglalkoztatottak létszámát idén is szinten tarthassuk Újszászon. Az elmúlt évi közfoglalkoztatásról szóló jelentést a képviselő-testület jóváhagyta. A jelentés az Újszászi Híradó jelen számában közzétételre kerül.

A 70 fős létszámkeretből működő programban átlagosan 40 fő az önkormányzat különböző intézményeiben került elhelyezésre. Munkájuk nagyban hozzájárult az óvoda, bölcsőde, művelődési ház, polgármesteri hivatal vagy az idősok otthona működéséhez, miközben fizetésük sajnos messze elmaradt az adott intézményben dolgozó munkatársakétól. Ez úton is köszönöm a közösség érdekében hozott áldozatos munkájukat! Eközben 30 fő a közterületeink karbantartásában segédkezett. A kormányzati szándék egyértelműen a közmunkaprogram kivezetése, és a programban részt vevők munkaerő-piaci elhelyezkedésének támogatása. Arra kell felkészülnünk, hogy pár éven belül a program akár teljesen meg is szűnhet, illetve kizárólag az egyedi mintaprogramok maradhatnak meg.

Ennek jegyében önkormányzatunk egy, az illegális hulladéklerakók felszámolását célzó egyedi mintaprogram beindításán is fáradozik a hagyományos közmunkaprogram fenntartása mellett. A mintaprogram fontos pillére lesz a településünk megtisztítását célzó hulladékkezelési akciótervnek.

Fontos tudnunk azt, hogy a közfoglalkoztatás költségeit az előző évekhez hasonlóan idén még 100%-ban támogatja a Magyar Állam.

Február elején meghívást kaptam a Szabadság Horgász Egyesület éves közgyűlésére. Megtudtam, hogy az Egyesület tagjai 1,6 tonna halat fogtak ki egy év alatt a horgásztóból, miközben 1,7 tonnát telepítettek vissza a holtágba. Gratulálok az Egyesület lelkiismeretes munkájához!

Kérésre Újszászon járt Dr. Széphalmi Éva főállatorvos, főosztályvezető asszony. A kóbor állatok, kiemelten a kóbor kutyák és a kóborló lovak kérdésében egyeztetünk a NÉBIH munkatársaival. Tavasszal a településünkön több hatóság összehangolt akciót tervez a kérdésben.

Február közepén egy csokor virággal köszönhettem Simon Ágnes, valamint Vona Eszter képzőművészeti kiállításuk megnyitóján. Nagy örömmre szolgál, hogy pár napon belül a második tárlatot nyithattam meg Újszászon. Gratulálok az alkotóknak és köszönöm Turza Ferenc művész úrnak a tanulságos megnyitót!

Újszász jó hírnevét öregbítette az M1 csatorna forgatása a Zagyvaparti Otthon-



Filmforgatáson a Zagyvaparti Idősek otthonában

(Fotó: facebook)



A legjobb lábtoll-labdázók díjátadóján

(Fotó: Berkó Sándor)

ban is. Az intézményünkben készített műsor a Duna TV Életkor c. adásában a következő linken át a 15:00 perctől megtekinthető:

<https://www.mediaklikk.hu/video/eletkor-2019-03-01-i-adas/#>

Gratulálok Kerepesiné Bajor Zsuzsanna ötletgazdának, és a Zagyvaparti Otthon valamennyi munkatársának!

Február 23-án fergeteges sikerrel zárult az első Ovigála Újszászon. Gratulálok a szervezőknek, a felkészítő óvodapedagógusoknak, valamennyi segítőnek és első sorban a fellépő óvodásoknak, akik komolyan véve a felkészülést, színvonalasabbnál színvonalasabb műsorokkal kápráztattak el bennünket.

Ugyanezen a napon délelőtt díjakat adhattam át az elmúlt év legeredményesebb lábtoll-labda játékosainak. Gratulálok az újszászi játékosoknak az elért eredményekhez!

Terveim szerint hamarosan sor kerül az Önkormányzat Képviselő-testületének működését szabályozó Szervezeti Működési Szabályzat módosítására. Egy rugalmasabban működő, jobban átlátható, olcsóbb szervezeti felépítés létrehozása lesz a cél.

Te Szedd!

Tegyünk közösen a tisztább környezért!

Koordinálásom mellett idén Újszász is csatlakozott az Innovációs és Technológiai Minisztérium felhívásához, a Te Szedd mozgalomhoz.

Március 23-án várunk mindenkit, aki önkéntes munkájával tevékenyen is hozzá szeretne járni a településünk zöldövezetét lassan elborító illegális hulladéklerakók felszámolásához.

Találkozunk 03. 23-án (esőnap esetén 24-én) reggel 7:00 órakor, a Parkerdő bejáratánál! Cél: a jászladányi leágazótól kiindulva a volt 32-es út környezetének tava-szi nyagtakarítása!



Csatlakozni, regisztrálni a
www.teszedd.hu oldalon lehet.

Közülgítási problémák bejelentése

Közülgítási rendszerünk fenntartása az Önkormányzat feladata, annak üzemeltetését az ENERIN Közülgítási Kft. végzi. A kovika.hu oldalon lehetőség van közvetlen lakossági hibabejelentéseket is megtenni. A problémák mielőbbi kijavítása érdekében arra buzdítok mindenkit, éljünk az online bejelentés éjjel- nappal nyitva álló lehetőségével.

Citynfo

Kedves meglepetést, egyben nagy ajándékot kapott településünk Berta Sándor vállalkozótól. Újszász városa elsőként került be egy újszerű turisztikai alkalmazásba, a Citynfo online rendszerébe - és mindezt a település iránti szeretetből ingyenesen biztosítja részünkre a fejlesztő. A feltöltés alatt álló adatbázisban minden lényegesebb információ megtalálható lesz majd. A településünkre látogatók így a kihelyezett QR kódok segítségével pillanatok alatt meg fogják találni az összes lényegi tudnivalót.

Szolgáltatások kategóriában várjuk azon vállalkozások (pl. kereskedelem, fodrász, autószerelő, lakatos, stb...) jelentkezését, akik az adatbázisba be szeretnének kerülni. A bekerülés és a megjelenés részükre ingyenes, viszont az Újszászra látogatók/ átutazók figyelmének felkeltésével jelentősen tudják majd növelni kereskedelmi forgalmukat. Jelentkezni a: titkarsag@ujaszas.hu mail címen lehet, az alábbi adatok megadásával: Megnevezés/ cím/ nyitva tartás/ telefonszám/ weboldal/ e-mail cím

Civil szervezetek 2019 évi támogatása

A képviselő-testület elfogadta Újszász Város 2019. évi költségvetési rendeletét. Ezzel megnyílt a lehetőség az újszászi civil szervezetek éves támogatási igényeinek befogadására.

Kérem azokat a civil szervezeteket, akik a közösség érdekében végzett, alaptevékenységükkel összeegyeztethető programok megvalósításához támogatást szeretnének igényelni az Önkormányzattól, kérelmüket legkésőbb március 15-ig nyújt- sák be a

polgarmester@ujaszas.hu e-mail címen, vagy a Polgármesteri Hivatal titkárságán. A kérelmekben meg kell jelölni az érintett tevékenységet, és a kérelmezett összeget is. Lehetőség szerint az elért személyek számát is fel kell tüntetni.



A zentai sakkozókkal

(Fotó: Fehér János)

A benyújtott kérelmeket a képviselő-testület fogja elbírálni, várhatóan még március hónap folyamán.

Alulhasznosított épületek

Önkormányzatunk tulajdonában több olyan alulhasznosított épület/ közösségi tér is található, amelyek tartós bérbeadás- sal közösségi célokat szolgálhatnának, vagy a jelenlegi kihasználtságuk jelentősen javítható lenne. A 18/2019. (II. 12.) számú képviselő-testületi határozat alapján polgármesterként felelősségem ezen ingatlanok kihasználtságának javítása. Az érintett épületek/ közösségi terek hasznosításának vonatkozásában hamarosan pályázatot írok ki, amiben maximum 5 éves időtartamra lehet majd megszerezni az adott létesítmény bérleti jogát, bejegyzett újszászi civil szervezeteknek. A pályázat részletei hamarosan elérhetőek lesznek az ujszasz.hu oldalon, és az Önkormányzat facebook oldalán.

Szociális tüzelő program

Most úgy néz ki, hirtelen beköszöntött a tavasz, de a fűtési szezon még nem ért véget!

Az előző években bevált gyakorlat szerint folyamatosan van lehetőség szociálisan rászoruló lakosoknak ingyenes tüzelőt igényelniük.

Arra kérem a Tisztelt Lakosságot, hogy amennyiben környezetükben olyan családot, személyt észlelnek, akiknél felmerül a rászorultság gyanúja, bátran jelezzék azt felém, az önkormányzat munkatársai, az egészségügyi szolgáltatók, vagy a történelmi egyházak képviselői felé. Ne hagyjunk senkit fűtetlen lakásban élni! A tartósan 12 °C alatti hőmérsékletű helyiségben tartózkodó embereknek a kihűlés veszélye fennáll, azaz fűtött, de alulfűtött lakásban is veszélyben lehet bárki egészsége vagy élete.

Kérek mindenkit, hogy figyeljünk és vigyázzunk egymásra!

Megköszönve megtisztelő figyelmüket, üdvözléssel:

Dobozi Róbert Újszász város
polgármestere

*SZKTT Zagyva menti Integrált
Központ Család- és gyermekjóléti
szolgálat, Támogató szolgálat
Pszichiátriai betegek közösségi
ellátása*

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.
Tel.: 56/552-068.

Ügyfélszolgálati idő:
Hétfő: 8-12-ig, 12.30-16-ig
Kedd: – Szerda: 8-12-ig
Csütörtök: 12.30 -16-ig
Péntek: 8-13-ig.

MEGHÍVÓ

Újszász Város Önkormányzata
tisztelttel meghívja a város
lakosságát

**az 1848/49-es forradalom és
szabadságharc**

**171. évfordulója alkalmából
rendezendő**

ünnepi megemlékezésre

2019. március 15-én 17 órára

a művelődési ház nagytermébe.

Ünnepi beszédet mond:

a középiskolai szónokverseny győztese

Az ünnepi műsorban

közreműködnek:

az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános
Iskola diákjai,

16.30-tól az Abonyi Fúvószenekari
Egyesület tagjai.

A szavaloverseny eredményhirdetése.

Az ünnepséget követően a kopjafánál
koszorúzásra kerül sor.

**Ünnepeljünk együtt tisztességgel,
méltósággal!**

A közfoglalkoztatottak 2018. évi munkájáról és a 2019. évben várható feladatokról

Beszámoló Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2019. február 12. napján tartott ülésre

Tisztelt Képviselő-testület!

2018. év folyamán több alkalommal el-
tűnk a közfoglalkoztatás nyújtotta lehetőségekkel. A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Szolnoki Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztálya felé pályázati kérelmeket nyújtottunk be, melyek pozitív elbírálásban részesültek.

1) A 2018. évre áthúzódó közfoglalkoztatásként jelentkezett a 2017. március 01. napjától 2018. február 28. napjáig 70 fő és 2017. április 01. naptól - 2018. február 28. napjáig 10 fő közfoglalkoztatása a JN-07M/01/009234-1/2017. számú hatósági szerződés alapján. A közfoglalkoztatás 100 %-os támogatással valósult meg, napi 8 órás foglalkoztatás keretében, melyben 3 fő munkavezető és 77 fő segéd munkás került bevonásra. A foglalkoztatásban részt vevők a közfoglalkoztatási bérben, bruttó 81 530 Ft illetményben részesültek, a munkavezető illetménye 89 705 Ft.

A 2018. év január és február hónapokban, téli időszakra tekintettel, a belvív-védekezési feladatok ellátása, belvív-vezető csatornák tisztítása, a közterületek, közintézmények előtti területek hó-, és síkosság mentesítése, hulladékok összegyűjtése valósult meg. A közintézményekben karbantartási feladatok ellátása, takarítói és kisegítői munkák elvégzése volt az elsődleges feladat.

A benyújtott kérelemben meghatározott közvetlen-, és anyagköltség adta lehetőség révén az eszközállomány javult, a településtisztasági és közterület rendezési feladatok elvégzéséhez biztosított támogatás összege 4 266 858 Ft.

Munka és védőruházat, egyéb védőeszköz vásárlására 1 897 346 Ft-ot fordítottunk (gumikesztyű, munkavédelmi kesztyű, arcvédő rostély, fülvédő tok, esőruha, láthatósági mellény, gumicsizma, munkavédelmi bakancs, vattakabát, kertészöltöny).

Kis értékű tárgyi eszköz vásárlására 2 369 512 Ft-ot fordítottunk (bozótirtó, fűrészgép, fűnyíró gép, ágvasó, seprű, villa+nyél, ásó+nyél, kapa+nyél, gereblye+nyél, lombseprű nyéllel, metszőolló, hólápát, akkumulátoros fűrógép, csákány, lapát nyéllel).

2) 2018. január 19. napjától 2018. március 31. napjáig a JN-07M/01/044722-1/2017. számú hatósági szerződésben foglaltak szerint 18 fő betanított takarítói képzéssel (Szpk-00118-16-19 109 1/1) egybekötött közfoglalkoztatás valósult meg 100%-os támogatással, a közfoglalkoztatási bérben,

bruttó 81 530 Ft illetményben részesültek. A képzés elvégzésével tanúsítványt kaptak a résztvevők. A képzésen elsajátított ismereteiket a későbbiek folyamán hasznosítani tudják az önkormányzati intézményekben való foglalkoztatásuk alkalmával.

3) 2018. március 01.-2018. június 30. közötti időszakban 70 fő (67 fő segéd munkás és 3 fő munkavezető) napi 8 órában történő foglalkoztatása valósult meg a JN-07M/01/007898-1/2018. számú hatósági szerződés alapján. A közfoglalkoztatás 100 %-os támogatással valósult meg.

A közfoglalkoztatásban részt vevők az intézményekben, a karbantartóknál, valamint közterületen végezték feladataikat.

A város közterületein, az önkormányzati tulajdonú vagy fenntartású épületeknél köztisztasági, kommunális feladatokat láttak el. Részt vettek a belvív-védekezési munkálatokban, a belvív-vezető csatornák tisztításában, nádtalanításban, a közterületen lévő fák gallyazásában, örökzöldek, sövények, dísznövények ápolását, gondozását végezték. A nyári időszakban kiemelt feladataik voltak még a fűvágás, parlagfű mentesítés, locsolás. A karbantartó csoport feladatai közé tartozott a buszmegállók, és az ott kihelyezett fa szemétyűjtő edények karbantartása, újak kihelyezése, az utcabútorok, játszótéri eszközök kihelyezése szerelése, javítása, hegesztése a biztonságos használat érdekében, illetve intézményi karbantartási feladatokat végeztek. A 0136/3 hrsz.-ú önkormányzati területen a terület rendben tartása érdekében fűvágás, parlagfű mentesítés, metszés, cserjézésre került sor. A környezetvédelmi, köztisztasági feladatok elvégzésével nagyban hozzájárulnak a közfoglalkoztatásban részt vevők ahhoz, hogy a város közterületei, parkjai és játszóterei rendezetté váljanak.

A közfoglalkoztatásban részt vevők foglalkoztatása munkaterv alapján történik, a munkaterv része a benyújtott kérelemnek. A napi jelenléteket, munkavégzést minden esetben dokumentálni kell.

A benyújtott kérelemben meghatározott közvetlen-, és anyagköltség adta lehetőség révén az eszközállomány javult, a településtisztasági és közterület rendezési feladatok elvégzéséhez biztosított támogatás összege 2 494 187 Ft.

Munka és védőruházat, egyéb védőeszköz vásárlására 936 898 Ft-ot fordítottunk (gumikesztyű, munkavédelmi kesztyű, arcvédő, láthatósági mellény, munkavédelmi bakancs, munkáskabát, kertész nadrág).

Kis értékű tárgyi eszköz vásárlására 1 557 289 Ft-ot fordítottunk (seprű, lapát, fagyalógép, ásó nyéllel, vasvilla, gereblye nyéllel, ágvasó olló, metszőolló, kézi kasza és tartozékai, benzinmotoros bozótívágó, kapa nyéllel, fűrógép, felsőmaró gép és tartozékai, fűrés, csákány).

4) 2018. július 01. - 2019. február 28. közötti időszakban 60 fő napi 8 órában illetve 2018. október 01. - 2019. február 28. közötti időszakban 10 fő napi 8 órában történő foglalkoztatása valósult, illetve valósul

meg JN-07M/01/024821-1/2018. számú hatósági szerződés alapján, 100 %-os támogatással.

Ez a program tulajdonképpen a március 01. napjával indult közfoglalkoztatás folytatása, visszakérültek azok a személyek, akiknek a közfoglalkoztatási jogviszonyuk június 30. napjával megszűnt, de új foglalkoztatottak is bekerültek.

Közfoglalkoztatás az intézményekben:

Művelődési Ház és Könyvtár épületei rendszeresen fogadják az oktatási intézmények tanulóit, illetve a civil szervezeteknek, szakköröknek napi gyakorisággal ad helyet és a városi rendezvényeknek. Takarítási feladatokat végeznek a közfoglalkoztatásban résztvevők.

Sportcsarnok: az általános iskola a testnevelési órákat a Városi Sportcsarnokban tartja, éppen ezért naponta több alkalommal szükséges a rendszeres takarítás. A tömegsport megtartására is van lehetőség illetve a szakosztályok az edzéseiket is itt tartják. A városban eseménydús sportélet zajlik, az intézmény kihasználtsága rendkívül magas. Takarítási feladatok ellátása indokolt.

Zagyvartparti Idősek Otthona: az idősek ellátásában-gondozásában való részvétel, az idősek emberek lakókörnyezetének tisztán tartása. Udvaros segéd munkás feladatok elvégzése is jelentkezik feladatként. Az itt dolgozó közfoglalkoztatottak kisegítői és takarítói feladatokat láttak el a mosodában, a konyhában és az osztályokon.

Az önkormányzat által üzemeltetett konyha intézményünkönél kisegítői, előkészítői, takarítói feladatokat végeztek.

Az Óvoda és Bölcsőde intézményünkönél fontos a nevelési intézmények tisztán tartása, a gondozási-nevelési feladatok ellátásában való segítségnyújtás, közreműködés.

Polgármesteri Hivatalban kisegítői illetve takarítói feladatokat látnak el a közfoglalkoztatásban résztvevő személyek.

A benyújtott kérelemben meghatározott közvetlen-, és anyagköltség adta lehetőség révén az eszközállomány javult, a településtisztasági és közterület rendezési feladatok elvégzéséhez biztosított támogatás összege 4 710 337 Ft.

Munka és védőruházat, egyéb védőeszköz vásárlására 1 233 390 Ft-ot fordítottunk (gumikesztyű, munkavédelmi kesztyű, célnakesztyű, fejpaizs, fej- és arcvédő, munkavédelmi bakancs, munkáskabát, kertész nadrág, láthatósági mellény).

Működési célú anyagköltségre 254 917 Ft-ot fordítottunk. (adalék-és kenőolaj, damil, kenőolaj).

Felhalmozási célú költségre 2 197 894 Ft-ot fordítottunk (motoros ágvasó, benzinmotoros bozótívágó, fűnyíró, fűrés, benzinmotoros fűkasza, benzinmotoros sövényvágó).

Egyéb működési célú költségre 1 024 136 Ft-ot fordítottunk (sarokkösztör, ütve fűró, szalagsziszoló gép és tartozékai, fűrógép, ásó nyéllel, hólápát, seprű, vasvilla, gereblye nyéllel, lapát, metszőolló, ágvasó olló, kézi körfűrés, kapa nyéllel,

csákány, korongecset, fűrész, kézi kasza és tartozékai).

Hagyományos közfoglalkoztatáson kívüli programok:

1) A „Nyári diákmunka” elnevezésű program, 2018. június 18. napjától 2018. augusztus 19. napjáig a

JN-07M/01/021125/2018. számú hatósági szerződés alapján, 36 fő, 16 év feletti és 25 év alatti nappali tagozaton tanuló fiatal munkavállaló, 6 órás foglalkoztatásban, segédmunkás munkakörben, három hetes váltásban valósult meg. A havi bér bruttó 103 500 Ft volt.

A nyári diákmunkában résztvevők az önkormányzat intézményeinél végeztek munkát: A Polgármesteri Hivatalban iratkezelési, selejtezési, borítékolási, gépelési feladatokat, a városgazdálkodásnál a játszótérek és parkok rendbetételét, fűnyírást végeztek.

A Városi Bölcsődében, Óvodában a gyermek felügyeleti feladatok, a gyermekek részére foglalkozások megtartásában, étkezésüknél nyújtottak segítséget. A Zagyvaparti Idősek otthonában a bentlakóknak foglalkoztatások megtartásában, leltározási feladatok és számítógépes rögzítési feladatokat láttak el.

A Zagyva menti Integrált Központnál az ebédek kihordásában, bevásárlásban segédkeztek. A Művelődési Ház és Könyvtárnál katalógusokkal és helyi újsággal kapcsolatos feladatokat láttak el, rendezvények előkészületi feladatait végezték. A Sportszarnokban a megtartott nemzetközi lábtoll-labda verseny előkészületi munkálataiban vettek részt. A programban több diák szeretett volna részt venni, és a hasznos munka lehetőségét tudtuk volna is biztosítani. A diákok túljelentkezése miatt voltunk kénytelenek a foglalkoztatás időtartamán rövidíteni.

Kulturális Közfoglalkoztatási Program: a jelenlegi (sorrendben VII.) Kulturális Közfoglalkoztatási Program 2018. július 1. – 2019. február 28. között valósul meg.

Az Együttműködési Megállapodást egyfelől az Országos Széchenyi Könyvtár, másfelől Újszász Város Önkormányzata kötötte partnerként.

A program keretében 2 fő napi 8 órás foglalkoztatása valósul meg könyvtári kiegészítő munkakörben.

A két fő az előző, VI. Kulturális Közfoglalkoztatási Programban 2018. március 1. – 2018. június 30.-ig is foglalkoztatva voltak. Munkájukkal hathatósan segítik a könyvtárban folyó szakmai munkát.

A Városi Művelődési Házban a Nemzeti Művelődési Intézet V. Kulturális Közfoglalkoztatási programjának keretében február 28-ig 2 fő foglalkoztatására került sor.

Az egyik, munkájára odafigyelő, határidőket betartó, a művelődési ház csoportjaival szemben is, mindenben segítőkész munkatárs volt. A másik, kissé szétszórt, sokszor figyelmen kívül hagyta a feladatokat. Sok esetben többszöri elmondásra sem értette meg a feladatot.

Gyakran előfordult, hogy nem a feladatát végezte. Gyakoriak voltak a különböző indokokkal való elkéredzkedései. Február elején munkaviszonyát megszüntette.

Az V. kulturális közfoglalkoztatási program június 30-ig meghosszabbításra került a Nemzeti Művelődési Intézet által, a programban ismét két fő vett részt, az egyik munkatárs nagy segítségünkre volt plakátszerkesztésben, informatika terén, de minden más egyébben is együttműködő és segítőkész volt. Sajnos ez a foglalkoztatási forma 2018. július 1-el megszűnt. Alkalmazásuk jelentős segítség volt rendezvényeink szervezésénél, lebonyolításánál, a meghosszabbított nyitva tartás biztosításánál, ami jelentős többletmunkát jelentett az intézmény dolgozóinak.

A foglalkoztatottak a foglalkoztatás megkezdése előtt foglalkoztathatósági orvosi vizsgálaton vesznek részt, Dr. Karácson János orvos lelkiismeretesen végzi munkáját, a vizsgálati díjat a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Szolnoki Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztálya utalja a vizsgálatot végző orvosnak, ellenőrzés után, számla ellenében.

A foglalkoztatás megkezdése előtt Molnár Illés munkavédelmi technikus, munkabaleseti és tűzvédelmi oktatást tart.

A közfoglalkoztatott munkavállalók a közintézmények napi ellátandó feladatait nagymértékben megkönnyítették. Az intézményvezetők nagyon segítőkészek a közfoglalkoztatásban részt vevők munkájának koordinálásában, az ezzel járó adminisztrációs feladatok elvégzésében is.

A foglalkoztatottak nagy része a foglalkoztatási idő lejártá után is szeretne tovább maradni, és a munkáját végezni tekintettel arra, hogy beilleszkedik egy munkaközösségbe, megszereti munkáját és megélhetése is biztosított. A közfoglalkoztatottakat munkavégzésük során munkavezető irányítja. A közfoglalkoztatásban részt vevőkkel napi kapcsolattartás jellemző a Polgármesteri Hivatal ügyintézőjével, minden problémájukat itt jelezhetik, és segítségre találnak.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Szolnoki Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztálya a közfoglalkoztatásban részt vevők kiközvetítésében, a beadott kérelmeink befogadásában és támogatásában hathatós és pozitív segítséget nyújtanak részünkre, mely tevékenységük mindig segítőkész és naprakész, a munkatársakkal nagyon jó a munkakapcsolatunk, a közfoglalkoztatásba való bevonás, a megszüntetés, az új közvetítés, az elszámolások, szerződés megkötése, szerződés módosítása alkalmával elismerést érdemlő szakmai munkával segítik tevékenységünket. Köszönet illeti a munkájukat ezúton is!

A beszámoló elkészítését megelőzően az intézmények, szakmai egységes vezetőitől véleményeket szereztünk be az intézményekben munkát végző közfoglalkoztatottak tevékenységéről, melyről az alábbi ismertetést nyújtjuk:

Újszász Városi Tornacsarnok

A tornacsarnokban 2018-ban két közfoglalkoztatott tevékenykedett, mindketten takarítói munkakörben dolgoztak. Feladatuk az öltözők, a mosdók, a wc-k, az előterek, az irodák folyamatos és rendszeres takarítása, alkalmanként a nagyterem takarításában történő közreműködés, a tornacsarnok előtti terület, járda és parkoló tisztántartása volt.

Az egyik személy hosszabb ideje dolgozik a tornacsarnokban. Őt tartom az eddig a tornacsarnokban foglalkoztatott takarítók legjobbjának. Szívesen és nagyon lelkiismeretesen dolgozott a tornacsarnokban. Szívesen és rendszeresen részt vett, mint segítő a tornacsarnok programjainak megvalósításában is. Sajnos, 2018-ban az év nagy részében betegállományban volt. Felgyógyulása után nem akar tovább közfoglalkoztatottként dolgozni.

A másik közfoglalkoztatási jogviszonyban lévő az év első felében jól dolgozott. Édesanyjához hasonlóan szívesen vett részt a tornacsarnok programjainak megvalósításában. A második félévben munkaképe és munkájának mennyisége és minősége sokat romlott. Késések és hiányzások is akadályozták a munkavégzését. Az év utolsó két hónapját betegállományban töltötte. Takarító közfoglalkoztatottra szükség van a tornacsarnokban. 2019-ben egy fő foglalkoztatását kérem.

A fizetést a közfoglalkoztatottak kevesnek tartják. Úgy gondolják, hogy az alacsony fizetésért keveset kell dolgozni. Csak úgy lehet a munkamoráljukat javítani, ha minden foglalkoztatási területen egységesek a foglalkoztatás szabályai.

Újszász Városi Bölcsőde

2018. év folyamán az Újszász Városi Bölcsődében közfoglalkoztatási jogviszonyban 3 fő segítette a bölcsőde munkáját.

Az egyik közfoglalkoztatott négy éve közfoglalkoztatási jogviszonyban a bölcsődében látja el a takarítási és konyhai tállalási – és mosogatási feladatokat. A munkavédelmi, tűzvédelmi, higiénés szabályokat könnyen elsajátította és a szerint végzi a mindennapi munkáját. Munkájára az igényesség, pontosság, precizitás, nagy teherbírás a jellemző. A rábízott feladatokat lelkiismeretesen, dinamikusán látja el. A munkaidő kezdetét mindig pontosan betartja. 2018. év folyamán egyszer volt betegállományban. A bölcsőde szakmai munkaközösségével rugalmasan együtt tud dolgozni. Melegszívű természete, fiatalos lendülete, empátiája példaértékű a többi közfoglalkoztatási jogviszonyban álló kollégák előtt.

2018. év októberében munkát talált, ezért a közfoglalkoztatási jogviszonya megszűnt. Szomorúan, de egyben megértően vettük tudomásul a döntését. Hiszen nagy gyermekszeretettel, emberséges, segítőkész, igazi csapatszellemmel rendelkező „kollégától” búcsúztunk el. Az általa vállalt munka közös megegyezéssel megszüntetésre került.

2019. év januárjától újból a bölcsőde kollektíváját erősíti, amelynek nagyon örülünk.

A másik közfoglalkoztatási jogviszonyban lévő munkatársunk 2018. február hónaptól segíti a bölcsőde munkáját, aki három gyermekes édesanyaként – mindhárom gyermeke bölcsődés volt – könnyen elsajátította, átlátja a bölcsődés feladatokat. Rugalmasan beilleszkedett a bölcsődei közösségbe. A rábízott feladatokat a munkavédelmi, tűzvédelmi, egészségügyi, higiénés szabályok betartása mellett maradéktalanul ellátja. 2018. év folyamán kétszer volt betegállományban. A munkaidejét pontosan betartja. Teherbírása korlátozott, mivel gerinc-sérvvel már műtötték.

A harmadik munkatársunk 2018. év októberében kezdte közfoglalkoztatási jogviszonyát a bölcsődében. 2018. év augusztusában költöztek Újszászra. Úgy vélem, hogy nehezen illeszkedett be a bölcsődei kollektívába. Munkáját a munkavédelmi, tűzvédelmi, egészségügyi, higiénés szabályok betartása mellett végzi.

Munkájára az alaposág, precizitás a jellemző. A munkafolyamatokat még nem látja el rugalmasan. Napi szinten rendszeresen kontrollálni kell a munkavégzését. Óvodáskorú gyermeke betegsége miatt többször volt betegállományban. Kevésbé terhelhető fizikailag, mivel elmondása szerint gerincproblémával küzd.

Az épület méretéből adódóan továbbra is szükség van a közfoglalkoztatási jogviszonnyal rendelkező munkavállalókra, szeretném, ha udvari (kültéri) munkálatokat fizikailag jól terhelhető személyek látnák el.

Gyermekelelmezést biztosító főzőkonyha:

A főzőkonyhán 2 fő közfoglalkoztatott dolgozik. Nagyon sok segítséget nyújtanak a konyhai előkészítésben, mosogatásban, takarításban. A foglalkoztatásuk több éve úgymond folyamatos. Beilleszkedtek a konyhai dolgozók közösségébe, a munkafolyamatokba. A távollétet a szabadságuk erejéig veszik igénybe. Mindkét dolgozóval elégedettek vagyunk a főzőkonyhán.

A Városi Könyvtárban 2018-ban összesen 4 közfoglalkoztatott váltotta egymást takarítói munkakörben.

Az egyik foglalkoztatott júniusig takarított napi 8 órában. Megbízható, a munkavégzés minősége szempontjából kiváló. Távolléteit, szabadság igényét időben bejelentette. Hiányosságai: Gyakori napközbeni „elintézendő”: orvos, gyógyszerár, bírság befizetés, stb. Ami számunkra nagyon fontos volt: „megtalálta a munkát” külön felszólítás nélkül is – a könyvtárban minden nap tisztaság volt.

A másik közfoglalkoztatási jogviszonyban lévő: júliustól október 1-ig takarított. Október 2-án már nem jelent meg a munkahelyén. Készséges volt és tudott írni-olvasni, ezért egyéb munkánál is igénybe lehetett venni a segítségét, viszont, minden alkalommal újra és újra el kellett mondani, mit csináljon. Önálló munkavégzésben nem jeleskedett, sokat lógott a telefonján és a távolléteit nem jelezte előre, egyszerűen csak nem érkezett meg a munkába.

Harmadik közfoglalkoztatási jogviszonyban lévő: november (kb. 2 hét). Készséges volt, de nem volt itt annyi ideig, hogy igazán vélemény alakuljon ki róla.

Mindenesetre a távolléteit ő sem jelezte mindig előre és a legnagyobb munkák közepette vonult el betegállományba.

A harmadik közfoglalkoztatási jogviszonyban lévő: Említésre méltó időt sem töltött itt december első hetében. 1 napot dolgozott. Minden intézmény megbízható belső embereket szeretne még közfoglalkoztatottként is. Olyan emberre van szükségünk, aki önálló, felelősségteljes munkavégzésre képes.

A Városi Művelődési Házban a hagyományos közfoglalkoztatás keretében, 4 fő takarító látta el az intézmény takarítási feladatait, személyek cserélődésével.

1. egész évben aktívan részt vett az intézmény munkájában, számos egyéb pl. adminisztrációs feladatot is rá lehetett bízni, illetve hangosítás, fotózás, könnyen mobilizálható munkatárs volt.

2. Két munkatárs: február 28-ig dolgoztak az intézményben. A takarítási feladatok mellett számos más tevékenységbe is be lehetett vonni őket, pl. kiállítás rendezés, dekorációkészítés. Munkájukat lelkiismeretesen végezték, a hétfégi rendezvényekből is aktívan kivették a részüket, lehetett rájuk számítani.

3. munkatárs június 30-ig dolgozott az intézményben. Készséges volt viszont, minden alkalommal újra és újra el kellett mondani, mit csináljon. Önálló munkavégzésben nem jeleskedett. Számos alkalommal távol maradt a munkából előzetes bejelentés nélkül, illetve valamilyen indokra hivatkozva elkerült a munkahelyre.

4. munkatárs márciustól dolgozott az intézményben, sokat hiányzott a gyermekek betegségeire, illetve egyéb más családi okokra hivatkozva, egyébként a rábízott feladatokat ellátta.

5. munkatárs szintén márciustól dolgozott az intézményben, a rábízott feladatokat maradéktalanul elvégezte, magától is meglátta, megtalálta magának a munkát, indokolatlanul soha nem hiányzott, mindig előre szólt. A hétfégi rendezvények alkalmával is aktívan részt vett.

6. munkatárs júliustól dolgozott az intézményben, a napi feladatokat elvégezte, bár gyakran kéredezett el különböző okokra hivatkozva, bevásárlás, csekk befizetés stb. Ugyanakkor a hétfégi rendezvényeken tevékenyen részt vett.

Az egyik munkatársunk júliustól a Kulturális Közfoglalkoztatási Program megszűnése után maradt a művelődési házban közfoglalkoztatottként a napi feladatok elvégzése mellett, továbbra is vállalta a hosszabb nyitva tartás miatt az esti ügyeket. Szeptember végéig látta el ezeket a feladatokat, mivel talált magának munkahelyet, így felmondott.

Októbertől alkalmazott közfoglalkoztatott csendes visszahúzó, de segítőkész, szorgalmas, más feladatokba is bevonható, szép kézírása miatt adminisztrációs feladatokkal is megbízható.

Alapjában véve valamennyi dolgozónak sikerült beilleszkednie, nem volt jel-

lemző az egymás közötti torzalkodás, jól tudtak közösen együtt dolgozni.

Az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde Városi Óvodai intézményegységében 5 közfoglalkoztatott személy dolgozik. 4 fő a Bajcsy-Zs. út 14-16. szám alatt lévő feladat ellátási helyen, míg 1 fő az Iskola út 8. szám alatt lévő feladat ellátási helyen dolgozik.

A közfoglalkoztatási munkában dolgozó 5 személy napi 8 órában dolgozik hétfőtől-péntekig minden nap.

A munkájukat munkaköri leírás alapján végzik. 3 fő takarítói munkakörben, 1 fő konyhai kisegítő, 1 fő pedig pedagógiai munkát segítőként dolgozik.

Munkaidejüket beosztás alapján végzik, nem mindenki ugyanabban az időszakban dolgozik. A munkaidőt pontosan betartják, az igazolatlan hiányzás nem jellemző. A hiányzások okai betegség, de ebben az esetben mindig jeleznek a megfelelő embereknek. Szabadság igényüket időben jelzik.

Munkájukat lelkiismeretesen elvégzik, precízen dolgoznak, különösen jellemző ez az óvodai csoportban és a konyhán dolgozó közfoglalkoztatottakra. Jellemző rájuk, hogy az eszközöket (seprű, felmosó, stb.) amiket a napi munkájuk során használnak, azokat használat után visszahelyezik a helyükre. Takarításhoz, mosogatáshoz, csak a szükséges mennyiségű tisztítószert használják.

Kérésre mindig eleget tesznek. Indokolatlanul nem hagyják el az intézményt, váratlan távozás esetén is jeleznek, így mindig ismeretes a távolmaradás oka.

Szívesen részt vesznek és együttműködnek az óvodai rendezvényeken.

Véleményem szerint fontos a közfoglalkoztatott munkaerő foglalkoztatása, hiszen sok munkát elvégeznek, amire az óvodában nincs lehetőség (konyhai dolgozó, takarító), elismerem, és fontosnak tartom a becsületesen elvégzett munkájukat.

Hátránya az, hogy nagyon kevés a béruk, főleg azon személyeknek, akik becsületesen dolgoznak. Javasolnám az önkormányzat részére munkájuk elismerését azon közfoglalkoztatottnak, akik lelkiismeretesen végzik munkájukat.

2018-ban a **karbantartó csoportnál** 11 közfoglalkoztatott volt alkalmazva. Ebből a létszámból 4 fő évközben más munkahelyre távozott. A csoporthoz beosztott közfoglalkoztatási jogviszonyban állók feladata a fűnyírás, ártézi kút tisztítása, télen jégmentesítés, gépkocsi rakodása, természetbeni települési támogatások kiszállítása, városban lévő összesedett hulladék elszállítása, játszótérek rendben tartása, bukófelületen a homokozókban a homok lazítása, intézményi udvarok rendben tartása, rendezvényekhez a technikai eszközök biztosítása, rendezvények utáni pakolás, intézményekben kisebb javítások elvégzése, karbantartási feladatok elvégzése. A karbantartó csoportban dolgozó más kollégákhoz beilleszkedtek.

Vannak, akik több éve itt végzik munkájukat közfoglalkoztatási jogviszonyban.

Az illegális hulladék lerakóhelyekről a szemetet a karbantartó csoport szállítja el rendszeresen. Az intézményekből rendszeres igények érkeznek a mindennapok során. A közfoglalkoztatási jogviszonyban munkát végző munkatársak munkavégzésükkel nagyban elősegítik a városunk mindennapi üzemelését. Vannak közöttük olyan munkatársak is, akik több területen is megállják a helyüket, összességében meg vagyok elégedve a munkájukkal.

Gondként felmerül a teljes körű megbízhatóság, pld. a karos fűkaszákkal való fűnyírás, mivel a karbantartókhoz beosztott emberek közül egy olyan van, akire nyugodtan rá lehet bízni a nagy értékű gépet és a munkáját is tisztességgel ellátja.

Zagyvartparti Idősek Otthona

Intézményünk működését folyamatosan, évek óta segítik a közmunka programban dolgozók.

A 2018. évben összesen 16 fő végzett hosszabb-rövidebb ideig munkát a Zagyvartparti Idősek Otthonában.

Valamennyi szervezeti egységünknel végeztek kisegítő feladatokat a közmunka programban foglalkoztatott egyének: udvar takarítása, konyhai kisegítő, takarító, segédápoló, mosodai kisegítő, porta szolgálat.

Az elvégzett munka minősége, a munkamorál egyénenként differenciált, a többség megfelelően teljesít, de esetleg előfordult az is, hogy az egyén kevésbé alkalmas annak a feladatnak az ellátására, amelyet vállalt.

A beilleszkedés az intézményi környezetbe valamennyi esetben megfelelő volt, közvetlen munkacsoporttal / osztállyal, közvetlen irányítóval megfelelő minőségben tudtak együttműködni az érintettek.

Többségében előre jelezték a közmunka programban dolgozók a szabadság igényt, illetve a betegállomány bejelentése sem maradt el. Eseti jelleggel előfordult igazolatlan távollét is.

Az észrevételeinket folyamatosan jeleztük, az eseti problémákat szinte azonnal orvosolni tudtuk.

Az évek alatt, így 2018-ban is bebizonyosodott, hogy a 150 fő elláttal és a kilenc szervezeti egységgel működő Zagyvartparti Idősek Otthona működését jelentősen segítik a közmunka programban dolgozók, olyan feladatokban, amelyek ellátása nélkülük nem, vagy csak nehézségek árán kerülnének elvégzésre.

A 16 főből 5 főt a múlt év folyamán közalkalmazottként a megüresedett státuszokban alkalmazni tudtunk, mert beilleszkedésük és munkavégzésük kimagasló volt. Nyolc fő a munkaerőpiacon helyezkedett el az év közben.

3 fő további foglalkoztatását - akik jelenleg is az intézményünknel dolgoznak -, 2019. március 1-től is szívesen fogadjuk, lehetőség szerint kiegészítve 3 nő és 1 férfi foglalkoztatásával.

A Polgármesteri Hivatalnál foglalkoztatott kisegítők és takarítói feladatokat ellátók munkájával meg voltunk elégedve. A munkavégzéssel kapcsolatos szabályokat betartották, hamar beilleszkedtek, munkájukat legjobb tudásuk szerint gondosan vé-

geztek. A hiányzás és betegállomány nem volt jellemző. A kisegítők munkájukkal a szakmai munkánkat nagymértékben segítették. Az ügyfelekkel, munkatársakkal közösségi elvárások szerinti kapcsolatban voltak a technikai, takarítási feladatokat is maradéktalanul teljesítették.

A közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó adminisztrációs feladatokat - osztott munkakörben - egy fő köztisztviselő látja el. Maximális igyekezettel végzi a munkáját, a közfoglalkoztatottakkal kapcsolatos munkaerő igények benyújtása, közvetítettése, foglalkoztathatósági vizsgálatra küldése, a munka- és balesetvédelmi oktatások megszervezése, munkaszerződés, munkaköri leírások, munkavégzések, hiányzások, távollétek, szabadságok, gyermekápolási távollétek és igazolatlan napok jelentése, a hóvégi elszámolások elkészítése, a hóközi bérszámfejtések figyelemmel kísérése, táppénz és családi adókedvezmény igénybevitelével kapcsolatos iratok előkészítése, továbbítása, a közfoglalkoztatottak mindennapos gondjainak kezelése, a feladatkörébe tartozik. E mellett minden olyan egyéb ügy, mely a közfoglalkoztatott munkavállaló problémakörébe tartozik. Előforduló munkabaleset adminisztrálása, állományban történő kövétel, megszüntetés, új személy pótlása, közfoglalkoztatás iránti kérelem előkészítése, képzések megszervezésének előkészítése a tevékenységi körébe tartozik.

A közfoglalkoztatási munkairányítónak a gyakorlatban a hozzárendelt személyek részére a munkafeladatok meghatározása, a rendszeres napi többszöri ellenőrzése, a kiadott munka ellenőrzése, számonkérése, a napi adminisztráció elvégzése, jelenléti ívek, munkanaplók vezetése, ellenőrzése, nyom követése. A szerszámok kiadása, visszavétele, a szerszámok időbeli karbantartásának rendezése, beszerzések végzése. A hiányzások számonkérése, az adminisztráció előkészítése jogviszony keletkezéshez és megszüntetéshez. A közfoglalkoztatásba bevonásra kerülő személyekkel kapcsolat felvétel, a hiányzás, távollét esetén a bevont személlyel a kapcsolattfelvétel, adminisztráció előkészítése probléma esetén. A napi tevékenység ellenőrzésére rendszeresen szükség van ahhoz, hogy a kiadott feladat elvégzése megtörténjen. A feladat el nem végzése esetén a számonkérésre is sor kerül. Kapcsolatot tart az ügyfélszolgálat munkatársaival, problémák jelzése, koordinálás a karbantartó csoporttal, feladatok egyeztetése.

A feladatok összefogása, koordinálása, végrehajtása jelentős erőfeszítésbe kerül a mindennapok során.

Az elvégzett feladatok igazolják munkánk gyümölcsét. Nyitott szemmel járó emberek látják, hogy a közterületeken, intézményekben elvégzett feladatok nem kevesek. Köszönet jár a közfoglalkoztatási programokban résztvevőknek a feladatokat koordináló munkatársaknak és intézményvezetőknek egyaránt.

Tisztelt Képviselő-testület!

A nehézségek ellenére is, - figyelemmel a pozitívumokra, melyet a közfoglalkoztatási programokban való részvétel nyújt vá-

rosunk számára - 2019. évben is a munkanélküliek, aktívkorúak foglalkoztatása érdekében javaslom, hogy folytassuk a közfoglalkoztatási programokban való részvételünket. 2019. március 01. napjától ismét újabb foglalkoztatási program induljon, melyet a jelenleg foglalkoztatott 70 fős létszámmal indokolt tovább folytatnunk.

A 2019. évben meghirdetésre kerülő és érdeklődésre számot tevő képzéseken is indokolt részt vennünk annak érdekében, hogy az aktívkorúak számára munka-, és képzési lehetőséget biztosítsunk.

Célunk kell hogy legyen, hogy a közfoglalkoztatásban részt vevőkkel a közterületeink rendben tartása, az utak, járdák, közösségi-, és játszótérek, a köztérköznyelveink környezete és szakmai munkájának segítése megvalósuljon, minél többen tudjanak beilleszkedni a munkahelyi közösségeinkbe, tudjanak hasznos munkát végezni, és megtalálják a beilleszkedés, előre lépés lehetőségét is. 2019. évben még több feladat ellátása vár ránk, mint ezt megelőzőleg.

Kérem, hogy az előterjesztést, valamint a határozati javaslatot megvitatni, és elfogadni szíveskedjenek!

A közfoglalkoztatottak 2018. évi munkájáról és a 2019. évben várható feladatokról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester előterjesztésében tárgyalta a 2018. évben megvalósult közfoglalkoztatásról szóló beszámolót, melyet elfogad.

A képviselő-testület indokoltan tartja, hogy a közfoglalkoztatás a 2019. évben március 01. napjától 70 fős létszám bevonásával folytatódjon. Támogatja pályázati lehetőség esetén a közfoglalkoztatásba esetleges további létszám bevonását, támogatja az aktívkorúak képzésekbe történő bevonását, részükre tanfolyamok, képzések indítását, annak megszervezését.

A képviselő-testület köszönetét fejezi ki a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Szolnoki Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály vezetőjének, a kapcsolattartóknak és a közfoglalkoztatási programok előkészítésében közreműködő munkatársaknak, a közfoglalkoztatás megvalósításához nyújtott támogatásért, és a közfoglalkoztatás lebonyolításához nyújtott pontos, aktív közreműködéséért, az önkormányzatunkkal való maximális együttműködésért.

A képviselő-testület köszönetét fejezi ki az önkormányzat azon munkatársainak, az intézmények vezetőinek, akik munkájukkal hozzájárulnak az önkormányzati közfoglalkoztatás megvalósításában, valamint a közfoglalkoztatottaknak is, hogy hatékony munkavégzésükkel hozzájárulnak városunk mindennapjainak szebbé tételéhez.

Határidő: folyamatos. Felelős: Dobozi Róbert polgármester

Dobozi Róbert
polgármester

Testületi ülések

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2019. február 12-i ülésén az alábbi napirendi pontokat tárgyalta:

1) Újszász Városi Önkormányzat 2019. évi költségvetésének benyújtásáról

A 2019. évi költségvetési rendeletet megalapozó számítások információ hiányában még nem teljeskörűek, ezért az ülésen a költségvetés benyújtására, s nem annak elfogadására került sor. A részletes költségvetést a képviselő-testület a 2019. február 26-i ülésén fogja tárgyalni és elfogadni.

2) A közfoglalkoztatottak 2018. évi munkájáról és a 2019. évben várható feladatokról

2018. év folyamán több alkalommal éltünk a közfoglalkoztatás nyújtotta lehetőségekkel. A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Szolnoki Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztálya felé pályázati kérelmeket nyújtottunk be, melyek megvalósítására, azok pozitív elbírálása, a támogatás biztosítása után került sor. Az önkormányzatunk 2018. évben 70 főt foglalkoztatott 100 %-os bérköltség támogatással, és a munkavégzéshez szükséges eszközök beszerzése is a támogatásból valósult meg. A közfoglalkoztatottak a város közterületein, a városüzemeltetésnél, az önkormányzati intézményeknél segédmunkás-kisegítői feladatokat látnak el. A képviselő-testület határozatban döntött, hogy a közfoglalkoztatás 2019. évben is folytatódjon a településünkön.

3) A téli rezsicsökkentés korábbi intézkedéseiben nem részesült, gáz- vagy távhő-szolgáltatási szerződéssel nem rendelkező háztartások támogatásáról szóló tájékoztatás elfogadásáról.

Újszász Városi Önkormányzat a téli rezsicsökkentés végrehajtását követően szükségessé váló további intézkedésekről szóló 1364/2018. (VII. 27.) Korm. határozat alapján a téli rezsicsökkentés korábbi intézkedéseiben nem részesült, gáz- vagy távhő-szolgáltatási szerződéssel nem rendelkező háztartások vonatkozásában nyújtott be pályázatot, 191 háztartás igénybejelentése alapján. A Belügyminisztérium Támogatói Okirat alapján biztosítja a vissza nem térítendő támogatást az önkormányzat részére. A támogatás mértéke egyszeri bruttó 12 000 Ft-os természetbeni támogatás háztartásonként. A tüzelőanyag biztosítása céljából beszerzési eljárás lefolytatására került sor, a háztartások számára az összességében legnagyobb tüzelőanyag mennyiséget jelentő ajánlat elfogadásával. A tüzelőanyagot a Fecske Kft. Tüzelő- és Építőanyag Telep (5052 Újszász, Dózsa György út 35.); biztosítja az arra jogosultak részére.

4) Az Újszász Városi Óvoda 2019/2020-as nevelési év beiratkozási időpontjának meghatározásáról

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Nkt.) 8. § (2) bekezdése alapján, a gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson köteles részt venni. Ez a kötelezettség azon gyermekekre vonatkozik, akik 2016. 09. 01. előtt születtek és még nem járnak óvodába.

Az Újszász Városi Önkormányzat által fenntartott óvodában a beiratkozás időpontjai:

2019. április 23. (kedd) De.: 8.00–11.00 Du.: 14.00–17.00

2019. április 24. (szerda) De.: 8.00– 11.00 Du.: 14.00–17.00

2019. április 25. (csütörtök) De.: 8.00–11.00 Du.: 14.00–17.00

Pótbeiratás: 2019. május 02. (csütörtök) De.: 8.00–11.00 Du.: 14.00–17.00

Beiratkozás helye: Újszász Városi Óvoda 5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 14-16.

5) Az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde tervezett nyári nyitva-tartásáról

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény 83. § (2) bekezdés b) pontja értelmében a fenntartó dönt az óvodába történő jelentkezés módjáról, az óvodai általános felvételi időpontról, az óvoda heti és éves nyitvatartási idejének meghatározásáról. A képviselő-testület az alábbi határozatát hozta a nyári szüneti nyitva tartásról:

– 2019. június 17-től július 12-ig a Bajcsy-Zs. út 14-16. sz. alatti óvoda lesz nyitva. Az Iskola út 8. szám alatti Kertvárosi Óvoda zárva tart,

– 2019. július 15-től augusztus 02-ig az Iskola út 8. szám alatti Kertvárosi Óvoda nyitva tart, a Bajcsy-Zs. út 14-16. szám alatti óvoda zárva tart,

– 2019. augusztus 05-től augusztus 23-ig a Bajcsy-Zs. út 14-16. sz. alatti óvoda és az Iskola út 8. szám alatti Kertvárosi Óvoda is zárva tart, ebben az időszakban tervezett az intézmények nagytakarítása.

– 2019. augusztus 26-tól mindkét óvoda nyitva lesz

A Városi Bölcsőde 2019. július 22-től augusztus 02-ig zárva tart, nyári nagytakarítási munkálatok végzése miatt.

6) Orvostanhallgatók támogatására kiírt pályázati felhívás határidejének meghosszabbításáról.

A képviselő-testület 2018. évben pályázatot hirdetett orvostanhallgatók támogatására. A pályázati határidő meghosszabbításra került 2019. december 31. napjáig, tekintettel arra, hogy 2018. évben csak egy orvostanhallgatóval sikerült támogatási szerződést kötnie önkormányzatunknak. Az ösztöndíj felhívást ismét közzéteszük a felsőoktatási intézményekben.

7) Önkormányzati tulajdonú helyiségek bérleti díjának megállapításáról

Az önkormányzati tulajdonú helyiségek bérleti díjának megállapításakor, az új javaslatban foglalt díjak megállapítása során a képviselő-testület figyelemmel volt az újszászi magánszemélyek és civil szervezetek által történő kedvezményes használat biztosítására. A művelődési ház nagytérmeinek állaga, a benne lévő bútorok, berendezések megóvása érdekében bevezetésre került a kaució, mely a rendezvény befejezését követően – amennyiben a terem és annak berendezése az eredeti állapotban kerül visszaadásra, visszafizetésre kerül. A nem nyilvános, nem ingyenes rendezvényeken a rendezvény alatti felügyeletet biztosító asszisztens díja is bevezetésre kerül, valamint a takarítás díja is.

A Városi Tornacsarnok bérleti díj nélküli használatát továbbra is biztosítja a képviselő-testület azon szervezetek, intézmények és csoportok számára, amelyek részére eddig is térítésmentes volt a használat. Az új bérleti díjak vonatkozásában - a használatához igazítottan - díjemeléssel is történt. Az épületek üzemeltetése, állagmegóvása, karbantartása, az ezzel járó kiadások növekedése ezt mindenképpen indokolja.

8) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételeinek rendjéről és térítési díjáról szóló 1/2018. (II. 16.) önkormányzati rendelet módosításáról

Az ápolást, gondozást nyújtó intézményünkben, a Zagyvartó Idősek Otthonában áttekintettük az intézményi szolgáltatási díjat, melynek alapja a szolgáltatási önköltség alakulása, valamint adatgyűjtést végeztünk a környékbeli idősek otthonában a jelenleg érvényes térítési díjak vonatkozásában.

Az önköltség számítás alapján indokoltnak mutatkozott az intézményi térítési díj emelése, tekintettel arra, hogy az intézmény kiadásai emelkednek az elmúlt időszakhoz képest, és az ellátottak jövedelme is emelkedett.

Az intézményi térítési díj mértéke: 105 000 Ft/hó mértékűre változik 2019. március 01. napjától a Zagyvartó Idősek Otthonában.

9) Az Újszász Városi Önkormányzatnál közalkalmazotti munkakör betöltésére irányuló pályázati felhívások elfogadásáról és közzétételéről

Önkormányzatunknál, a városüzemeltetési feladatokat ellátó csoportnál két munkatársunk kezdeményezte közalkalmazotti jogviszonyának megszüntetését. A munkakörök betöltésére pályázatot szükséges kiírni a képviselő-testületnek, a település-üzemeltetési irányító munkakör és karbantartó munkakör betöltésére. A pályázati felhívások a kormányzati személyügyi igazgatási feladatokat ellátó szerv internetes oldalán, Újszász Város honlapján és az önkormányzat facebook oldalán jelennek meg.

10) Tiszteletdíj felajánlása

Dobozi Róbert polgármester 2019. február havi tiszteletdíjából 5 000 Ft-ot Szabó Attila (Újszász, Széchenyi út 21.) felsőoktatási intézményben történő tanulmányainak támogatására ajánlott fel.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2019. február 21-én megtartott ülésén az alábbi napirendeket tárgyalta:

1) A TOP-1.2.1-15-JN1-2016-00019 azonosító számú, „Zagyva Ökopark” megnevezésű projekt konzorciumi megállapodásának módosításáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a TOP-1.2.1-15-JN1-2016-00019 azonosító számú, „Zagyva Ökopark” megnevezésű projekt keretében támogatott beruházáshoz kapcsolódó, a projekt megvalósítására megkötött és a 40/2016. (IV. 21.) számú képviselő-testületi határozattal jóváhagyott „Konzorciumi együttműködési megállapodás” módosítását hagyta jóvá. A módosítással a közbeszerzési eljárások teljes körű lefolytatására Zagyvarékas Községi Önkormányzata lett felhatalmazva, mint gesztor település, másrészt a képviselő-testület megbízta Pap Gábort, az Újszászi Polgármesteri Hivatal területfejlesztési, pályázati, építésügyi és közbiztonsági referensét, hogy a „Zagyva Ökopark” megnevezésű projekthez kapcsolódó bíráló bizottság munkájában – mint Újszász Városi Önkormányzat által delegált személy – vegyen részt.

2) 2019. évi Közbeszerzési Tervének elfogadásáról

A közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLI. törvény (továbbiakban: Kbt.) 42. § (1) bekezdése alapján az ajánlatkérők legkésőbb a költségvetési év elején, március 31. napjáig éves összesített közbeszerzési tervet készítenek az adott évre tervezett közbeszerzéseikről.

A 2019. évi közbeszerzési terv Újszász Városi Önkormányzat Közbeszerzési Szabályzata alapján készült el, és a jelenleg ismert közbeszerzési eljárások lefolytatását tartalmazza a következők szerint:

- TOP-2.1.2-15-JN1-2016-00018 azonosító számú „Közösségi tér kialakítása az újszászi városközpontban” projekt (ún. zöldváros);
- a BMÖFT/7-1/2018 iktatószámú Támogatói Okirat alapján az „Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések – orvosi rendelő felújítása” (ún. egészségház II. ütem).

3) A VP6-19.2.1.-57-3-17 kódszámú „Helyi közösségi programok megvalósításának támogatása” című felhívásra pályázat benyújtásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja az Európai Unió 2014-2020. programozási időszakában a Vidékfejlesztési Program (VP) és a Közép-Tisza-Zagyva Vidékfejlesztési Egyesület LEADER Helyi Akciócsoportjának VP6-19.2.1.-57-3-17 kódszámú „Helyi közösségi programok megvalósításának támogatása” című felhívására, rendezvények, rendezvénysorozatok önállóan támogatható tevékenységre cillal pályázat benyújtását. A fejlesztés megnevezése: 2019. városnapok közösségi együttléte. A projekt támogatási intenzitása 100%, így Újszász Városi Önkormányzatnak nem szükséges önerőt biztosítania a pályázathoz. A projekt összköltsége bruttó 3 000 000 Ft. A városnap tervezett időpontja: 2019. szeptember 21.

4) Illegális hulladéklerakók felszámolására irányuló felhívásra pályázat benyújtásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja pályázat benyújtását az Innovációs és Technológiai Minisztérium „Az illegális hulladéklerakók felszámolása” című felhívására.

Az önkormányzat a projekt keretében az Újszász Városi Önkormányzat tulajdonát képező alábbi területeken kívánja a teljes hulladékmentesítést megoldani:

- a Vásártér területe (Újszász belterület 2221/1 hrsz., melynek területe 4.9327 ha.m², illetve 2240 hrsz., melynek területe 1.0433 ha.m²), ahol az önkormányzat által deponált útalapnak szánt anyag mellett több helyen kisebb illegális lerakás található – vegyes anyagösszetételben: zöldhulladék, építés-bontási inert törmelék, kommunális szilárd hulladék;
- a Hunyadi út 32-es főútra kivezető egykori szakasza (Újszász belterület 988/3 hrsz., melynek területe 6914 m²), ahol a kőkénybokor sor mellett, részben az útpadkán, részben a kísérő árokban található illegálisan lerakott kommunális szilárd hulladék.

Az elnyerhető támogatás mértéke 500 000 – 3 000 000 forint, 100%-os támogatási intenzitás mellett, de a Támogató részéről csökkentett összegű támogatás megítélése esetében a különbözetet önerő formájában, tárgyévi költségvetéséből biztosítja a képviselő-testület.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2019. február 26. napján megtartott ülésén az alábbi napirendeket tárgyalta:

1) Újszász Városi Önkormányzat 2019. évi költségvetésének elfogadásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat 2019. évi költségvetését:

1 192 087 895.- Ft költségvetési bevétellel
1 520 912 039.- Ft költségvetési kiadással
-328 824 144.-Ft költségvetési egyenleggel, ezen belül:
-64 764 176.-Ft működési és
-264 059 968.-Ft felhalmozási egyenleggel

354 737 493.- Ft finanszírozási bevétellel
25 913 349.- Ft finanszírozási kiadással
+328 824 144.-Ft finanszírozási egyenleggel, ezen belül:
+64 764 176.- Ft működési és
+264.059.968.-Ft felhalmozási egyenleggel állapította meg.

Az önkormányzat költségvetési létszámkeretét 179,25 főben állapította meg:

- ebből köztisztviselők 21 fő
- közalkalmazottak 153 fő
- munkatörvénykönyves 3,25 fő
- választott tisztségviselő 2 fő
- ezen belül
- Zagyvaparti Idősek Otthona 83 fő
- Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde 37 fő
- Újszászi Polgármesteri Hivatal 38 fő
- Helyi önkormányzat 21,25 fő.

2) Újszász Városi Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségei a költségvetési évet követő három évre

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 29/A. §-ának előírása alapján, a helyi önkormányzatnak évente, legkésőbb a költségvetési rendelete elfogadásáig határozatban kell megállapítania a 353/2011. (XII. 30.) Korm. rendeletben meghatározottak szerinti saját bevételeinek, és a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCV. törvény 3.§ (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható összegét. A saját bevételi előirányzat a 2019. évi költségvetési rendelettervezet alapján került megállapításra, a költségve-

A szociális ellátások után fizetendő 2019. évi térítési díjak

Étkeztetés

Kategóriák	Évi önköltség (Ft/fő/év)	Évi önköltség (Ft/fő/adag)	Térítési díj* (Ft/adag)	Kiszállítás (Ft/adag)	Eltérés: +/- (Ft/adag)
0 Ft-tól, az öregségi nyugdíjmin. 100%-ig (28 500 Ft/hó)	191 084	760	200	120	0
Az öregségi min. nyugdíj 100-200 %-a között (28 501-57 000 Ft)	191 084	760	400	120	0
Az öregségi nyugdíjmin. 200-300%-a között (57 001-85 500 Ft/hó)	191 084	760	540	120	0
Az öregségi nyugdíjmin.300%-a fölött (85 501- Ft/hó)	191 084	760	550	120	0

*A meghatározott díj az ÁFA-t tartalmazza.

Házi segítségnyújtás

Kategóriák	Évi önköltség (Ft/év/ellátott)	Évi önköltség (Ft/óra/ellátott)	Térítési díj (Ft/óra)	Eltérés +/- (Ft/óra)
Személyi gondozás	312 906	178	0	0
Szociális segítség	312 906	178	0	0

Idősek nappali ellátása

Kategóriák	Évi önköltség (Ft/év/ellátott)	Évi önköltsége (Ft/nap/ellátott)	Térítési díj (Ft/nap)	Eltérés +/- (Ft/nap)
-	293 407	1 169	0	0

tési évet követő 3 év adata pedig megegyezik az előző évben jóváhagyott adósságot keletkeztető ügylet saját bevételi adataival.

3) A szociális ellátások után fizetendő 2019. évi térítési díjakra vonatkozó javaslat véleményezése

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központ szociális ellátások után fizetendő 2019. évi térítési díjakra vonatkozó elfogadott javaslat szerint a térítési díjak nem emelkednek. A térítési díjak, a fenti táblázatban olvashatók.

4) Képviselői tiszteletdíj felajánlás

Nagy Zsolt képviselő 2019. február havi tiszteletdíját teljes összegben felajánlotta:

- Vörösmarty Tanulmányi és Sport Alapítvány 25 000 Ft
- Újszászi Önvédelmi Sportegyesület 12 500 Ft
- Fordulat Táncsoport 12 500 Ft.

5) Képviselői tiszteletdíj felajánlás

Konka Csaba képviselő 2019. február és március havi tiszteletdíját teljes összegben felajánlotta: - Újszász Városi Polgárőr Egyesület 100 000 Ft.

6) Képviselői tiszteletdíj felajánlás

Dr. Szórá Magdolna képviselő 2019. február havi tiszteletdíját teljes összegben felajánlotta:

- Fordulat Táncsoport 10 000 Ft
- újszászi tollaslabdázók 10 000 Ft
- ÚVVSE Bozsik program U11-es labdarúgó csapat 10 000 Ft
- Újszász Városi Polgárőr Egyesület 10 000 Ft
- Nosza Mami táncsoport 10 000 Ft.

7) Képviselői tiszteletdíj felajánlás

Bogárné Simon Klára képviselő 2019. február havi tiszteletdíját teljes összegben felajánlotta a Vörösmarty Tanulmányi és Sport Alapítvány 25 000 Ft – részére.

Udud Róza
jegyző

Tájékoztató

a helyi adókról szóló 8/2018. (XI. 30.) önkormányzati rendeletben biztosított mentességekről:

Jogszabályi előírás szerint: kommunális adó alanya az, aki a naptári év első napján az építmény tulajdonosa.

A képviselő-testület az elfogadott helyi rendeletében mentességeket biztosított a magánszemély kommunális adója fizetési kötelezettség alól:

- a) 70 éven felüli egyedül élő magánszemély részére,
- b) azon házaspár részére, amelynek legalább egyik tagja betöltötte a 80. életévét, valamint a
- c) a fogyatékosági támogatásban részesülő egyedül élő magánszemély részére.

Az adó megfizetése alól a mentesítés az adóalany kérelmére történik!

Amennyiben 2019. január 01. napján, vagy azt megelőzően bekezdett az a körülmény, hogy egyedül élő és 70. életévét betöltötte, vagy házasságban él, és a házastársak egyike betöltötte a 80. élet évét, a mentesség 2019. január 01. napjától illeti meg.

Amennyiben ezen körülmények év közben következnek be, a mentesség a kérelem benyújtását követő adóév elsejétől biztosítható.

A fogyatékosági támogatásban részesülő egyedül élő magánszemély részére a kérelem benyújtását követő hónap elsejétől biztosítunk mentességet a rendelkezések alapján.

A kérelem nyomtatványt az Újszászi Polgármesteri Hivatalban az adó-csoport munkatársai biztosítanak, valamint az önkormányzat honlapján is elérhető.

Udud Róza
jegyző

Tisztelt újszászi lakosok!

Szeretettel várom Önöket továbbra is minden hónap első szerdáján 16.00-17.00 óráig a Kertvárosi iskolában, minden hónap első csütörtökén 16.00-17.00 óráig a polgármesteri hivatalban.

Konka Csaba
képviselő

Felhívás javaslattételre

Újszász város kitüntető címeinek adományozására

Ezúton hívjuk fel a tisztelt lakosság figyelmét, hogy Újszász Város Önkormányzata által alapított Újszász Város Díszpolgára; Pro Urbe Újszász emlékérem; Újszász Város Sport Díj; Újszász Város Gazdasági Díj; Újszász Város Szakmai Díj és Újszász Város Kulturális Díj kitüntető címekre **2019. május 15.** napjáig adhatják be javaslatukat írásban a címenként részletezett leírás szerint. A javaslattétel Újszász város polgármestere részére személyesen a titkárságon (5052 Újszász, Szabadság tér 1.), illetve elektronikusan a polgarmester@ujaszasz.hu címre nyújtható be.

A javaslatnak valamennyi esetben tartalmaznia kell a kitüntetésre méltónak tartott személy, illetve közösség nevét, címét, valamint az elismerni kívánt tevékenység ismertetését.

A kitüntető címei mindegyike posztumuszaként is adományozható. A díjak átadására Újszász Város Napján kerül sor.

„Újszász Város Díszpolgára” cím

A cím olyan személynek adományozható, aki a helyi társadalmi életben a város és lakossága javára eredményes és sikeres tevékenységet folytatott, ezzel elnyerve a város lakosságának tiszteletét és megbecsülését.

„Pro Urbe Újszász” emlékérem

Az emlékérem olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a város fejlesztésében, a város politikai, és kulturális életében, a tudomány, a művészetek és az irodalom, a városi egészségügy, oktatás, nevelés, közművelődés terén kiemelkedően eredményes és maradandó munkát végzett.

„Újszász Város Szakmai Díj”

A szakmai díj olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a városban oktatási, szociális, egészségügyi területen és államigazgatásban kimagasló szakmai teljesítményt nyújtanak, nyújtottak, munkájuk elismeréseként. „Újszász Város Szakmai Díj” adományozásának esetében a Polgármesteri Hivatalnál az ott működő érdekképviseleti szerv jelölése alapján a köztisztviselők vonatkozásában a jegyző, a közalkalmazottak vonatkozásában, továbbá a vállalkozói jogviszonyban illetve Munka Törvénykönyve hatálya alá tartozók esetében az intézményvezetők javaslata alapján a polgármester tesz előterjesztést. Az intézményvezetők javaslatuk megtételéhez kötelesek kikérni a kollektíva véleményét is. A nem önkormányzati foglalkoztatásban álló alkalmazottak esetében minden természetes és jogi személy tehet javaslatot, mely alapján a polgármester tesz előterjesztést.

„Újszász Város Sport Díj”

A sport díj olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a városban kiemelkedő sportteljesítményt nyújtott. A díj olyan nem újszászi vagy újszászi származású személynek is adható, aki a város sportéletéért kiemelkedő tevékenységet végzett.

„Újszász Város Gazdasági Díj”

A gazdasági díj olyan vállalkozóknak, egyéni cégeknek, gazdasági társaságoknak adományozható, akik, illetőleg amelyek a városban kiemelkedően eredményes gazdasági tevékenységet nyújtanak. A pályázat elbírálása során az az egyéni cég, vállalkozó, gazdasági társaság előnyt élvez, amely gazdasági tevékenysége során a város és lakossága javára eredményes és sikeres tevékenységet folytatott.

„Újszász Város Kulturális Díj”

A díj adományozható azon természetes személyek, közösségek, együttesek számára aki, vagy amely kiemelkedő tevékenységével Újszász kulturális életét gazdagította, Újszász lakóinak művelődését szolgálta.

Dobozi Róbert
polgármester

Februári hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

Lassan kilábalunk a vírusos időszakból, a napsugarak is melegítenek és megérkezik a tavasz.

A február hónap a farsang jegyében telt. Az intézményi farsangi bált, *Kerepesiné Bajor Zsuzsanna* mentálhigiénés csoportvezető ötlete nyomán, Pöttyös bál néven, február 18-án tartottuk. A bált *Dobozi Róbert* polgármester is megtisztelte jelenlétével, anyagi támogatásával hozzájárult, hogy a pöttyös dekorációkat elkészíthessük, így mindenkinek jutott „valami pöttyös” (kendő, kalapdísz, nyakkendő stb.). A hangulathoz hozzájárult *Sasa* és billentyűs kísérelője, vidám csárdásokra rophattuk a táncot. Éhen sem maradtunk, mivel a konyha munkatársai gondoskodtak a farsangi fánkról és a rumos teáról. Köszönjük szépen polgármester úrnak, Sasának, az Idősekért Alapítványnak és a konyha dolgozóinak, hogy feledhetlenné tették a bált!

Intézményünk munkatársai is farsangoltak, vidám jelmezekbe bújva február 22-én. A buli főszervezői a műhely munkatársai voltak. A rendezvényen muzsikált *Zsákai József* és zenekara, meglepetésként *Zsákai Dóri* is szórakoztatta a résztvevőket, köszönjük!

Az intézményt fenntartó Újszász Városi Önkormányzat minden év április 1-ig felülvizsgálja a jogszabályok alapján a Zagyvaparti Idősek Otthona szolgáltatási önköltségét, azaz, hogy ténylegesen mennyibe kerül egy ellátott havonkénti ellátása. Esetünkben ez az összeg: 211 830 Ft/fő/hó. Ehhez az összeghez viszonyítva állapítja meg a képviselő-testület az intézményi térítési díjat, melynek összege ennél az összegnél nem lehet magasabb. A képviselő-testület az 1/2019. (II. 13.) sz. rendelete alapján 2019. március 1-től a Zagyvaparti Idősek Otthona intézményi térítési díját napi 3 500 Ft/fő és havonkénti 105 000 Ft/fő összegben állapította meg (jóval alacsonyabban, mint a szolgáltatási önköltség). A 105 000 Ft/hó az az összeg, amely maximálisan kérhető az intézményben élőtől. A személyi térítési díja minden ellátottnak saját jövedelme és vagyoni helyzete alapján kerül megállapításra, tehát akinek nincsen ennyi jövedelme, attól az intézményünkben élhet.

Az intézményi elhelyezésről, a személyi térítési díj megállapításának részletes szabályairól személyesen bővebb tájékoztatást is adunk az érdeklődőnek.

Február 20-án érdekképviseleti fórum ülést és lakógyűlést is tartottunk, melyeken jelen volt a fenntartó önkormányzat képviselőjében *Kaló Istvánné* alpolgármester asszony és *Kovács Szilárdné* munkatárs, valamint *Árvai Jánosné* ellátottjogi képviselő. *Kaló Istvánné* alpolgármester asszony köszöntötte a lakókat, összegezte az önkormányzat feladatait az intézmény vonatkozásában, melyet a jövőben, a korábbi évekhez hasonlóan maximálisan kívánnak végezni az intézmény érdekében. Felajánlotta saját és az önkormányzat segítségét, és méltatta a dolgozók munkáját. *Nyitrai Kiss Katalin* igazgató asszonytól értesülhettek a jelenlévő ellátottak az intézmény múlt évi költségvetési adatairól, az idei év tervezett költségvetéséről, az intézményi térítési díj emeléséről és számos fontos intézményi témáról. Lehetőség volt az ellátottaknak is elmondani észrevételeiket.

Dr. Kriszár Zoltán pszichiáter szakorvos – nyugdíjasként is – évekig segítette intézményünk munkáját. Február végén elköszönt tőlünk, további nyugdíjas

éveit pihenéssel kívánja tölteni, melyhez jó egészséget kívánunk és köszönjük a munkáját!

A másfél éve készült Zagyvnaparty videóval kapcsolatban kereste meg a Magyar Televízió munkatársa Kerepesiné Bajor Zsuzsannát, hogy riportot készítsenek a klipről, utóéletéről, mely az Életkor című magazinban került bemutatásra március elején.

Az adás visszanézhető:
<https://www.mediaklikk.hu/video/eletkor-2019-03-01-i-adas/>

Nőnap alkalmából szeretettel köszöntünk valamennyi női olvasót!

Nyitrai Katalin
 és a mentálhigiénés csoport tagjai

Hírek az idősek nappali ellátásából

A 2019-es év első munkanapját óév búcsúztatóval és az új év köszöntésével kezdtük az idősekkel. Ilyenkor elhangzanak a szilveszteri élménybeszámolók, fogadalmak, játékos vetélkedőket szervezünk, és terített asztalhoz invitáljuk az ellátottakat. Az idén is izletes sült hurka és gyerekpezs-gő, málnaszörp került az asztalra. Ezúton is szeretnénk köszönetünket kifejezni a Zagyvnaparty Idősek Otthona igazgatónőjének és a konyha dolgozóinak, hogy a hurka sütését vállalták.

Január 7-én lebontottuk a karácsonyfát, és elkezdtük az újabb, farsangi dekorációk készítését, majd a díszítést. Erre az eseményre mindig nagy lelkesedéssel, sok humorral, nevetéssel készülnek a klubtagok.

Ulviczki Józsefné Magdika képzőművészeti kiállítását néztük meg a Magyar Kultúra Napja alkalmából. További munkájához kívánunk jó egészséget és sok sikert.

2019. 02. 14-én került sor a farsangi mulatságra. Egy vidám farsangi bevezető vers után Polónyiné Marika néni által kitalált vidám történetet adtunk elő. A férj szerepét Varga Kálmán bácsi alakította. Harsányiné Jutka néni arról mondott verset, minek is szeretett volna felöltözni a tél búcsúztatóra. Sor került a kiszebábu jelképesen történő elégetésére is. Természetesen az idei farsang sem múlhatott el szalagos fánk nélkül, melyet Cserné Ilonka néni készített el. A hozzávalókat intézményünk igazgatónője biztosította. Meglepetésként csöreg fánk is került az asztalokra Bartáné Évike néni jóvoltából. Mindenkinél köszönetünket fejezzük ki a finomságokért. A délutótt a jelmezbe öltözött klubtagok táncol, énekléssel, vidámkodással zárták.

2019. 02. 15-én az idősek nappali ellátása terápiás munkatársának személyében változás történt. A három ellátást (étkeztetés, házi segítségnyújtás, klub) eddig összefogó és ezekkel kapcsolatos vezetői



Ulviczkiné Magdika képmállításán



Farsangi mulatság



Jelmezben a klubtagok

feladatokat ellátó Papp Sándorné intézményen belül egy másik munkakörbe került.

A továbbiakban a közösségi ellátásban végez koordinátori feladatokat. A pályázati kiírást követő elbírálásig intézményünk igazgatónője Benedek Henriettát bízta meg a feladatok ellátásával.

En köszönöm közvetlen munkatársaimnak az együtt töltött éveket és minden ellátottunknak az eddigi bizalmát. Tudom, senki sem tökéletes, és mindenki hibázhat, ami velem is megtörtént néhányszor, de mindig azon voltam, hogy az ellátottak érdekeit tartsam szem előtt.

Kiss Erika igazgatónőhöz, valamint a jelenlegi és a majd kinevezett kollégához is forduljanak bármikor, bármiben bizalommal.

Ha az ellátások bármelyikét szükségesnek érzik magukra nézve, akkor bővebbet személyesen az intézményben (Bajcsy-Zs. út 20.) vagy telefonon, illetve a szórólap át-olvasásával tudhatnak meg.

Papp Sándorné

Étkeztetés? Házi Segítségnyújtás? Klub? Tájékozódjon!!!

Étkeztetés: napi egyszeri meleg étel a Zagyvartparti Idősek Otthonából azok számára, akik koruk (65 év feletti), egészségi állapotuk miatt tartósan vagy átmeneti jelleggel nem tudják önmaguk vagy eltar-
tottuk részére biztosítani.

Szükség szerint lehetőség van az étel elvitelére, illetve lakásra szállítására. A konyha orvosi igazolásra biztosít epeki-
mélő és diabetikus ebédet is.

Igénybevétel rendje:

- kérelem benyújtása
- jövedelemnyilatkozat
- megállapodás megkötése.

Az étkezésért fizetendő térítési díj jöve-
delemtől függő, melyet utólag, minden hó 10.
napjáig kell teljesíteni.

Házi segítségnyújtás: a szolgáltatást igénylő saját lakókörnyezetében biztosítja az önálló életvitelhez szükséges ellátást

- alapvető szükségletek kielégítését
- alapvető gondozási-ápolási feladatok elvégzését

– a személyi és lakókörnyezeti higiéné megtartását

– hivatalos ügyek intézését.

A házi segítségnyújtás keretén belül tér-
ítésmentesen végzünk minden szociális
segítő feladatot (a lakás életvitelszerűen
használt helyiségeiben a takarítást, mos-
sást, vasalást, mosogatást, bevásárlást,

– közkútról vízhozást, tüzelő behordá-
sát kályhához, ágyazást, ágyneműcserét)

– személyi gondozási feladatokat
(mosdatást, fürdetést, öltöztetést, inkon-
tinens beteg ellátást, köröm és bőrápolást,
étkeztetést, folyadékpótlást, gyógyszerada-
golást, vérnyomás és vércukor mérést, ké-
nyelmi és gyógyászati segédeszközök be-
szerzésében való közreműködést, a házior-
vos írásos rendelésén alapuló terápia köve-
tést, sztomazsák cseréjét, ügyintézés, men-
tális támogatást)

Az igénybevétel rendje:

- kérelem benyújtása



Újévi lakoma



A tél elűzése

- jövedelemnyilatkozat
- gondozási szükséglet megállapítása
- megállapodás megkötése.

Idősek nappali ellátása:

Az idős koruk miatt szociális és mentá-
lis támogatásra szoruló, önmaguk ellátásá-
ra részben képes személyeknek nyújt nap-
pali ellátást. Az ellátás célja a hiányzó csa-
ládi gondoskodás pótlása, az ellátott szoci-
ális helyzetének javítása, kulturált körü-
lmények között egyedüllétének megszü-
ntetése, izolációjának megelőzése, a tetlen-
ség kóros következményeinek megelőzé-
se, egészségi állapotának figyelemmel kí-
sérése és javítása.

Az ellátás térítésmentes.

Amennyiben bővebb felvilágosítást
szeretne bármely ellátási formával kapcsola-
atosan, kérem, keresse személyesen az
Idősek Nappali Ellátását a Bajcsy-Zs. út 20.
szám alatt vagy érdeklődjön a következő
telefonszámokon: 56/552-068;
06/20-336-4310.

Kiss Erika intézményvezető

KÖSZÖNET

Tisztelt Újszásziak!

Köszönöm a sok jobbulás-
mért mondott imát, a családom
felé tanúsított együttérzést és
gyógyulásomra tett jókívánságai-
kat. Külön köszönöm azoknak,
akik önként adtak vért, és hozzá-
járultak ahhoz a nagy mennyisé-
gű vérhez, amit betegségeim alatt
kaptam. Hálámat fejezem ki házi-
orvosomnak, dr. Matosevics Iloná-
nak és munkatársainak önzetlen
munkájukért.

Tisztelettel:

Petrik Ferenc

Bemutatkozik a Boldogházi Földtulajdonosi Közösség Vadásztársasága

Tisztelt Olvasók!

Dr. Ágotai Ede vagyok, a Boldogházi Földtulajdonosi Közösség Vadásztársaság elnöke.

Néhány szóban bemutom vadásztársaságunkat!

Társaságunk 6225 hektáron gazdálkodik Újszász, Jászalsószentgyörgy, Jánoshida, Jászboldogháza közigazgatási területen.

Taglétszámunk 25 fő, évek óta összeszokott, tapasztalt, korrekt vadászok.

Fő hasznos vadfajaink az őz, a mezei nyúl és a fácán. Emellett időszakosan tőkés réce, ritkán egy-egy vaddisznó található a területen.

Társaságunk kiemelten kezeli a vadállomány őszi- téli- tavaszi takarmányozását, nyári időszakban itatását. Emellett nagy gondot fordítunk a ragadozó gyérítésre valamint az orvvadászat visszaszorítására is (pl. 9 db rejtett, mozgásérzékelő vadkamerát helyeztünk ki). Ennek köszönhetően a környék egyik legnagyobb hasznosítható vadállományával rendelkezünk. A gazdálkodókkal, földtulajdonosokkal jó viszonyt ápolunk. A települési önkormányzatokkal jó az együttműködésünk.

Sajnos a mezőgazdaság fokozott gépesítése, szerkezeti változásai és a fokozódó aszályos időszakok a vadállomány folyamatos csökkenését eredményezik. Erőfeszítéseket kell tennünk ezek ellensúlyozására. Mik is ezek fő elemei?

1) Élőhely fejlesztés: Tanyahelyek megvásárlása, fasorok, bokros „csenderesek” telepítése, vadföldek létesítése (takarmány, búvóhely)

2) Takarmányozás télen-nyáron, kutak fúrása itatáshoz

3) Fokozott ragadozó gyérítés

4) Fácán tenyésztés bevezetése a vad fácán állomány pótlására, genetikai frissítésére.

Terveink között szerepel az oktatási intézményekkel történő együttműködés a természet, vadászat gyermekek körében történő népszerűsítése érdekében (pl. kihelyezett környezet óra).

A vadászattal kapcsolatos előítéletek tompítására hagyományteremtő vadászbálok szervezését is tervezzük.

Együttműködést szeretnénk a polgárőr szervezetekkel a lakott területen kívüli határrészek figyelése céljából.

Kiemelten szeretnénk kezelni az illegális szemétkerakás megelőzését, ill. a már lerakott hulladék eltávolítását.

Fentiek érdekében társaságunk egyedülálló módon közhasznúvá alakult.

Ezen célok megvalósításához szeretnénk az Önök segítségét kérni azáltal, hogy személyi jövedelemadójuk 1 %-át kérjük támogatásként. Társaságunk az idén a felajánlott összeget a vadállomány takarmányozására kívánja fordítani. *Adószámunk: 18844599-1-16*

Ha ezen felül is támogatni kívánja céljainkat, megteheti a 3A Takarékszövetkezethoz vezető 70300053-18110843 számlára történő befizetéssel.

Köszönöm szíves figyelmüket!

Tisztelettel:

Dr. Ágotai Ede

Szösszenetek

Az Új Néplap olvasójaként nagyon kedvelem a Jó reggelt! című rovatot, ami nem világraszóló eseményekről, hanem a mindennapok apró-cseprő, mégis gondolkodásra készítő dolgairól szól.

Úgy gondoltam, hogy egy ilyen rovatot az olvasók segítségével az Újszászi Híradó is indíthatna. Én most próbálkozom néhányal.

Nylon zacskó és társai

Február elején olvastam az Új Néplapban egy cikket, ami elindította gondolataimat. A cikk a nylon zacskókról szólt. Megdöbbenve olvastam, hogy azok 500 (!) év alatt bomlanak le.

Nem vagyok megrögzött környezetvédő, de már sok éve nem zacskóztatom a piacon a zöldséget, gyümölcsöt. Beletezem ezeket az újságpapírral kibélelt vesszőkosaramba. A papírt néha kicserélem, a kosarat hébe-hóba kisúrolok. (Legutóbb megkérdezte az árus, hogy a mogorót se zacskózzam?) Természetesen vannak kivételek, amikor majdnem elengedhetetlen a nylon zacskó. De azokat is újra lehet hasznosítani. Én pl. abba gyűjtöm a szomszéd csirkéinek a zöldségmaradványokat, a száraz kenyeret. A fiam Budapesten otthonról hozott zacskóval megy a boltba. Én mindig textil szatyorral járok bevásárolni.

Mi nagyon szelektíven gyűjtjük a háztartási hulladékot. Örömmel vettük a sárga fedelű kukát. De ezzel nem mindenki van így. Kevés sárga tetejű kukát látni az utcák szélén a szelektív hulladék begyűjtésekor.

Gondoljunk az utókorra!

Kóborlók

A kóbor kutyákról már sokszor esett szó. Azt is megszoktuk, hogy a kutyák elkísérik gazdájukat a boltba, hivatalba, orvoshoz, stb. Nemrégiben két furcsa esettel találkoztam. A férjem egy szép kiskutyát talált a szemetes konténerünkben, vígan falatozva. Az nem biztos, hogy annyira vígan falatozott, mert szemlátomást nem volt gazdája. A férjem cselekedett, és a dolog happy enddel végződött, mert találtak neki gazdát. Bárcsak minden kóbor ebbel ez történné!

A másik furcsa eset, hogy a Penny áruház bejárata előtt, ugyancsak az elszórt ételmaradékokat eszegetve egy kismalac keltett feltűnést. Többen körbeálltak, tanakodva, hogy kité lehet, honnan szökött meg, de a malacka nem felelt, ránk sem hederítve tovább kutakodott élelem után. További soráról nincs tudomásom.

Bürokrácia

Kaptam egy levelet a Magyar Államkincstártól, hogy a nyugdíjamat 255 forinttal megemelték. Hosszasan elmagyarázták, hogy hogyan és miért, és ha nem fogadom el, hová fordulhatok jogorvoslatért. Ezt egy 6 oldalas levélben írták meg. Csak egy mondatot idézek: „A végleges döntés a bírósági felülvizsgálatra irányuló keresetre tekintet nélkül végrehajtható.” Rendben van. Nem fogok bíróságra menni. Nyugodtan tessék végrehajtani. Csak a sok elpocsékolt papírt meg a postaköltséget sajnálom. Ámbátor majd jó lesz az iskolai hulladékgyűjtésbe, nehogy kárba vesszen.

F. Szekeres Zsuzsa

Német katonák temetője

Másfél éve jelent meg Újszász könyve. A 700 oldalra tervezett monográfia végül 390 oldalas lett. Oka volt ennek a szükséges költségvetés, a szerzői/szerkesztői önmérséklet és szigor. Az idő múlásával tudásunk is gyarapodik, újabb dokumentumok és fényképek, eddig nem ismert visszaemlékezések kerülnek látókörbe. Az elkövetkező hónapokban igyekezzünk kiegészíteni az Újszász könyvéből megismert történelmet. Először a sírkertben eltemetett német katonákról írunk.

1944 októberében visszavonuló német csapatok jelentek meg Újszászon. A Tisza vonalának feladása után a főváros felé húzódtak, utóvédjeik Szászbereknél és az abonyi határban harcoltak Malinovszkij marsall 2. ukrán frontjával. A nyomozó főlényt élvező oroszok lőtték a falut, aknavetőik és lövegeik számára célpont lett a távolból is jól észlelhető szarvashalmi Orczy kastély és a templomtorony. Előbbi 26 belövés érte, utóbbi közelében találatot kapott a parókia, ahol Prukker esperes-plébános is életét vesztette. P. Szabó Polikárp főplébános, ferences-rendházfőnök levelet írt Szolnokról a váci püspöknek 1945. január 12-én: „Hiteles forrásból értesültem, hogy november 10-én este Fitos Pál rákócziplébanos, valamint az újszászi esperes és nővére bombatalálat következtében az újszászi plébánián meghaltak. (November) 12-én du. 1 órakor a harangozó pap nélkül hantolta el a megboldogultakat. Az újszászi templom tornyát is találat érte, a templom mennyezete pedig leégett.” Utóbbi mondat megkérdőjelezi Újszász történetíróinak 60 éven át gyakran ismételt állítását, hogy a templomtoronyt az egyébként is utánpótlás gondoktól szenvedő, menekülő német katonák gyújtották fel. Ez egyben előrevetíti az egykor szövetséges, majd megszálló, végül ellenségnek tekintett német hadsereg iránti ellenszenvet és a felszabadító, újabb szemlélet szerint megszálló szovjet hadsereg iránti (érdek) szimpátiát. Mily törekeny, manipulálható tudomány a történelem! Egy zavaros történelmi jegyzetben azt a képtelenséget is olvastam, hogy Wilhelm Keitel vezértábornagy 1944 októberben az Árpád úti úri kaszinóba lett beszállásolva. Igaz viszont, hogy a főparancsnok fia, Karl-Heinz Keitel SS-Sturmabführer részt vett Budapest védelmében. Életrajzírója szerint december 12-én megse-

besült. Újszászi tartózkodására nem találtam utalást.

November 10-én az oroszok bevonultak Újszászra. Tetteikről Újszász könyvében írtunk. A polgári lakosságra hárult az utcák és a kertekben megtalált holttestek temetőbe szállítása és elhantolása. 1948. április 10-én Varga István főjegyző levélben közölte feljebbvalóival az Újszászon eltemetett katonai személyek névsorát – németeket, oroszokat, magyarokat és egy román. (A listát a Hadtörténeti Levéltár őrzi.) Vélhetően az elhunytaknál talált iratok adatait másolták a jelentésbe. A szövegben használt rövidítéseket nem minden esetben sikerült megfejteni. A „Halál ideje” rovatba pontatlan adatok kerülhettek, hiszen október 27. és november 3. közöttiek a bejegyzések. Módosul a korábbi adatközlésekre alapozott leírás is. (Újszász könyve, 103. o.) Itt még 21 német katona sírjáról írtam. A főjegyző listáján 24 név szerint ismert, és 7 ismeretlen német katona szerepel. Az újszászi sírkertben eltemetett német katonák (zárájfelben életkoruk):

Franz Klogsberg (18), Josef Feser (31), Mathias Lehmann (19), Georg Lux (?), Walter Bächer (18), Bernard Maier (21), Arno Klähne (18), Martin Wotschl (26), Georg Roth (27), Hans Böhtig (25), Heinrich Schepp (33), Erhard Brokus (20), Michel Bordon (18), Willi Gorlich (23), Karl Römer (35), Stephan Hummel (23), Heinz Rüschén (?), Heinz Corcilus (?), Kurt Hauess (19), Otto Hermann (43), Seb. Hoffmann (46), Herbert Kupetz (21), Werner Ebbinghaus (21), Friedrich Weide (?) és még 7 ismeretlen német katona, összesen tehát 31-en. Holttestüket a temető hátsó szegletében, egyéni sírba temették el, helyüket kettős keresztrel jelölték. Később a jeleket felszámolva a szociális otthonban elhunyt személyeket temették ide. A német hadisír gondozók 2001-ben exhumálták a katonasírokat.

Varga főjegyző jelentésének rovatai: nemzetiség, név és rendfokozat, állománytest, születésének és halálzásá-

nak ideje. A rendfokozatot csak néhány személynél közli. Feltűnő az okmány „Halál ideje” rovata, miszerint október 20. – november 4. között estek el a német katonák. Megválaszolatlan marad a kérdés, hogy mi történt Újszászon november 4-e és 10-e között eltelt egy hétben? Erőt gyűjtöttek a szembenállók és hallgattak a fegyverek, avagy a dátumozás fiktív?

A rovatokban feltüntetett katonai egységeket nézve kitűnik, hogy a visszavonuló német hadsereg hátvédét az egyes csapatok maradványából szervezték meg. Így a 3., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 14. SS páncélgránátos hadosztályok katonái haltak meg a szórványos harcokban.

A Waffen SS 1939-ben jött létre és közvetlenül a Wehrmacht alárendeltségében 38 hadosztállyal, közel 1 millió katonával vett részt a hadműveletekben. Kovács Zoltán András és Számvéber Norbert A Waffen-SS Magyarországon című könyvében az Újszász környéki harcokról is beszámolt. Idéztük ezeket Újszász könyvének 101-102. oldalán.

Varga főjegyző jelentése szerint „4 orosz hősi halált halt katona van tömegsírban, több adat nem áll rendelkezésre. A közös sír vasbeton kerítéssel van körülvéve, és mind a négy katonának a közös síron márvány emlékkő van, azonban azokon a név nem szerepel.” 1960-ban új emlékművet állított a községi tanács. Ekkor már 4 orosz katona neve volt olvasható a kőtáblán. A lista 32. sorában Petrovics Iván 19 éves orosz katona neve szerepel.

2 magyar katona halálát – Bodony Lajos és Nagy Kálmán – egy korabeli jegyzőkönyv szerint a vasútállomáson „eléhezés” okozta. Továbbá 2 ismeretlen magyar katona közös sírba lett temetve. A listán szerepel még egy 24 éves román katona, Vasilieoni Constantin neve is.

Jánoska Antal



A Waffen SS, a 9. és 14. páncélgránátosok jelvényei

Kertbarát hírek

A Fekete József Kertbarát Kör mozgalmas időszakot hagyott maga mögött. Igaz, hogy nagyon az elején vagyunk a 2019-es évnek, de már voltak programok, amikből a kertbarát kör tagjai igencsak kivették a részüket. Nem sorolom fel, hogy mi mindent csináltunk, de egyet azért kiemelnék, a Kultúrházak éjjel-nappal rendezvény-sorozatát, ami igen színvonalas volt. A kertbarátok tagjai finom falatokkal vendégelték meg a nagy létszámú közönséget. A Szilvánhús Kft.-től finom szalonnát és finom disznósírt kaptunk, a többi anyagot – cseresznye, meggy, körte, alma befőtteket és különböző lekvárokat – a kertbarátok hozták. Érdekesség képpen megemlítem *Nász Imre* lekvárjait és *Szabóné Erzsike* szőlő- és naspolya lekvárját.

A klubban is történt egy- és más, nem mehetünk el a farsang megünneplése mellett. A tagság hölgy tagjai fánkot és különböző süteményeket táltak fel. *Joó Albert* elnök forralt borral kedveskedett a tagoknak.

Szabó Andrásné megtartotta a 2019. évre szóló pénzügyi beszámolóját. Ami nem rossz ilyen kis csoporthoz képest. A kertbarátok célja, hogy legalább öt fővel növeli a taglétszámát. Aki úgy érzi, hogy szeretne ehhez a csoporthoz tartozni, azt szeretettel várjuk.

Nézzük a kertünkben esedékes tennivalókat:

A hosszú téli napok után végre itt a tavasz, reményeink szerint sok napsütéssel és megfelelő csapadékmennyiséggel. Most kezdenek újjáéledni kertünk növényei, és az időben, szakszerűen elvégzett kerti munkákkal elősegíthetjük, hogy egész évben szemet gyönyörködtetve fejlődjenek.

Ebben a hónapban a legfontosabb tennivalók a kiskertben a talaj előkészítési munkálatok és a korai zöldségfélék vetése. Az ősszel felásott és megtrágyázott földet fellazítjuk, jól elgereblyezzük. Az ápolási munkálatokat könnyebben el tudjuk végezni, ha 1-1,2 m szélesre alakítjuk ki az ágyásokat. A sorokat általában 20-25 cm távolságra húzzuk a retek, a tépősaláta és a hagyma vetéséhez. A korai karalábé 10-15 cm, a borsó 30-40cm-es sor-távolságra kerülhet. A vetésmélységnél általános szabály, hogy a vetőmag méreténél (átmérőjénél) 2-3-szor vastagabb földréteggel takarjuk be az elvetett magokat.

A hónap vége felé vethetjük szabad földbe a burgonyát, továbbá vethetünk még spenótot, sóskát, kaprot, káposztaféléket, fokhagymát, petrezselymet és sárgarépat is. Folytatódik a gyümölcsfák, bokrok metszése. Az előtört tősarjakat távolítsuk el úgy, hogy a fák tövét kibontjuk, és kitepjük a sarjakat. Metszés után



A Fekete József Kertbarát Kör kóstolója
(Fotó: Szűcs Levente)

feltétlenül végezzük el a lemosó permetezést. A magas törzsre oltott egres és ribizli bokrok támasztékait ellenőrizzük, ha szükséges, rögzítsük ismét stabilan a támaszlophoz.

Már alig karnyújtásnyira van tőlünk a tavasz kezdete, amely nemcsak a fák rügyezésének, a gyepek kizöldülésének, a nárciszok, a jácintok, a tulipánok és a szép, nemes emberi kapcsolatok kivirágzásának időszaka, hanem a halaszthatatlan kerti munkáké is.

Ki mint vet, úgy arat – tanítja a régi bölcsesség, amely évszázadok alatt semmit se veszített az egykori tekintélyéből. Aki nem készíti elő gondos alapossággal a talajt, taláломra választja ki az elvetendő zöldségféle magját, azt ritkán éri az a szerencsés véletlen, hogy jó termést takarít be. Aki viszont a vetés előkészítésére nem sajnálja az időt és a fáradságot, az joggal remélheti azt, hogy a megszolgált krajcár tallért fiadzik.

Ez az a hónap, mely a legtöbb munkát adja a kerttulajdonosoknak.

Joó Albert
elnök

Meghívó

Az Együtt Újszászért Egyesület 2019. március 19-én (kedden) 17.30-kor tartja közgyűlését a művelődési ház klubtermében, melyre minden tagunkat várjuk.

Örömmel vesszük, ha új tagok is csatlakoznak hozzánk. Az éves tagdíj (1 200 Ft) befizetésére is lesz lehetőség.

elnökség

Horgász közgyűlés

A Szabadság Horgász Egyesület 2019. február 3-án megtartotta éves közgyűlését, mely az elmúlt egy év során elhunyt kilenc horgásztársunkra, köztük *Simon János* korábbi elnökre történő megemlékezéssel vette kezdetét.

Paplanos Tibor elnöki beszámolójában elhangzott, hogy a taglétszám számottevően emelkedett az előző évhez képest, a gyermekhorgászokkal együtt 164 fő számára adtunk ki állami horgászjegyet. A régi tagok mellett a Szászberki Holt- Zagyvára pedig 21 új belépő váltott területi engedélyt.

2018-ban két alkalommal szerveztünk társadalmi munkát a holtágon, és szintén kétszer hajtottunk végre víz-pótlást. A kötelező társadalmi munkán túl több horgásztársunk végzett a vízterület fenntartásával összefüggő többletmunkát, akik közül *Csekő Tamás* és *Pesti Dávid* nevét emelte ki az elnök a beszámolójában, egyúttal megköszönve *Nagy Zsolt* képviselő segítségét is.

Haltelepítésre három alkalommal került sor. A kétszeri pontytelepítés mellett ősszel a halgazdálkodási tervben jóváhagyott, időarányos ragadozó telepítés is megtörtént. Az egyesületet érintő egyik legjelentősebb változás a hal árának változása, amely még az áfa csökkentés ellenére is újabb áremelkedést jelentett. A 2017. év tavaszához viszonyítva a nettó halárak emelkedése miatt, 2018. év őszén a 3 nyaras ponty bruttó ára 41%-kal lett magasabb! Ezért

a közgyűlés megszavazta a holtág éves felnőtt területi engedélye árának 3 000 Ft-tal, a gyermekjegy árának 2 000 Ft-tal, valamint a napijegy árának 500 Ft-tal történő emelését.

Paplanos Tibor elnök az egyesület nevében megköszönte Újszász Városi Önkormányzat 2018. évi támogatását a jelenlévő *Dobozi Róbert* polgármesternek, akit egyben „rég” új horgásztársunkként is köszönthettünk. Az önkormányzat nevében a polgármester *Nász Imrén*nek, az egyesület alapító elnökének és egyben a város civil életében meghatározó személyének tiszteletjegyet ajánlott fel.

Az egyesület elnöke megköszönte továbbá *dr. Szórá Magdolna* és *Konka Csaba* önkormányzati képviselőknek az egyesületnek felajánlott képviselői tiszteletdíját, melyet a hagyományos egyesületi horgászverseny lebonyolítására fordítottunk.

Tarcsa Józsefné gazdaságvezető beszámolója alapján az egyesület gazdálkodása stabil, tartalékunk a tavalyi évhez képest kis mértékben csökkent, melynek oka a már említett halárak növekedése.

A Felügyelő Bizottság elnökének, *Bencsik Gyulának* beszámolójában elhangzott, hogy két alkalommal tartottak ellenőrzést, amelynek keretében megállapították, hogy az egyesület az alapszabálynak megfelelően működik, a gazdálkodás rendben folyik.

A Fegyelmi Bizottság beszámolóját a munkája miatt távolmaradó *Konka Tamás* helyett *Csekő Ferenc* tartotta meg. A beszámolóban elhangzottak szerint 2018. évben nem kellett fegyelmi eljárást lefolytatni tagtárssal szemben, a halászati örök adminisztrációs hiányosságok miatt fogalmaztak meg figyelmeztetést több esetben.

A beszámolók után felhívtuk a horgásztársak figyelmét az alábbiakra:

- új elektronikus program lépett életbe, ez biztosítja a horgász regisztrációt, a plasztik kártyák igénylését, és a 2019. évi állami horgászjegyek kiadása is az új HORINFO rendszeren keresztül történik;

- e rendszer csökkenteni fogja az adminisztrációs terheket, használata érdekében az egyesületi titkárnak képzésen kellett részt vennie, és az új rendszer használatából vizsgáznia kellett;

- decemberben módosultak a horgászatra vonatkozó jogszabályok, melyek legjelentősebb gyakorlati következménye, hogy az egyes vízterületekre érvényes horgászrendek módosulnak;

- ezért a Szászberki Holt- Zagyva tórendje is változott, terjedelme közel kétszerese a korábbinak; felhívjuk a figyelmet, hogy minden vízterületen a



Paplanos Tibor elnöki beszámolója

(Fotó: Nász Imre)

horgászat megkezdése előtt alaposan tanulmányozzák át a horgászrendi előírásokat, amelyek vízterületenként eltérőek lehetnek;

- a horgászrendekben egy szigorítási tendencia figyelhető meg, amely a sport-horgászat irányába hat, szigorúbb méret- és mennyiségi korlátozást állapítva meg az országos szabályoktól;

- továbbra is kiemelten figyelni kell a magántavakon történő horgászatra: itt is érvényesek az országos szabályok, azaz csak érvényes állami jegy birtokában lehet horgászni, és ha nincs külön víztér-kódja a vízterületnek, akkor a nem nyílvántartott halgazdálkodási vízterületekre érvényes szabályok az irányadók;

- az egyesületi horgászverseny lebonyolítási rendje megváltozik, 2019. évtől csak előzetes nevezés alapján lehet részt venni a versenyen.

ifj. Pap Gábor
titkár

Sorstársi összejeövetel

Ahavonta megrendezésre kerülő sorstársi összejeövetelünkre több, mint 40 fő jött el, mely téltemető-tavaszcímű ünnepséggel kezdődött. *Barta Imrén* Katika Vízkeresztől, hamvazószerdáig tartó farsangi időszakról, szokásokról tájékoztatta a megjelenteket, majd önként vállalkozó személyek tréfás, vicces verseket olvastak fel.

„Te mehetsz, a kutya marad!” című vidám jelenetet láthattunk, *Polónyi Illésné*, *Szűcs Jenőné* és *Varga Kálmán* előadásában, ami - eltérően a hagyományoktól -, nem a párkeresésről és az udvarlásról szólt, hanem egy megromlott házastársi kapcsolatáról. Megemlékezésünk mentes volt mindenféle hangos, zenés, maskarás mulatozástól, helyette torkos csütörtököt tartottunk. Köszönjük *Fábiánné Erzsikének* és *Tóth Jánosné Marika* nének a csörögőfánkot, ami nagy sikert aratott, még a legjobb fánk receptjét is összeállítottuk.

Folytatódott a tagdíjak befizetése, 47 fő fizette be éves tagdíját. 12 új fővel gyarapodott a helyi csoport létszámunk.

Farkas Józsefné tájékoztatást adott a közelgő ünnepek, kiállítások helyéről és időpontjáról, majd ismertette a mozgáskorlátozott személy részére akadálymentes lakás építéséhez vagy vásárlásához, valamint az akadálymentesítés többletköltségeire vissza nem térítendő 300 000 Ft állami támogatás igénybeviteléről. Kérelmet és ahhoz szükséges adatlapokat az igénybe vevők számára biztosítani tudunk, a kitöltéséhez is kérhetnek segítséget.

Minden megjelent tagunk ajándékba kapott egy 30 ml-es Béres csepp Pluszt. Az élettanilag fontos ásványi anyagokat és nyomelemeket tartalmazó cseppek remélhetően védelmet nyújtanak nemcsak a náthás időszakban.

Soron következő összejeövetelünket 2019. március 21-én csütörtökön 14 órakor tartjuk. Vendégünk lesz *Ulviczki Ferencné*, a Gyógycipő Kft. ügyvezető igazgatója. Mindenkinek szeretettel várunk.

Farkas Józsefné
csoportvezető

Aranyifjak Nyugdíjas klub hírei

Február 11-én a J-N-Sz. megyei Életet az Éveknek Szövetség új év és farsang köszöntő rendezvényén voltunk. A szolnoki VOKE művelődési ház adott helyet a rendezvénynek. A megyéből 120 klubtag volt jelen.

Gombás Gáborné megyei elnök asszony köszöntője után, az alkalomhoz illően szép versek, énekek hangzottak el.

A mi csoportunk 16 fővel volt jelen. A Százszorszép Népdal-kör vidám csokrát végig tapsolva fogadta a közönség.

Finom tea, szendvics fogyasztás után következett az álarcosok bevonulása, és közös táncolás, nótázás, élményekkel teli feltöltődéssel indultunk haza.

Február 13-án volt soros összejövetelünk. Igen szép számmal voltunk jelen, és itt is farsangoltunk, nyolc társunkat köszöntöttük születésük ünnepén. Eljött közénk – mint mindig – Kövesdiné Kőszegi Erika. Előtte hozott a csapatnak lisztet, mi megvettük az olajat, és kedves klubtársaink sütötték a sok-sok fánkot. Köszönet a fáradságukért.

Nagy örömünkre elfogadta meghívásunkat Dobozi Róbert polgármester. Köszöntötte a vidám társaságot. Sok-sok kérdésre adott választ. Szinte városi meghallgatáshoz volt hasonló a beszélgetés.

A betegtársainknak javulást kívánunk!

Szekera Pálné, Tóth Lászlóné klubvezetők

Jelentkezzen polgárőrnek!

Köszöntjük a több mint ötvenezer polgárőr nevében. Szeretne biztonságosabb környezetben élni? Tegyen érte!

Magyarországon a Polgárőrség 25 éve járul hozzá a közrend és a közbiztonság megszilárdításához, a bűnözés megelőzéséhez. Az Országos Polgárőr Szövetség és tagszervezetei stratégiai partnerei a Rendőrségnek, a Katasztrófavédelemnek, a települési önkormányzatoknak és más a közrend fenntartásában szerepet játszó rendészeti szervezeteknek. A Polgárőrség kormányzati támogatásban részesül, tevékenységét törvény szabályozza, tagjait a közfeladatot ellátó személyeknek járó kiemelt védelem illeti meg.

Ha szeretne a közvetlen lakó- és szociális környezetének érteket adó önkéntes munkát végezni, lépjen be a Polgárőrségbe, várjuk jelentkezését!

Ha szeretne tenni:

- a közösségi bűnmegelőzésért,
- a biztonságosabb közlekedésért,
- a gyermekek és a fiatalok védelméért,
- a kiszolgáltatott helyzetben lévő emberek támogatásáért,
- a környezetvédelemért,
- a katasztrófa helyzetek elhárításáért,
- a kiegyensúlyozott közbiztonság fenntartásáért, és hisz az önkéntes munka értékteremtő erejében,

akkor köztünk a helye!

Az érdeklődők közvetlenül a lakóhelyük szerinti illetékes polgárőr egyesületeknél jelezhetik csatlakozási szándékukat, felvételük az általános szabályok szerint történik. További információ:

www.opsz.hu

Újszászon jelentkezni lehet a polgárőr irodában, az ujszasz.polgarorseg@gmail.com e-mail címen, illetve a 30/621-08-79 telefonszámon.

Városi Polgárőr Egyesület

Maradjon az 1 % Újszászon!

Az 1 % duplán számít!

Az elmúlt években sokan csatlakoztak felhívásunkhoz, és jó védelemaadjuk 1 %-át az Újszászon működő alapítványok, egyesületek javára ajánlották fel. Bízunk benne, hogy most, amikor ismét döntenek az 1 %-ról, még többen támogatják a helyi alapítványokat. Kérjük, adóbevallásukban ennek megfelelően töltsék ki a rendelkező nyilatkozatot.

Maradjon az 1 % Újszászon! Segítsük mindannyiunk számára az itthon működő egyesületeket, klubokat, alapítványokat!

Együtt Újszászért Egyesület

Adószáma: 18832361-1-16

Alapítványunk egészségmegőrző, szociális, oktatási és kulturális egyesület.

Idősekért Alapítvány 1997

Adószáma: 18833197-1-16

Az Alapítvány kiemelt céljai a Zagyvartparti Idősek Otthonában élők kulturális, foglalkoztatási igényeinek színésítése, életkörülményeinek javítása, a tárgyi feltételek kiegészítése.

Magyar Láb toll-labda Szövetség

Adószáma: 18827006-1-16

Célja a láb toll-labda sportág népszerűsítése.

Újszász Városi Polgárőr Egyesület

Adószáma: 18830376-1-16

Célja: Újszász városban a bűnmegelőzés, valamint a közrend és közbiztonság megszilárdítása.

Újszász Város Közbiztonságáért Közhasznú Alapítvány

Adószáma: 18840650-1-16

Célja: Újszász város közbiztonságának javítása. Rendőrség és a polgárőrség támogatása. Az Újszász és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezethél vezetett számlaszám: 70300053-11026998.

Rózsa Imre Alapítvány

Adószáma: 18828090-1-16

Célja: A hátrányos helyzetű, valamint a tehetséges tanulók segítése.

„Szabadság” Horgász Egyesület

Adószáma: 19867225-1-16

Célja: a horgászat népszerűsítése, az újszászi horgászat szervezése, haltelepítés, környezetvédelem.

Újszász 2000 Alapítvány

Adószáma: 18825482-1-16

Alapítványunk Újszász város művelődéséért és sportjáért jött létre. Alapvető feladata támogatni az általános iskolát, a szociális otthont, a sportolókat, sakkozókát, focistákat, az Újszászon működő egyházakat.

Újszász Városi Vasutas Sportegyesület

Adószáma: 19866420-1-16

Célja: Újszász város sportéletének szervezése, a sport megszerettetése.

Vörösmarty Tanulmányi és Sportalapítvány

Adószáma: 18822087-1-16

Célja: Az oktatás feltételeinek javítása, a tehetséges gyermekek támogatása.

„Megújulás” Alkoholizmus Elleni Klub

Adószáma: 18823765-1-16

Célja a kórházból kikerülő rehabilitált alkoholbeteg utógondozásában való tevékeny részvétel, az alkoholizmus elleni küzdelem, az öngyógyító életmentő tevékenység kifejlesztése.

Újszászi Énekszóló Alapítvány

Adószáma: 18842913-1-16

Az Alapítvány célja: kulturális – művészeti tevékenység a zene területén. Kérjük, adója 1 %-ával támogassa alapítványunk munkáját!

Újszász Városi Postagalambsport Egyesület R23.

Adószáma: 18830699-1-16

Célja: a postagalambok tenyésztése és versenyeztetése.

Magyarországi Cigányok Európai Unió Szövetsége

Adószáma: 18838549-1-16

Bankszámlaszáma:
10404508-45043204-00000000

Célja: a hátrányos helyzetű roma lakosság segítése.

„Gyere segíts” Alapítvány

Adószáma: 18140194-1-16

Alapítványunk célja, hogy felkutatjuk és támogatjuk azokat az Újszászhoz kötődő nehéz sorsú embereket, gyermekeket, családokat és időseket, akik önhibájukon kívül kimaradnak az állami támogatórendszerből. Az alapító okiratban az Újszászon élő és ide kötődő emberek életminőségének javításán túl a környezetvédelmet és az egészségmegőrzés segítését is célként fogalmaztuk meg.

Újszászi 4 H Egyesület

Adószám: 18823318-1-16

Cím: 5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 16.

Célja: A városban működő köznevelési intézmények, egyéb szervezetek támogatása az egészségtudatos-, természet és környezetvédelemre -, egészséges életmódra-, hagyományápolásra-, szabadidő hasznos eltöltésére, a szülőföld szeretetre nevelés terén. Programok támogatása, szervezése, együttműködés az erre igényt tartó civil szervezetekkel, annak érdekében, hogy elsősorban a felnövekvő nemzedéknek örök érvényű értékeket közvetítsünk. Közhasznú, gyermek és ifjúsági szervezet.



Újszászi Önvédelmi SE

KÉRJÜK TÁMOGASSON MINKET ADÓJA 1%-ÁVAL! KÖSZÖNJÜK!

Adószámunk: 18518162-1-16.



Kérjük, személyi jövedelemadója 1%-ával támogassa a Magyar Lábtoll-labda Szövetség utánpótlás programját.

A szövetség adószáma: 18827006-1-16

www.labtoll.hu

Újszászi Liliom Néptánc Hagyományőrző Egyesület

adószám.18224001-1-16

Az egyesület célja: A hagyományos magyar népi mesterségek életben tartása, néptánc, népzene, népművészeti hagyományok őrzése, ápolása, széles körben történő megismertetése, továbbadása és népszerűsítése.

LOWLAND BIKERS L. B. Alföldi Motoros Egyesület

Adószáma: 182119155-1-16

Weboldalunk: www.lowlandbikers.hu E-mail címünk: lowlandbikers@pr.hu

Kérjük, támogasson minket adója 1 %-ával. Ha teheti, támogassa egyházunkat adója 1 %-ával. A Katolikus Egyház technikai száma: 0011.

Újszászi Szent István Alapítvány

Adószáma: 18842982-1-16

Célja: az újszászi templom és temető működésének támogatása, segítése, a katolikus hitélet, hitoktatás, kultúra fejlesztése, szociális tevékenység, családsegítés, időskorúak gondozása.

Számlasszáma: 70300053-11031631.

Városi civil fórum

Macskatörténet

Családomnak minden tagja, rokonaim, barátaim, sőt még ismerőseim is tudják rólam, hogy szeretem a macskákat. Szeretem őket, mert szépek, kedvesek, játékosak, tanulékonyak. Szeretem kecses mozdulataikat, hűvös előkelőségüket, független, zárkózott természetüket és a szemükben fellobbanó titokzatos fényeket. A macskák iránti szeretetem valószínűleg még gyerekkoromban kezdődött, és együtt nőtt fel velem. Házunk soha nem volt macska nélkül. Mindig lakott velünk legalább egy, de néha két-három macska is.

Mint ahogy nekünk, embereknek, mindnyájunknak saját külön történetünk van, úgy a macskák is a maguk saját külön történetét élik. Az első macskát, amelyiknek a történetével megismerkedtem, Cicamicának hívták, és Anyuka macskája volt. Ezt, hogy Anyukáé volt, csak félve írom le, mert Cicamica, ha tudna, tiltakozna ez ellen a megfogalmazás ellen. Az ő szélsőséges, individualista macskatermészete semmiféle hatalmat nem tűrt el soha maga felett, vagyis szerinte nem volt senkinek se a tulajdona. Ő mindig oda ment, ahová akart, és azt csinálta, ami jól esett neki. Anyukának, mint kiválasztottnak is csak annyit engedett meg, hogy szeresse, gondozza és kiszolgálja.

– Szabadságra törő, független természetüket és kecses, szép külsejüket valószínűleg őseiktől örökölték a macskák. Réges-régen az egyiptomiakra olyan nagy hatással voltak, hogy istenségként kezelték őket, és még áldozatokat is mutattak be nekik. Amikor földi létüket befejezték, az ő testüket is bebalzsamozták, gézbe tekerték, és uruk, a fáraó mellett, az ő sírkamrájában helyezték el – mesélte nekünk, gyerekeinek egyik nap Anyuka, majd így folytatta:

– A macskák rokonsága is igen előkelő. Köztük vannak a hiúzok, a gyönyörű tigrisek és a félelmetes oroszlánok is.

Anyuka nem a származása és nem a rokonsága miatt, hanem önmagáért szerette Cicamicát. Mindent megtett érte. Etette, itatta. A legjobb falatokat rakta a tányérjára. Segített rajta, ha pórul járt valamelyik szobában. A nappaliban leszedte a függönyről, amikor hintázás közben körmei beleakadtak a csipkébe. A verandán többször is pótolta az akváriumból általa kihalászott és elfogyasztott aranyhalakat, és helyre rakta mindig az íróasztalról legurigázott ceruzákat, tollakat és radírokat.

Anyuka soha nem haragudott Cicamicára. Akkor sem, amikor idegen kertekben sétált, akkor sem, amikor idegen háztetőn mászkált, és még akkor sem, amikor idegen macskákkal hancúrozott éjszaka.

Cicamica állandóan viszonzta ezt a sok-sok szeretetet. Ha Anyuka leült valahol, abban a pillanatban mellette termett. Elhelyezkedett az ölében és dorombolt, hízelgett neki. Ha reggel dolgozni indult, kikísérte a kapuig. Előfordult, hogy vele ment még az utcán is egy darabig. Délután pontosan tudta, mikor érkezik haza, és várta már a kapuban. Néha, ha ezt megláttuk, messziről tudtuk, ott a mi házunk és ott a mi cicánk. Szívünk pedig megtelt örömmel és szeretettel. Bevallom, mi gyerekek kicsit irigyeltük Anyukától Cicamicát. Mi is, mind a hárman saját macskát szerettünk volna, hogy szerethessük, hogy játszhasunk vele kedvünkre, és vigyázhasunk rá.

Nemsokára úgy tűnt, hogy vágyaink valóra válnak, mert egyik reggel Anyuka azt közölte velünk, hogy Cicamicának nemsokára kiscicái lesznek. Fel is költöztette mindjárt a mi titokzatos padlásunkra, és ott elhelyezte egy kosárban. Amikor lejött, a padlásajtót gondosan becsukta maga mögött, nekünk meg azt mondta, ne menjünk fel, mert a létra nagyon meredek, és könnyen leeshetünk róla. Cicamicát pedig ne féljük, mert nincs kizárva az emberi társadalomból. A padlásajtó alján van egy macskányi nyílás, a „cica ajtó”. Azon át bármikor lejöhet. Le is jött többször ebédelni, mert egy hétig odafenn lakott a rövidesen világra jött kiscicákkal együtt.

A padlásra nem mentünk fel, de a létra legalsó lépcsőin sokat üldögtünk, és találgattuk, vajon hány kiscicája van Cicamicának odafenn, milyenek lehetnek, hogyan osztjuk majd szét hármunk között őket.

Egyik nap, mikor felnéztünk a magasba, Cicamica gyönyörű cirmos fejét láttuk a cica ajtóban. Pillanatok alatt eltűnt onnét, és egy másik, ugyanolyan, csak kisebb cirmos fej jelent meg helyette.

– A kiscica! A kiscica! Kinézett az ajtón az egyik kiscica! – kiáltottuk Anyukának boldogan.

Másnap megint reménykedve ültünk a padláslépcsőn. Vártuk, hogy talán egy másik kiscicát is megpillanthatunk, de hiába vártunk. Ismét csak a tegnapi cirmoska jelent meg az ajtóban. Így történt ez a következő napokban is. Kénytelenek voltunk sírva tudomásul venni, hogy Cicamicának csak egy kiscicája van. Azt pedig nehezen tudjuk háromfelé osztani. Így szomorú, de nem lesz mindenkinek saját macskája!

Végre elérkezett az a nap is, amelyiken Cicamica úgy gondolta, hogy lejön gyermekeivel együtt a padlásról, hogy elfoglalja régi lakását a konyhában.

Szerencsére a kamra ajtajában álltunk mind a hárman, és csodálhattuk a macskák bevonulását. Elöl jött az általunk már ismert kicsi cirmos. Szinte hihetetlen, de utána egy másik, pontosan ugyanolyan kicsi és cirmos következett, majd megpillantottuk a harmadik, az előző kettővel pontosan megegyező külsejű kicsi cirmost. Őt Cicamica grabancánál megragadva, fogai között a szájában hozta, mert mint később kiderült, gyengék voltak még a lábcskáik a lépcsőjárásra. Rájöttünk arra is, hogy a nagy hasonlóság miatt egy gyönyörű cicának véltük a három macskagyereket.

A konyhában körbeverték a cicák a langyos tejjel és friss kenyérrel megtöltött cicatányért, és megkezdtek élni a saját életüket. Nekünk különös, felemelő érzés költözött a szívünkbe. A mindig meg-megújuló élet szépsége, a szeretet és a jóság érezhető jelenléte könnyeket csalt a szemünkbe, de nem sírtunk. Inkább nevtünk. Mi gyermekek boldogok voltunk, mert végül mind a hármunknak jutott egy-egy a kis cirmoscicákból.

Váratlanul Apuka jelent meg a konyhában. Gyönyörködött a cicákban, aztán azt mondta:

– Szépek a gyerekeid, Cicamica! Neveld fel, és szeresd őket nagyon, nagyon!

Indulni készült, de meggondolta magát. Lehajolt, és megsimogatta Cicamica százféle cirommal díszített bundácskáját.

Fehér Jánosné Majzik Sarolta
Újsász írója



Kultúrházak éjjel-nappal

A Városi Művelődési Ház, mint már hosszú évek óta minden évben, idén két rendezvénnyel csatlakozott a Kultúrházak éjjel-nappal országos rendezvénysorozathoz. Az egyik a két fiatal helyi alkotó, *Simon Ágnes* és *Vona Eszter* alkotásaiból rendezett kiállítás volt. A megnyitó előtt az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola diákjainak táncos összeállítását láthatták a jelenlévők. Felkészítőjük: *Székelyalvi Gáborné*. Majd *Duka Szabina* előadásában Aranyosi Ervin: *Vers és festmény* című versét hallhatták. A műsor után *Turza Ferenc* festőművész nyitotta meg a kiállítást. Bevezetőjében ő maga is, mint festőművész, általánosságban szólt a művészetről, és vallja, a festészet oly magasrendű dolog, mely kiemelkedően nagy élményt tud nyújtani. Ezt követően méltatta az alkotók eddigi munkásságát.

Simon Ágnes újszászi születésű, az általános iskola pedagógusa. Már általános iskolás korában is nagyon szeretett rajzolni. A főiskola elvégzése után autodidakta módon gyarapította tudását. Pedagógusként a felső tagozatos osztályokban vizuális kultúra tantárgyat oktat, folyamatosan ösztönzi, motiválja a tanulókat, próbálja őket sikerélményhez juttatni az alkotás öröme által. Kipróbált sokféle technikát, végül az akril festés mellett döntött. Eleinte egyszerű



A megnyitó közönsége
(Fotó: Szűcs Levente)

reprodukciókat készített, ma már mély gondolatokat ábrázoló kubista festményeket alkot. A kubista stílus leegyszerűsített geometriai formái segítenek a finom lelki rezdüléseket is ábrázoló kibontakoztató képek létrehozásában. Példaképei Leonid Afremov és Helena Wierbicki.

Vona Eszter nagyszüleinél él Újszászon és az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskolában dolgozik. Az elmúlt néhány évben a Górnagy Mária Színi tanodában képezte magát és ingázott Budapest és Újszász között. A festővászon nagyon vonzó számára és persze az akril festék, melynek segítségével aránylag nagyméretű tájképeket alkot. A ter-

mészetben tud igazán gyönyörködni, az inspirálja. Számára a festés olyan tevékenység, melynek segítségével igazán levegőhöz tud jutni és elérhet egyfajta módosult tudatállapotot, azaz a művészeti alkotó munka okozta gyönyörűséget. Képei a realista stílushoz állnak legközelebb.

Ő is autodidakta módon sajátította el a rajzolás és a festészet tudományát. Imádja a fákat, virágokat, az erdőt és a kék eget. A természetet csodálja, egy-egy színfolt elragadja és nagyon mély benyomást tesz rá.

A kiállítás megnyitó után *Dobozi Róbert* polgármester egy-egy csokor virággal köszöntötte az alkotókat.



Turza Ferenc megnyitója
(Fotó: Szűcs Levente)



Simon Ágnes köszöntése
(Fotó: Szűcs Levente)



Vona Eszter köszöntése
(Fotó: Szűcs Levente)

A másik rendezvény vasárnap délután 15 órakor kezdődött, ahol a Népi Díszítőművészeti Szakkör tagjai kézműves bemutatót tartottak, valamint a Fekete József Kertbarát Kör tagjai által elkészített befőtteket, lekvárokat, savanyúságokat kóstolhatták meg az érdeklődők. A hagyma mellé a szalonát és a zsíros kenyérre valót a Szilváshús Kft. ajánlotta fel. Köszönjük a felajánlást.

16 órától az előadóművészeti csoportok színpadi produkciói következtek. Elsőként a Fordulat táncsoport két szólótáncosa, *Homonnai Dorina* és *Varga Beáta* lépett színpadra. A Százszorszép Népdalkör előadásában Nógrád megyei népdalcsoportot hallhattak az érdeklődők. A népzene után ismét modern tánc következett, a Dalma Dance táncsoport színvonalas produkcióját láthatta a közönség.

Ez után a Fordulat táncsoport közép-haladó csoportja következett, majd ismét egy kis népzene. A Kisliliom néptánc csoport előadásában a Hej Dunáról fúj a szél című táncos produkciót láthatták. A Dalma Dance táncosai egy pomponos táncot mutattak be. Majd az örökifjú Nosza Mami táncsoport Bajor sörtánca osztatlan sikert aratott. Őket az Only Dance táncsoport követte. A Fordulat táncsoport táncosaitól két szólótáncot és a haladó csoport táncát láthatták. A



Munkában a Népi Díszítőművészeti Szakkör
(Fotó: Szűcs Levente)

műsort a Senora táncsoport zárta a Boney M együttest megidézve. A produkciók után Dobozi Róbert polgármester a gyerekeknek csokival, a felnőtt csoportoknak és a csoportok vezetőinek egy-egy szál sárga tulipánnal köszönte meg a részvételt.

Köszönöm az önkormányzat és Dobozi Róbert polgármester támogatását.

Köszönöm mindazok segítségét, akik valamilyen módon hozzájárultak a két rendezvény sikeres lebonyolításához. Köszönöm a karbantartó csoport tagjainak a kiállítás rendezésben nyújtott segítségét. Köszönöm a Népi Díszítőművészeti Szakkörnek a kézműves bemutatót, a Fekete József Kertbarát Körnek a kóstoltatást, a fellépő csoportoknak és vezetőiknek a munkáját. Duka Szabinának a konferálást, Nagy Krisztiánnak a hangosítást. Kollégáimnak, Szűcs Leventének és Berényi Katalinnak a segítő közreműködést.

Némethné Varga Edit



A fellépő csoportok Dobozi Róbert polgármesterrel
(Fotó: Szűcs Levente)



Homonnai Dorina
szóló tánca



Varga Beáta
szóló tánca



A Szákszorszép Népdalkör



A Dalma Dance táncsoport



A Fordulat táncsoport



A Kisliliom néptánc csoport



A Nosza Mami táncsoport bajor sörtánca



Az Only Dance táncsoport



A Senora táncsoport

Ludas Matyi hangversenye

Persze Ludas Matyi nem a zeneszerzéstől vált híressé, mint ahogy a kecskeméti zenetanárok sem a veréstől. Mostani hangversenyünk témája a tréfás történet feldolgozása volt. Álarcban vonultak végig a gyerekek a művelődési házig. Még egy kicsit nosztalgiaztunk a farsangi szezonban. Péter bácsi és méltó utódja, ifjabb Dóbiás Péter jelmezt öltve játszották el Matyi meséjét. A zenei betéteket Dóbiás Péter szerezte. Harmadik osztályos gyerekek voltak segítségükre a hajdúk szerepében.

Péter bácsik tanácsát a fenék kiporolására ugyan nem fogadtuk el, de a műsor végén vidáman táncoltak körben az álarcos gyerekek. Ez volt az utófarsang, ahol ismét állt a bál!

Bartáné Mucza Tünde tanítónő

Közös emlékeink – közös történetünk

Az elmúlt év tavaszán „Gyere Segíts Alapítvány” egyik felhívása a HELYI LEGENDÁINK NYOMÁBAN című játékos vetélkedőben való részvételre buzdította a Szászberek, Újszász és Zagyvarekás településen élőket. Cél az volt, hogy a 25 évnél régebbi vicces, tanulságos, érdekes történetek lejegyzésre kerüljenek, közfigyelem felé irányuljanak. Életünk elmúlásával pedig a jövő számára az fennmaradjon.

A múltunk feldolgozásának felhívó pályázat kiírása a lakosság számára ilyen formában sajnos sikertelennek bizonyult.

„Ismerjük-e Újszászt? Létezett-e a mi utcánk száz vagy kétszáz éve? Mikortól működik a tárház? Mikor nyitották meg a vámosgyörki vasutat? Volt-e hol Nyári kastély? Melyik kastély épült előbb? Ki állította és mikor a sarkon, közterületen álló keresztet?” – olvashattuk egy könyvtári felhívásban.

Valóban! Mit tudunk Újszász múltbeli gazdasági, vallási, szociális, kulturális, sport, művészeti élet, hagyományörzés területéről? Hogyan alakultak ki a kereskedelmi egységek, a szövetkezetek, pénzintézetek, gazdálkodó egységek? Azok honnan nőttek ki, hova fejlődött életünkben? Sok-sok kérdés, sok eltérő válasz. Valós vagy valótlan állítás mindaddig, amíg azt dokumentummal, fényképekkel, emlékek beazonosításával vagy hitteles elmondással meg nem bizonyosodunk.



A harmadikos fiúk hajdú szerepben



Vidám tánc

Újszász Városi Könyvtár dolgozóinak ötletelése sikert hozott. Közös munkának eredményeként, kezdő lépéseként indította el az Újszász régi képeken Facebook csoportot. Naponta szaporodik az oldalt kedvelők száma, az itt élő, de az innen elszármazók köréből is. A csoporthoz csatlakozók száma jelenleg már a 600 fő feletti számot is eléri. Jönnek a képek, a nevek, időpontok, történetek helyszíneinek leírása, információhalmaz letisztult állapotban, pontosítva a facebookon.

A könyvtár tette kész múltunk feldolgozásában, megőrzésében. Nem győzik. Segítségre van szükségük. Várnak szakdolgozatokat, naplókat, plakátokat, cikkeket, bizonyítványokat, birtokleveleket, régi családi iratokat, képeket olyan személyektől, akik szívesen megosztanák

„kincseiket” másokkal. Közösségi értéket képviselő irományok közreadása pedig kötelességünk. Akkor lenne igazán eredményes a munka, ha a helyi intézmények, civil szervezetek, egyesületek, gazdálkodó szervezetek, alapítványok és településünk lakosai szívén viselnék a gyűjtést. Aktívan közreműködnének e nagyszerű munkában, azzal is segítve a könyvtári dolgozók és a város közös érdekű törekvését.

Ezek az okmányok továbbra is a tulajdonban maradnának. A könyvtár jó minőségű elektronikus másolata viszont archiválva gazdagítaná Újszász helyismereti gyűjteményét.

„Aki nem ismeri elődeinknek múltját, életét, az nem tudja reálisan értékelni saját jelenét, s nem képes megtervezni a jövőjét sem” olvashatjuk A NAGYKERTI

ISKOLA TÖRTÉNETE előlapi ajánlásában.

Tárjuk fel múltunkat! Őrizzük meg közösen értékeinket a jövő számára!

Az idősebb korosztály, amelyik még a képeket, fotókat azonosítani tudja, többnyire idegenkedik az új technikától. Távol áll tőlünk a számítógép napi rendszeres használata.

A könyvtárosok ezekre az emberekre is gondoltak! Már második alkalommal gyűltünk össze „képnézegető” alkalomra. A fotók többsége Nagy Béla tanár úrtól származik. Rendszerezni, pontosítani, archiválásra elő kell készíteni. Nekünk, idősebbeknek felelőssége a helyes, pontos múlt azonosítása.

Közös emlékezések, múltidéző foglalkozások hasznosak. Miközben felfedezünk fiatalkori arcokat, jó hangulatot teremtő sztorik mesélése fiatalságunk korszakát idézi fel. Bárki, bármelyik nézegetős programra öntevékenyen betévedhet, bekapcsolódhat a munkába, mert mindenre szükség van. Még Szolnokról is kijönnek programokra. Legszorgosabb Kézér Gyula, aki az UGSZI első érettségiző osztályában tanult. A kijelölt napokat a könyvtár meghirdeti. Közzé teszi újságban, facebookon. A beütemezett foglalkozások időpontját kérdésre a könyvtárban megmondják. Akinek közlekedési problémája akad, de szeretne részt venni ezeken az alkalmakon, be- és hazaszállításról a könyvtár önkéntesei segítséget nyújtanak. Senki nem marad ki, aki részt akar vállalni ebben a sokrétű munkában.

Múltunk hiteles azonosítása fotókon nagyon időszerű. Szinte az utolsó órában vagyunk helytörténeti dolgaink rendbetételére. Ezért kérem mindazon önkénteseket, akik e nemes feladat beteljesítésére időt szánnak, fogjunk össze. Jöjjenek, dolgozzunk együtt a jövő számára! Érzéketlenek nem lehetünk, a fontos feladatot beteljesítése irányában. Dolgainkat nem csak elbeszélni, mondogatni kell, hanem tenni is kell érte. Most itt az idő a cselekvésre.

A következő alkalom: **2019. március 26. kedd 9–16 óra.** Találkozunk a könyvtárban (Damjanich u. 2.)!

Ez a kezdeményezés Újszász Könyvtár dolgozóitól indult el. Ma már a megye több könyvtára, közöttük a megyei Verseghy Ferenc Könyvtár is alkalmazza. Örülhetünk, hogy élen járunk az ötlet megvalósításban.

Közös emlékeink – közös történetünk a helyismereti gyűjtemény egyik gyöngyszeme. Rajtunk múlik, mennyire csiszoljuk, hogyan csillog az a gyöngy és melyik éke vagy dísz lesz egykor városunknak.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit



Fényképnézegetés

Kecskeméti Dance Universeum minősítő táncverseny

Az Újszászi Önvédelmi SE szakosztálya, az Only Dance 2019. február 23. napján Kecskeméten, az I. Dance Universeum minősítő táncversenyen vett részt.

„Szerintem mindannyiunk nevében mondhatom, hogy egy nagyon hosszú és fárasztó versenynapon vagyunk túl. A kiscsoport már reggel 6-kor úton volt Kecskemét felé, a nagycsoport pedig hajnali 1 órakor még az eredményhirdetésen ült!

Mindkét csoportunk ezüst minősítést kapott egy nagyon erős mezőnyben!

A kis csoport tagjai:

Rézsó Regina, Alföldi Sára, Farkas Lilla, Retter Panna, Molnár Kinga és nem utolsósorban Seres Renáta.



A kis csoport

A nagy csoport tagjai:
Vágó Csaba, Sipos Flóra, Nagy Liza és Rézsó Babett.

Szeretném megköszönni azt a sok-sok segítséget és támogatást mindazoknak, akik hozzájárultak ahhoz, hogy részt vehessünk a versenyen!

Elsősorban Dobozi Róbert polgármesternek szeretnék megköszönni, hogy támogatta az utazásunkat, és járművet biztosított nekünk! Ezen kívül Földi Jánosnak, aki elvezette kisbuszunkat Kecskemétre, türelmesen végigvárta a versenyt, és haza is hozta a lányokat!

Köszönjük az Újszászi Önvédelmi Sportegyesületnek és elnökének Péter Tamásnak, hogy folyamatosan támogatja csoportunkat, nekik köszönhetően immáron szakosztályunkat!

A csodaszép ruháinkat pedig nagyon szépen köszönjük Szajkóné Terike néni-nek!

Nagyon hálásak vagyunk a mi „tyúkanyónknak”, Szikszai Ancsának, aki végigülte velünk az egész napot, este 11-kor még biztatott minket színpadra lépésünk előtt, és hajnalban az eredményhirdetésen velünk együtt izgult!

Végül, de nem utolsósorban köszönöm a szülőknak a folyamatos biztatást és támogatást! Nagyon örülök, hogy ilyen sokan eljöttek, és személyesen szurkolatok a versenyzőinknek! Köszönöm a tanítványaim (és kedves szüleik) türelmét és a kitartását! Nagyon ügyesek voltak a kicsik is és a nagyok is egyaránt.



A nagy csoport

Gratulálok mindkét táncsoportnak. Nagyon büszke vagyok rájuk.

Köszönünk mindent!!!

Elmondhatjuk, hogy egy igen sikeres féléven vagyunk túl. Köszönöm a csapatom első féléves munkáját és az egyesület támogatását. A 2. félévben is ugyanilyen keményen és lelkesen dolgozunk tovább.

Új koreográfia tanulásába kezdünk, ezért aki esetleg szeretne hozzánk csatlakozni, azt most még nagyobb szeretettel várjuk körünkben Újszászon a gimnázium küldötermében (minden szombaton 16,00-18,00 és Szolnokon a VOKE Csomópontban (minden szombat: 10,00-12,00) is. (Érdeklődni: 70/434-3799).

Rézsó Babett

ONLY DANCE



**Az Only Dance
táncsoport
tagfelvételt
hirdet!**

**Ha szívesen kipróbálnád magad a balett,
színpadi, show vagy modern táncok,
esetleg látványtáncok világában, akkor
ne habozz, jelentkezz hozzánk!
Várunk sok szeretettel!**

Helyszín: Újszászi Gimnázium, Dózsa György út 23.

Próbák: Minden szombaton 16 - 18 óráig

Tandíj: 3000 Ft + 500 Ft közös költség/hó,
amit később versenyekre, ruhákra költünk!

*Érdeklődni a +36-70/434-3799-es telefonszámon,
a csoportot vezető Rézsó Babett-nél, vagy a csoport
facebook oldalán lehet!*



Meghívó!

A Városi Könyvtár meghívja Önöket
„A sokszínűség varázsa”
 c. közös jubileumi kiállítására

2019. április 4-én 16 órára

Kihívult térben eddigi kiállítóink új alkotásait
 láthatjuk.

A kiállítás megtekinthető 2019. május 4.-ig



Ünnepeljünk együtt!

Könyvtárunk idén 65 éves.

Ennek tiszteletére felkérjük alkotóinkat,
 akik már kiállítottak Mini Galériánkban,
 hogy egy közös kiállításhoz válogassanak
 alkotásaikból.

A kiállításra március végéig várjuk a
 jelentkezésüket és az anyagaikat.

a könyvtár dolgozói



Felhívás!

A Városi Könyvtár
 szavalóversenyt hirdet az 1848-49-es forradalom és
 szabadságharc tiszteletére.

A verseny helye: Városi Könyvtár (Damjanich út 2)

2019. március 11. 14 óra
 1. osztály, 4-8. osztály

2019. március 12. 14 óra
 2-3. osztály

Az értékelés korcsoportonként történik.

Nevezni magyar költő az ünnephez kapcsolódó versével, illetve az
 1. – 2. osztályosoknak tavasszal kapcsolatos verssel lehet.

A díjak kiosztására a városi ünnepségen kerül sor.



Kérjük a lakosság véleményét!

Két kérdés eldöntéséhez várjuk az Önök segítségét!

A Városi Könyvtár fennállásának 65. évfordulója alkalmából szeretnénk
 egy régi tervünket megvalósítani. Legyen NEVE a könyvtárnak!

Várjuk a névadó személyére szóló javaslataikat (indoklással együtt):

.....

.....

.....

Évek óta nem volt lehetőségünk arra, hogy felnőtteknek szervezzünk író-
 olvasó találkozót. Most, Dobosi Róbert, polgármester úr felajánlása újra
 lehetővé teszi ezt. Megkérdezzük Önöket, hogy ki / kik az az író / írók,
 akivel szívesen beszélgetnének egy író-olvasó találkozó keretében a Városi
 Könyvtárban?

----- Javaslatokat ezen a lapon, ezt kitöltve, kivágva, (vagy külön
 lapon) a Városháza előterében, a Művelődési Ház folyosóján és a Városi
 Könyvtárban elhelyezett gyűjtőládába is leadhatják 2019. március 20.,
 szerdáig.

A válaszok beküldésére elektronikusan is lehetőségük lesz a
 könyvtár <http://www.zounuk.hu/ujaszaz/hu> weboldalon ill
 a <https://www.facebook.com/konyvtarujaszaz/> Facebook oldalán.

Internet Fiesta

2019. március 21-28.

Az idén 20. alkalommal irányítják a könyvtárak a figyelmet az Internetre, a digitális világra. 20 év sok idő! Ma már mindenki ismeri a világháló jelentőségét, előnyeit. Hol van már a betárcsázós Internet...!?

Ma már a közösségi média világában élünk. Március 26-án, kedden a Városi Könyvtárban bemutatjuk könyvtárunk Újszász régi képeken Facebook nyílt csoportját https://www.facebook.com/groups/2059278834115829/?source_id=1818132115080053. Akik még nem ismerik, láthatják majd, milyen népszerű a lakosság körében. Igazi közösségformáló erő.

A Városi Könyvtár <https://www.facebook.com/konyvtarujaszasi/> oldalán a dolgok internetére hívjuk fel a figyelmüket. A Fiesta napjain majd látogassák oldalunkat, hasznos lesz!

QR-kódos játékra hívunk gyereket, felnőttest a Városi Könyvtárba március 21-28-ig. A játék ingyenes, és egyéni. Egyetlen feltétel: hozzon magával okostelefont, amelyre letöltötte a QR-kód olvasót.

Az Internet Fiesta az országos könyvtári hálózat programja, amelyhez mi is csatlakozunk. Az újszászi Városi Könyvtár Facebook oldalán megtalálják majd az országos játékokat. A korábbi években nyertek már újszásziak ezeken. Lehet, hogy most Ön fog? Tapasztalatokat, kellemes perceket bizonyára!

SZ.B.A.

Pályázott hűtő- vagy mosógépcserére?

Ha igen, akkor már érdemes lesz belépnie a levelezésébe vagy az ügyfélkapujába. Már születtek döntések, bár még minden pályázatot nem bíráltak el. Ha támogatják a pályázatát, akkor 150 napja lesz a csere benyújtására. Természetesen a könyvtárban segítünk a tájékozódásban.

Sz.B.A.

Iskolahívogató egy kis „bohóckodással”

Kedves vendégek érkeztek hozzánk februárban is az iskolába! Már vártuk őket a tanteremben, mikor egyszer csak gyerekzsivaj, apró lépések zaját hallottuk. A lépcsőfordulóban találkoztunk össze a kis csapattal. Egyáltalán nem voltak megilletődve, ismerősként köszöntötték az iskola folyosóját, a tantermet. Jó volt látni, hogy nem izgulnak, nem félnek. Mennyivel könnyebb lesz majd a beilleszkedés szeptemberben!

Megérkezés után körbeültük a szőnyeget a tanterem hátsó részén, és egy kis beszélgetés keretében bemutatkoztunk mi is, tanító nénik – Timike néni és Tündike néni –, és a gyerekek is.

A farsangról beszélgettünk, két kis bohóc bábbal is megismerkedhettek. Közös mondókával eljátszottuk a Jancsi bohóc verset.

Az aktív táblán, egy bohócos interaktív játékot is kipróbálhattak az ovisok. A foglalkozás egy papírbohóc fej elkészítésével zárult. Úgyes kis kezeikkel, az ollóval kivágták a színes köröket, lapokat. A ragasztás is remekül sikerült. Közös fotóval búcsúztunk egymástól. Jól sikerült délután volt, hamarosan márciusban már kisiskolákat játszhatnak a következő iskolahívogaton!

Bartáné Mucza Tünde,
Racs Tímea tanító

Iskolaválasztás

Kedves Szülők!

Gyermekek számára lassan véget érnek az óvodás évek.

Nagy felelősséggel járó döntés előtt állnak, hiszen iskolát kell választaniuk gyermeküknek. Iskolaválasztáskor sok fontos szempontot kell mérlegelni.

– Kik lesznek a tanító nénik?

– Az iskolába járás ne vegyen el sok időt sem a gyermektől, sem a családtól, a család minél több időt tudjon együtt tölteni.

– Milyen az iskola épülete, tárgyi feltételei?

– Milyen eredményeket tud felmutatni a kiválasztott iskola (tanulmányi eredmények, továbbtanulás)?

– Milyen tanórán kívüli szabadidős tevékenységeket kínál az iskola?

– Hová fognak járni a gyermekem barátai?

– Szeretném, ha jól érezné magát, ha kibontakozhatna, fejlődhetne az iskolában töltött évek során.

Valószínűleg ezekre és még számtalan hasonló kérdésre keresik a választ és próbálják gyermekük számára a legkedvezőbb döntést meghozni.

A fenti kérdések mindegyikére természetesen nem tudunk választ adni, de iskolánk rövid bemutatásával szeretnénk megkönnyíteni a döntést, az iskolában szervezett nyílt napokkal, bemutató foglalkozásokkal, szülői tájékoztatókkal, beszélgetésekkel pedig ízelítőt adni iskolánk életéből.

Iskolánkról

Az iskola családias hangulata, kívül-belül megújult épülete jól felszerelt tantermei és színes programjai vonzóak lehetnek minden szülő és gyermek számára.

Pedagógiai célunk

Intézményünk legfontosabb pedagógiai célja a személyiség- és általános alapkészségek sokoldalú kibontakoztatása, fejlesztése, az általános műveltséget megalapozó oktatás, hagyománytisztelő nevelés megvalósítása.

Pedagógiai tevékenységünk középpontjában a komplex személyiségfejlesztés és egyéni adottságokon alapuló képességfejlesztés áll. A tehetséggondozás keretén belül kiemelten foglalkozunk a matematika, informatika, az idegen nyelv, művészetek és a sport iránt érdeklődő tanulóinkkal.

Művészeti nevelés

A személyiség fejlődéséhez nélkülözhetetlennek tartjuk az esztétikummal való rendszeres találkozást és a cselekvő, alkotó, esztétikai élményekhez juttatását a gyermekeknek.

Ezért fontosnak tartjuk a művészeti nevelést, a művészeti pártolását. A TEÁTRUM Művészeti Alapiskola szervezésében iskolánkban művészeti csoportok működnek, ahol a tanító nénik drámajátékokkal segítik az oda járó tanulók beilleszkedését, társas készségeik alakulását az ön- és társismeretük és kommunikációs képességük fejlődését.

A szolnoki Ádám Jenő Zeneiskolával való együttműködésünk eredményeként gyermekeik iskolaidőben a szülők választása alapján szolfézs oktatásban részesülhetnek, amely hangszeres oktatással egészülhet ki.

Iskolánk énekkara évek óta rendszeres szereplője az iskolai és városi rendezvényeknek.

Diákszínpadunk tehetséges diákjai színvonalas műsorokkal készülnek nemzeti ünnepünkre és rendszeresen képviselik iskolánkat a városi ünnepségeken.

Mindezek mellett rendszeresen szervezzük diákjainknak színházlátogatást, hangversenyt, amelyek alkalmával a szolnoki Szigligeti Színházba és budapesti színházakba juttatjuk el őket, illetve hívunk meg iskolánkba jeles előadóművészeket.

Kulturális hagyományaink

Mindennapi iskolai életünk gazdagságáról hagyományápoló ünnepünk, hangversenyek, vetélkedők, színházi előadások, könyvtári foglalkozások, közös kirándulások árulkodnak.

Ünnepünkön, rendezvényeinken, projekt napjainkon a szülőket, nagyszülőket, testvéreket is szívesen látjuk, ahol vidám, bensőséges hangulatú beszélgetések alkalmával erősödik a nyolc évre szóló kapcsolat és az összetartozás érzése gyereken, szülőben, pedagógusban egyaránt.

Sport

A sport területén is értékeket tudunk felmutatni. A testnevelés órákat eddig a város jól felszerelt sportszarnokában szerveztük meg. A 2016/2017-es tanévben sikeresen pályáztunk a Decathlon által hirdetett „Sportból a legtöbbet!” elnevezésű pályázaton. A sikeres pályázat eredményeként az iskolaépületben kialakításra került egy tornaszoba, amely az alsó tagozatos diákok testnevelés óráinak biztosít megfelelő helyet. Az igényektől függően többféle sportág közül választhatnak délutáni foglalkozások keretében a sport szerelmesei: tollaslabda, labdarúgás, lábtoll, kézilabda. Megyei sportversenyeken, összesített eredményeink alapján a legjobbak között vagyunk. A szabadidő sportolási lehetőségek bővültek a futókör és street workout pálya iskolánk udvarában történő kialakításával.

Környezettudatos nevelés

Mindennapjainkban meghatározó szerep jut a környezettudatos nevelésnek, melynek több évtizedre visszavezethető múltja van. Nagy gondot fordítunk arra, hogy a tanulóink mindennapos igényévé váljon környezetünk tudatos védelme, közvetlen környezetük rendezettségének biztosítása. Épületünket nagy alapterületű udvar veszi körül. A tágas udvar, amelyen négy pihenő helyet és a kicsik számára egy játszóteret alakítottunk ki, lehetőséget nyújt a sokszínű játékra, szabadidős tevékenységre. Projektjeink, rendezvényeink segítségével tudatosítjuk diákjainkban, hogy miként lehet helyesen gazdálkodni, környezettudatosan élni a mindennapjainkban.



Kézműves foglalkozás

Oktató-nevelő munkánk kínálatából

– Az első évfolyamon a hangoztató-elemző-összetevő módszerrel történik az olvasás-írás tanítása.

– Már az alsó tagozaton részt vesznek tanulóink levelezős versenyeken, magyar, matek és környezetismeret tantárgyakból.

– Korszerűen felszerelt iskolánkban már a kisiskolások is tanulói laptopokon dolgozhatnak.

– 14 digitális tábla szolgálja a pedagógusok munkáját és segíti azt, hogy a legkorszerűbb módszerekkel és szoftverekkel oktassák, neveljék diákjainkat.

– A 2015/2016-os tanévtől idegen nyelv oktatás első évfolyamtól (Választási lehetőség: angol és német nyelv között)

– 3. évfolyamtól angol, illetve informatika tantárgy emelt óraszámú való tanulására biztosítunk lehetőséget.

– A 3. és 6. évfolyamon diákjaink úszásoktatásban részesülnek.

– A felzárkóztatásra szoruló gyermekekkel fejlesztő pedagógus, logopédus, gyógynevelő foglalkozik.

– Gyógytestnevelés órákat saját pedagógusainkkal szervezzük meg.

– Néptánc oktatással segítjük az alsó tagozatosok mozgáskészségének fejlesztését és igényes produkcióik minden alkalommal gazdagítják az iskolai és városi ünnepségeket.

– Felső tagozatos diákjaink sikeresen vesznek részt az ECDL vizsgákon és 8. osztály végére 4 modult teljesítenek.

– Gyermekeink eredményesen vesznek részt az országos, megyei, illetve helyi versenyeken, főként matematikából,

magyarból, rajzból és idegen nyelvből jeleskednek.

– Minden évben csatlakozunk a Városi Művelődési Ház és Könyvtár által szervezett szavalóversenyekhez.

– Jól képzett pedagógusaink fejlett módszertani kultúrával nevelnek és oktatnak az intézményben.

– A hátránykompenzáció elősegítésére évek óta sikerrel pályáztunk az Útravaló MACIKA ösztöndíjprogramra.

– Sikeres pályázataink jóvoltából érdekes, igényes szabadidős programokat tudunk kínálni a gyermekeknek, tovább tudjuk fejleszteni iskolánk eszközparkját, és pedagógusaink folyamatosan képezni tudják magukat annak érdekében, hogy minél jobban megfeleljenek a kor kihívásainak. Jelenleg 4 nagy pályázat megvalósítása zajlik intézményünkben.

– Az iskola udvarán megépített kerékpártárolóban az iskolánkba látogató gyermekek és felnőttek kulturált körülmények között tudhatják kerékpárjaikat, míg ők az intézményben tartózkodnak.

– Fontosnak tartjuk az óvoda-iskola átmenet megkönnyítését. Ennek érdekében egy egész tanéven átívelő foglalkozássorozatot kínálunk a nagycsoportos óvodásoknak. Ezt a programsorozatot zárja az Iskolahívogató nap.

– Már hagyománynak tekinthető a nyár végi Gólyatábor, ahol a leendő kisiskolások, első osztályosok vesznek részt változatos, sokszínű szórakoztató foglalkozásokon. Még szeptember 1-je előtt megismerkedhetnek a tanító nénikkel, osztálytársaikkal és az iskolával, valamint annak szokásrendszerével, egyszerűen ráhangolódhatnak az iskolára.



Hagyományaink

– Diákönkormányzatunk a gyermekek aktív részvételével szervez rendszeresen szabadidős programokat.

– Évek óta hagyomány már a Vörösmarty Gála, ahol a 2., 4., 6. és 8. évfolyamos diákjaink és a művészeti csoportok lépnek fel látványos produkcióikkal.

– Februárban farsangi mulatságot rendezünk az alsó- és felső tagozaton is.

– Ősszel és tavasszal rendszeresen szervezünk hulladékgyűjtést, amelynek bevételeiből szabadidős programokat tudunk biztosítani diákjaink számára.

– Újszerű programelemként november hónapban Halloween partyt rendezünk. Ez a program színes, érdekes éjszakai kalandot kínál a felső tagozatosoknak.

– Iskolahívogató napot minden év tavaszán szervezünk.

– Minden évben nyári táborok kínálnak igényes kikapcsolódást az érdeklődőknek.

– Mióta lehetőség van rá, sikerrel pályázzunk az Erzsébet- tábor programjaira is, amelynek keretében tanulóink csekély anyagi hozzájárulás ellenében vesznek részt több napos, akár egy hetes kézműves-, természetjáró-, vagy sporttáborokban az ország leg szebb régióiban, vagy a tematikus táborok keretében helyben kínálunk számukra egész napos elfoglaltságot.

– Az iskolától távolabb lakó gyermekek könnyedén megközelíthetik az iskolát az iskolabusz menetrendszerű járataival.

Harmonikus és hatékony kapcsolatot ápolunk városunk oktatási intézményeivel, az önkormányzattal, művelődési házzal, sportcsarnokkal, a gyermekjóléti szolgálattal, városunkban működő civil szervezetekkel és alapítványokkal.

Reméljük rövid bemutatkozásunk felkeltette érdeklődésüket, és ha lehetőségük nyílik, ellátogatnak gyermekükkel **Iskolahívogató** programunkra, amelyre

2019. március 30-án

kerül sor iskolánkban.

És ha az Önökben felmerülő kérdésekre rövid bemutatkozásunkból nem kaptak választ, jöjjenek és győződjenek meg arról, hogy itt valóban minden a gyermekekért van, a gyermekekről szól.

Ha pedig a beiratkozásra kerül sor, kérjük, tiszteljenek meg bizalmukkal bennünket és bízzák ránk legféltebb kincsüket, A GYERMEKÜKET!

Jó kezekben lesznek!

az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola nevelőtestülete

Nyílt nap az Újszászi Vörösmartyban!

Kedves Szülők!

Szeretettel hívjuk és várjuk Önöket, leendő első szülőket

2019. március 11-én iskolánkban tartandó nyílt napunkra.

A tanítási órák alkalmával betekintést nyerhetnek az első osztályosaink minden napjaiba.

A délelőtti programja a következő:

Időpont	Óra/osztály	hol	Órát tartja
8:00-8:45	Matematika 1. a	B11	Violáné Pintér Andrea
9:00-9:45	Angol nyelv 1. ab	B13	Eszesné Csizmadia Melinda/Tóth Ágnes
10:00-10:45	Német nyelv 1. ab	B14	Barta Petra
11:00-11:45	Magyar 1. b	B13	Földi Gyuláné

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola nevelőtestülete

MEGHÍVÓ

Egyedül nem megy!

Az újszászi általános iskolában működő Vörösmarty Tanulmányi és Sport Alapítvány kuratóriuma szeretettel meghívja Önt, kedves családját és baráti társaságát

2019. március 23-án tartandó

25. JÓTÉKONYSÁGI BÁLJÁRA

a városi művelődési házba

A helyszínen– és a bált meg előzően is – szeretettel és köszönettel fogadunk tombolatárgyakat, minden kisebb és nagyobb összegű felajánlást.

Adószám: 18822087-1-16

Számlaszám: 70300053-10013216

A bál programja:

Vendégvárás 18:30 óra

Köszöntő, nyitótánc 19:00 óra

Vacsora 23:00 óra

Tombola 24:00 óra

A zenét a szolnoki SMART ZENEKAR szolgáltatja

– Asztalfoglalás vacsora nélkül: 2500 Ft

– Asztalfoglalás vacsorával: 4500 Ft

Asztalfoglalási igényét 2019. március 18-ig várjuk
az iskola titkárságán, ahol a jegyek is megvásárolhatók.
Telefon: **56/552-060**

Dzsungel könyve és Spenót Panna

Hogy mi a kapcsolat a két cím között? Mindkettőt újszászi iskolások nézték meg Szolnokon a színházban. Hagyomány évek óta, hogy ifjúsági előadásokra színházlátogatást szervezünk a gyerekeknek. A kis Maugli iskolánk volt tanítványa, barátunk, Bakos Geri! Nagyon büszkéek vagyunk rád Geri!!! Szeretnénk még egy-két darabban látni.

Spenót Pannának sikerült végül is elhitetni a gyerekekkel, hogy a zöldségek finomak és egészségesek, nem kell mindig édességeket enni.

Mindig nagy az érdeklődés, és a várolista a színházi produkciók iránt, most is 50 fővel, illetve 100 fővel néztük meg a színvonalas gyermekdarabokat. Reméljük, jövőre is lesz lehetőségünk!

Bartáné Mucza Tünde szervező



A Szigligeti Színházban

Farsangi sulibuli...



Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola felsős osztályai február 8-án tartották hagyományos farsangi mulatságukat. Az idei rendezvényt rengeteg szervezés, tervezés, majd újratervezés előzte meg, ugyanis a „lázás készülődés” kifejezést idén szó szerint vettük... A szereplőgárda napról-napra cserélődött, attól függően, hogy melyik gyerek gyógyult meg vagy esett éppen ágyra az influenzajárvány miatt.

Végül minden összeállt, és az osztályok „nembetegjei” jobbnál jobb produkciókkal kápráztatták el egymást és a nagyközönséget. Jártunk például Bikiniföldön az 5. a-sokkal, ahol meseszereplőkkel találkozhattunk. Az 5. b-sek a kiváló történelmi ismereteikről is bizonyítást adtak, amikor az ókori Egyiptomba, egy fáraó temetésére röpítettek minket. A 6. a-sok egy kórházi film forgatását jelenítették meg, mellyel előadásuk végén még az Oscar díjat is elnyerték – természetesen valamennyi kategóriában. A 6. b-sek „Csapatok csatája” című produkciója különböző sportágakat mutatott be. A 7. a-sok két táncbemutatóval készültek, az egyikben lányok táncolták el az utolsó csókot, a másikban, amely a fordított tánc nevet viselte, felcserélődtek a fiú- és lány-szereplők, ami nagy derűt váltott ki a közönség soraiban. Igazán különleges volt a 7. b-sek előadása, akik kirakatba állították magukat, és fergeteges előadásukkal elnyerték a zsűri legmagasabb pontszámait. A 8. a-sok tortaszeleteknek



Az 5.a Bikiniföldön járt

öltöztek, majd osztályfőnökük vezényletével összeálltak egy nagy 8. a-s tortává, amelyet konfetti-ágyúval koronáztak meg. A 8. b-sek „Angyalok és démonok” c. produkciójában ismét táncosokkal találkozhattunk, a 8. c-sek pedig a zene evolúcióját mutatták be a rock'n'roll-tól a Modern Talking-on át a Gangnam style-ig – igazán nagy sikerrel. Az est meglepetése a frissen gyógyult 6. b-sek segway-es bemutatója volt, amely végül a zsűri különdíját érdemelte ki.

A farsangi verseny tétje idén is igen nagy volt, hiszen a győztes osztály közös mozizást szervezhet, amelyet iskolánk Diákönkormányzata 30 000 Ft-tal támogatott. Ezt a díjat a 7. b-sek érdemelték ki.

Nem távozott üres kézzel – akarom mondani üres hassal – a második helyezett csapat, az 5. a osztály sem, az ő jutalmuk egy farsangi mintájú grilláztorta volt, amely Pásztorné Ónodi Erika keze munkáját dicséri. Nagyon köszönjük!

A 3. helyezett osztály, az 5. b-sek a Zénó Pékség jóvoltából egy óriáspizzával lakhattak jól az est folyamán. A felajánlást ezúton is köszönjük!

A zsűri a 6. b-sek különdíjas produkcióját – a 4H Egyesületnek köszönhetően – egy édességcsomaggal jutalmazta. Az egyesület támogatását ismét hálásan köszönjük!

Az est további részében a zené és a tánc volt a főszerep, illetve – a 8. a-s szü-

lők szervezésének és kivitelezésének köszönhetően – a büfében költhették el maradék zsebpénzüket a gyerekek. A buli végén tombolasorsolásra került sor. Szeretném megköszönni a tombola felajánlásokat Polgármester úrnak, *Egyed Józsefnek*, a szülőknek, és az osztályoknak.

Mindig nagy várakozás és találgatás előzi meg a bálkirály- és bálkirálynő választását. Az idei szavazás rendkívül szoros eredményt hozott. A királyi pár: Dombai Ádám 8. c és Patkó Fanni 8. b osztályos tanuló lett. Gratulálunk nekik!

Az iskola Diákönkormányzatának segítőjeként köszönöm az iskolavezetés, a kollégáim, a szülői munkaközösség és a gyerekek munkáját és aktív részvételét. Szuper buli volt!

Az eseményen készült fotók iskolánk Facebook oldalának fotóalbumában megtekinthetők:

<https://www.facebook.com/ujszaszivorosmartymihalyaltalanosiskola/>

Bóta Adrienn

Itt a farsang, állt a bál!

Ha február, akkor farsang az iskolában! Ha február, akkor influenza! Ha február, akkor nagy az izgalom, hogy jön össze a farsang influenza szezonban? Ilyen kétségekkel készültünk idén is, de mint minden évben, most is csak összejött! Nem is akárhogy!

A 2018/2019. tanévben is nagy szeretettel köszöntöttük vendégeinket az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola alsó tagozatának farsangi mulatságán!

A farsang lényege a tél temetése és a tavasz eljövételének ünneplése, egyben az újesztendő első közös iskolai rendezvénye is. A hetek óta tartó lázas készülődés, gyakorlás után végre elérkezett február 9-e, a hagyományos alsós farsangi bál ideje.

Iskolánk több éves hagyománya már, hogy minden farsangkor az alsós osztályok vidám jelmezekbe öltözve, színes műsorral, remek tánctudással örvendeztetik meg a kedves szülőket, nagyszülőket, a zsúfoltságig megtelt Városi Művelődési Házban.

A jelmezes felvonulást a legkisebbek, az első osztályosok élvezték a legjobban, hiszen az ő életükben ez volt az első iskolai farsang. Tündéri színes lufis és Túró Rudis táncot mutattak be.

A 2. osztályosok Cinegék és a Turisták nagy tapssal vonultak le a műsoruk után.

A 3. osztályos Hőemberek és a Szellemek show elemei is nagy sikert arattak.

A 4. osztályosok Görög táncra és az Iskola rabjai zárta a sort.



A 7.b a kirakatban



Túró Rudis tánc

Az alsó tagozat osztályai most is nagyon színvonalas bemutatókat vonultatnak fel. Ebben a pár percben azonban nagyon sok munka van. Az életkori sajátosságoknak megfelelően összeállított műsorok tükrözik a fejlődést, a minőségi munka eredményét.

A gyerekek szeretnek szerepelni, csak lehetőséget kell biztosítanunk, hogy minél többször megmutassák tehetségüket.

A csoportos bemutatók után az egyéni jelmezeseink hitették el velünk – és magukkal is –, hogy válhatunk azzá, amivé szeretnénk, még ha csak pár órára is. Ötletes, bámulatos jelmezekben gyönyörködhetünk. A zsűrinek nagyon nehéz helyzete volt.

Aki megszomjazott vagy megéhezett, finom üdítővel és süteményekkel olthatta szomját vagy éhségét.

A rendezvény bevétele az iskolai gyereknapi programját fogja támogatni, köszönet ezért kedves vendégeinknek!

Támogatóink és segítőink voltak: iskolánk technikai dolgozói, Mészárosné Gáspár Marianna, Berényi Izabella és Samuné Kecskés Lívia szülők, a 4H Egyesület - Egyed József és felesége Évi (tombolatárgyak), és a Zénó Pékség (tombola fődíja a szuper extra illatozó pizzái).

Ezúton is szeretnék valamennyi szervezőtársam nevében köszönetet mondani a segítő szülők, kollégák önzetlen munkájáért, a tombola felajánlásokért!

Bartáné Mucza Tünde
gyermekszervezet vezető



A tulipán csoport Pumukliai



Nyuszi csoport esernyős tánca



Az óvodai dolgozók ABBA-ra táncoltak



A Kis Vakond csoport



A Hamupipőke csoport



A legkisebbek, a Napsugár csoport



Apák és a kishercegnők



Nagy siker volt

(Folytatás az első oldalról)

Természetesen nem maradhatott el az óvodai dolgozók fellépése, akik a közönséget időben visszarepítették, és a méltán népszerű Abba együttes egyik örökzöld dalára adták elő produkciójukat. Az ovigála fináléval zárult, ahol az óvoda kicsinyei és felnőtt dolgozói együtt énekelhettek.

Ez volt az óvoda életében az első ovigála, de reméljük, hogy nem az utolsó, hiszen szeretnénk, ha hagyománnyá válna. Büszke vagyok minden óvodás gyermekre és az óvoda valamennyi dolgozójára. Köszönöm a kollégáknak, hogy időt nem kímélve a gyermekek felkészítésén túl részt vettek egy közös produkcióban is, ahol minden dolgozó EGYÜTT szerepelt. Köszönöm a gyerekek felkészítését, és az ezzel járó sok és fáradhatatlan munkát, segítséget! Ezúton szeretném megköszönni az óvoda valamennyi gyermeke és dolgozói nevében támogatóinknak a segítségét, a kedves szülőknek, meghívott vendégeknek, akik részt vettek és támogatták rendezvényünket.

Molnárné Hegedűs Krisztina
intézményvezető

Hirdetmény

Óvodai beíratás a 2019/2020-as nevelési évre

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Nkt.) 8. § (2) bekezdése alapján, a gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson köteles részt venni.

Ez a kötelezettség azon gyermekekre vonatkozik, akik 2016. 09. 01. előtt születtek és még nem járnak óvodába.

Az Újszász Városi Önkormányzat által fenntartott óvodában a beíratkozás időpontja:

2019. április 23. (kedd) De.: 8.00–11.00

Du.: 14.00–17.00

2019. április 24. (szerda) De.: 8.00–11.00

Du.: 14.00–17.00

2019. április 25. (csütörtök) De.:

8.00–11.00 Du.: 14.00–17.00



Március 1-jén a művelődési házba látogattak el az óvodás és általános iskolás gyerekek

Rózsás Viki interaktív, zenés farsangi műsorára

(Fotó: Juhász András Nándorné)

Pótbeíratkozás:

2019. május 02. (csütörtök) De.:

8.00–11.00 Du.: 14.00–17.00

Beíratkozás helye: Újszász Városi Óvoda

5052, Újszász Bajcsy-Zs. út 14-16.

Tel.: 06-56/367-636

A beíratkozással kapcsolatos fontos tudnivalók:

A szülő köteles beíratni gyermekét a hirdetményben meghatározott időpontban.

– Be kell írni minden gyermeket, aki 2019. 08. 31-ig betölti a 3. életévét, az Nkt. értelmében a nevelési év kezdő napjától (2019. 09. 01-től) legalább napi 4 órát köteles óvodai nevelésben részt venni.

– Amennyiben az óvodai nevelésre kötelezett gyermek óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, arról a szülő köteles a

beíratás idejének utolsó naptári napját követő 15 napon belül a gyermek magyarországi lakóhelye, vagy annak hiányában tartózkodási helye szerint az illetékes jegyzőt értesíteni.

– Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a 3. életévét a felvételétől számított fél éven belül betölti (2020. 02. 28-ig) feltéve, hogy minden, a felvételi körzetben lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető.

Az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülő felügyeleti vagy gyámsága alatt álló gyermeket nem írja be az óvodába, szabálysértést követ el a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 247. §-a értelmében.

A szabálysértés pénzbírsággal is büntethető.

A beíratáskor be kell mutatni:

– A gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolványt.

– A gyermek anyakönyvi kivonatának másolatát.

– A szülő személyi azonosító és lakcímet igazoló hatósági igazolványát 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 20. § (3) bekezdés.

– A gyermek TAJ kártyáját.

– A gyermek oltási könyvét.

– Igazolás sajátos nevelési igényről (szakértői vélemény).

– Igazolás tartósan beteg vagy súlyosan fogyatékos gyermekről.

A gyermek felvételéről az intézményvezető dönt, melyről 2019. 05. 24.-ig értesíti a szülőt.

Az Nkt. 37. §-a szerint az óvoda döntése ellen a szülő a közléstől számított 15 napon belül jogorvoslati kérelmet nyújthat be az óvoda intézményvezetőjéhez. Döntésre a fenntartó szerv jogosult, amely a kérelmet elbírálja és megteszi a szükséges intézkedést.

Az óvoda nevelési év kezdete: 2019. 09. 01.

Ekkor történik az eddig bölcsődében elhelyezett, óvodába felvételt nyert gyermekek átvétele.

Újszász, 2019. 02. 15.

Udud Róza
jegyző

Farsang a bölcsődében

A néphagyományokat őrző farsang vidám ünnepén, a gyermekek a télűző vigasság népszokásaival ismerkedhettek meg a bölcsődében. A gyermekek életkori sajátosságainak figyelembevételével ütemes farsangi mondókákat, verseket, dalamos énekeket tanultak, álarcokat, szemüvegeket festettek. A farsangi mulatság napján a gyermekek szebbnél-szebb ötletes jelmezeket öltöttek magukra. A mulatozás közben megéhezett gyermekek megkóstolhatták a kézműves szalagos fánkokat.

A farsangi ünnepkör zárásaként a Pedagógiai Szakszolgálat szakemberei segítségével kutyaterápiás bemutatóra került sor. A gyermekek és szüleik izgalommal vettek részt a mozgással, énekekkel és kézműves foglalkozással kísért programon. A terápiás kutyák a jelenlétükkel sokoldalú hatást gyakoroltak a gyermekek egész személyiségére. Öröm volt látni, ahogy a gyermekek megnyitkáltak a „négylábúak” felé.

Kalóné Balogh Klára



Farsang



Kutyaterápiás foglalkozáson

Család, légy áldott!

Véget ért a család éve. Vajon a téma elintézve? Jöhet egy következő téma, hiszen ez már letudva? Aligha! A család mindaddig téma marad, amíg az ember normális marad.

Igaz, hogy annak idején Karl Marx a Kommunista Kiáltványban „megjósolta” a család halálát, amikor meghirdette a nők közösséget. Ez a (rög)eszme nem halt meg, sőt gender ideológia néven újjászülött. (Ennek lényege: magam döntöm el, hogy milyen nemű vagyok...)

Nagy ellensége a családnak a homoszexualitás propagálása. Bizonyos körök masszív agresszivitással akarják elhíttetni mindenkivel, hogy ez az emberi gyöngeség olyan veszélyes hajlam, ami ellen nem lehet, sőt nem is kell tenni semmit. Az odáig még rendben van, hogy ne ítéljünk el embereket, de bizonyos magatartásformákat igenis el kell ítélnünk. Mert bizonyos magatartásformák alapjaiban rendítik meg nemcsak a családot, de a társadalmat is. Nagyon fontos, hogy a deviáns szenvedélyek rabjait ne vessük meg, hanem őszinte, önzetlen segítőkészséggel álljunk melléjük és segítsük őket, hogy felül tudjanak emelkedni gyengeségeiken és egy pillanatig se higgyék, hogy magatartásuk ideális. Áll ez persze az alkohol és a kábítószer rabjaira is. Megbélyezezés által aligha lehet bárkit is segíteni.

Hála Istennek, egyházunk és egyházaink sokat tesznek azért, hogy a házasság szent legyen az emberek tudatában. A gyermek számára sem pótolható a család: az édesanya és az édesapa szeretete, amely persze úgy teljes, ha mindenekelőtt a szülők szeretik egymást. Amikor egyházunk hangsúlyozza az életre szóló házasság fontosságát, akkor egyrészt a családi élet komolyságát emeli ki, ami nem szabad, hogy egy futó kaland állomása legyen, hanem egy tartalmas életszövetség. Nincs hiteles szeretet áldozatkészség nélkül. Ez önfegyelmet kíván nem kis mértékben a szexualitás terén is. Aki férfi lévén „próbálgat” nőket (mint a cipőt, vagy kabátot), vagy nő lévén „próbálgat” férfiakat, ne reméljen tartós házasságot. Nem vitatom, hogy ez az önfegyelem olykor nem könnyű, annál is inkább, mivel ma a tv, az internet, egyszerűen a média nem ritkán árasztja ránk a szennyet (és egyesek elfelejtik, hogy ezt ki is lehet kapcsolni).

Nagyon dicséretes, hogy ma is vannak, akik igénybe kívánják venni – keresztény emberhez méltóan – az egyházi házasságkötést, de érdemes tudatosítani, hogy ez bármennyire dicséretes, önmagában nem elég: nem teszi fölöslegessé a következő önévelést, már kora gyermekkortól kezdve. Bárcsak családjaink olyanok lennének, ahol a gyermekek szüleik példájából tanulnak meg a példás családi életet.

Ha – mint manapság nem ritkán történik – egyesek külföldi állást vállalnak, és csak hébe-korba látják feleségüket, gyermekeiket, nagy kockázatnak teszik ki családi életüket, ami nagy kárára lehet nemcsak kettejük kapcsolatának, de gyermekeiknek is. A huzamos távollét egymástól nem az összeszokást, hanem a szétszokást mozditja elő, arról nem is beszélve, hogy a gyermekek számára a szülők közlése az egészséges érzelmi kibontakozás nélkülözhetetlen feltétele.

Figyelemmel kísérve a híreket, nagyon vegyes érzelmekkel hallok, hogy a bölcsődei nevelést mennyire propagálják. Meggyőződésem, hogy egy kicsiny gyermek számára az édesanya állandó közlése semmivel sem pótolható.

A baj ott van, hogy sok édesanya a gyermekkel való foglalkozást „mellékvágánynak” érzi, holott embert formálni a legcsodálatosabb művészet.

Évekkel ezelőtt egy érdekes könyvet kaptam ajándékba: Száz portré a magyar panteonból Magyar Génius, az igen gazdag tartalmú könyv szembeszökő hiányosságának tűnik, hogy mindössze két női nevezetességet mutat be. Egy dologról azonban nem szabad megfeledkezni: a 98 kiváló férfi és 2 kiváló nő mögött 100 kiváló édesanya áll, akik – és rajtuk kívül egyedül Isten tudja még hányan – nem csináltak semmit, „csak” teljesítették anyai hivatásukat.

A családi élet megújulásában döntő szerepe van a család komolyan vett vallásos életének, ezért aztán nagyon lényeges, hogy – hívő és nem hívő – merjen imádkozni: Áldd meg Urunk, Istenünk családjainkat, hogy élet és szeretet oázisai legyenek.

Miklós János plébános

Az eltévedt juh

(Mt. 18,11-14.)

Jézus a földi szolgálata folyamán egyik nap egy példázatot mondott az embereknek. Ez a tanítás az eltévedt juhról szól. Amikor Jézus itt a földön élt, Izrael területén a pásztorkodás, mint szakma nagyon elfogadott volt. Sok embernek volt juha, sok család foglalkozott az állatok legeltetésével. Így a Jézust hallgató embereknek könnyen érthető volt a példázatból származó tanítás.

Nálunk, itt Magyarországon a juhait terelő személy a juhok után megy, azaz tereli az állatokat a legelőn. De izraeli területen a juhok előtt megy a pásztor, mert ő vezeti a jószágokat, mint hogy irányt mutat nekik, hogy merre menjenek.

A Jézus által említett pásztornak száz juha volt. Ez elég sok. Mindegyikre figyelni, ennyi állatot összeterelni nem kis feladat. Bizonyára többször is előfordulhatott, hogy a juhok testét borító gyapjába tüskés kóró akadhatott, bogáncs tapadt a szőrszálak közé, vagy a fiatalabb állatok beszorulhattak a cserjék közé. Mindezen problémák megoldásánál, bizony kimondva vagy kimondatlanul, de a bajba jutott nyáj egyedei a pásztortól várták a segítséget. A juhok őrzője számára mindegyik jószág egyformán fontos volt. Igazán a pásztor ismerte őket. Tudta melyik a szelíd, melyik a vadabb kos, melyik bárányka mikor született, és azt is meg tudta különböztetni, hogy melyik jerkének lesz kicsinye és melyiknek nem.

Tehát, mint említettem a példázatbeli pásztornak száz juha volt. Amint ezek a juhok legelnek, a pásztornak olyan ötlete támad, hogy megszámolja a birkákat. Megszámolja egyszer. Kilencvenkilenc. Határozottan emlékszik, hogy neki száz állata van. Ezért megszámolja még egyszer. Megint kilencvenkilencet számol. Ahogyan így tanakodik magában, arra is rájön, hogy egyik szeretett báránykája eltévedt a nyájtól. Szertenéz, nem látná-e valahol. De sehol sem látja. Egyszer csak gondol egy nagyot és merészet. Mit tesz? Otthagyja a legelőn a kilencvenkilenc birkáját, és az eltévedt bárány keresésére indul.

Elindult visszafelé, amerről a nyájat vezette, gondolván, hogy azon az útvonalon maradt el a többiekől az eltévedt juh. Úgy tűnik, hogy hiába keresi a kisállatot. Sehol sem találja. Azon gondolkodik magában, hogy hasztalan minden keresés, kutatás. Amint így sajnálja magában az elkóboroltat, hirtelen keserves bégetésre lesz figyelmes. Mit látnak szemei? Az ő báránykája egy ágas-bogas bokorban az ágak közé szorult. Lett erre nagy öröme a pásztornak.

Vállára vette a kimerült báránykát a pásztor és örömmel vitte vissza a nyájhoz.

Kedves Olvasó! A példázatbeli bárányka eltévedt. Lehet, hogy érdekesnek találta a bokrot, ami rabul ejtette, és ez lett a veszte, mert akárhogyan is igyekezett, nem tudott sehogyan sem kikecmeregni az ágak között. De a pásztor észrevette, hogy milyen bajba került, és a keresésére indult. Csak egy időre tűnt el a nyájtól a juhocska, mégis aggódott érte a pásztor. A pásztort viszont állandóan fenyegeti az a veszély, hogy elkóborol a rábízott jószág, ezért igencsak szemmel kell tartania a jószágokat.

A Jó Pásztor nem akarja, hogy egy juhocska eltévedjen a nyájból. Jézus sem szeretné, ha bárki is eltévedne közülünk. Ezért Ő nap mint nap keresi az embereket. Mert az Emberfia, azaz Jézus azért jött, hogy megkeresse az elveszetteket.

Szabóné Szabó Henrietta

Labdarúgás

Gólzáporos győzelem a tavaszi nyitányon

Február 24. XVI. forduló

Szajol – Újszász 3-4 (1-3)

Szajol, 100 néző. vezette: Nagy Zoltán

Újszász: Kovács György – Jánosik Sándor, Nagy Krisztián, Szabó Attila, Veréb Dániel, Gazdag Gyula, ifj. Rézsó Péter, Pongrácz Martin (Veréb Viktor), Rentler Milán (Paplanos Ádám), Szűcs Dénes, Kovács Tamás

Góllövők: Pongrácz Martin 2 (18. és 42. perc /11-es/), Kovács Tamás 2 (38. és 54. perc /11-es/)

Kilencvenegy nap után véget ért a téli szünet a megyei csapatok számára, és február 23-án kezdetét vette a tavaszi pontvadászat. Ebből az időszakból bő egy hónap volt az aktív pihenő, ezután viszont nem tétlenkedett csapatunk. A már szokásosnak mondható menetrend jellemezte felkészülésünket, a heti három edzést edzőmérkőzések egészítették ki. Történtek változások a keretben. Hat játékosra (Baksa Máté, Balázs Mihály, Farkas István, Szabó Bence, Szabó Gábor, Szurmai Tibor) különböző okok miatt már nem számíthat Mérés Zoltán tavasszal, viszont a helyettük érkezők mindenképpen erősségei lehetnek a csapatnak.

Szűcs Dénes az U19-ből került fel a felnőttetekhez, és nagy valószínűséggel egyre több játéklehetőséget kap majd. Veréb Viktor testvéréhez hasonlóan, egy kis történelmi kitérő után mondhatni, hogy „hazatért”. Nagy Krisztián, a korábbi kiváló újszászi játékos, Nagy István fia, aki szolnoki nevelés, de játszott a Tuzsér, a Tiszavasvári és a Mándok csapataiban is. Rentler Milán pedig szintén szolnoki kötődésű, aki Szászbereken rugdosta a gólokat, majd egy fél szezon után a jászkeséri mezt cserélte újszászira.

Az elvégzett munka és a jól sikerült felkészülési találkozók után bizakodva várta mindenki a bajnoki rajtot, amely hasonlóan kezdődött, mint ahogy az őszi záródott. Ismét Szajol volt az ellenfelünk, az az együttes, amelyről az elmúlt időszakban kellemes emlékeink vannak.

Természetesen most is a három pont megszerzése volt a legfontosabb, amiért sokat is tettünk. Egy küzdelmes, hajtós mérkőzés alakult ki, amelyen volt szinte minden, sárga lapok, három



Kovács Tamás,
a nyitó meccs kétszeres góllövője

tizenegyes és hét gól. A vezető gólunk után a hazaiak még kiegyenlítették, de ezt követően még két találatot szerezünk az első játékrészben, így megnyugtató előnnyel térhettünk pihenőre. A folytatás is jól indult számunkra, újabb gólunkkal már-már eldőlni látszott a mérkőzés. Az utolsó húsz percben aztán vendéglátóink váratlanul feljöttek, és egygólosra csökkentették hátrányukat. Így a végére egy kicsit izgulhattunk, de sikerült megtartani az eredményt, és elhozni mind a három pontot. A következő fordulóban hazai pályán fogadjuk Jászfényszaru csapatát, és vághatunk vissza az őszi vereséget.

Szurmai Tibor



Pongrácz Martin,
a nyitó meccs kétszeres góllövője

Bozsik program II. forduló

Február második felében három helyszínen – Abony, Szászberek, Újszász – zajlottak az Intézményi Bozsik program második fordulójának mérkőzései. Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola tanulói mindegyik korcsoportban képviseltették magukat. A legjobban a negyedik korcsoportos fiúk szerepeltek, akik megnyerték a fordulót. A harmadik korcsoportos fordulót egy lelkes újszászi lány csapat is színesítette.

I. korcsoport eredményei:

Újszász – Abony II.: 0-1

Szászberek – Abony I.: 1-3

Zagyvarékas – Újszász: 1-0

Abony II. – Szászberek: 1-2

Abony I. – Zagyvarékas: 7-0

Újszász – Szászberek: 1-1



A legfiatalabb újszászi focisták. Rajka Attila tanítványai: Horváth Levente, Szűcs Dominik, Zsigmond Márk, Kövesdi Bence. Elöl: Sebők Péter

(Fotó: Szűcs József)

Góllövő: Kövesdi Bence
 Abony II. – Abony I.: 1-3
 Zagyvarékas – Szászberek: 1-3
 Újszász – Abony I.: 0-5
 Zagyvarékas – Abony II.: 3-0

I. korcsoport végeredménye:

1. Abony I.	4	4	0	0	18	2	+16	12
2. Szászberek	4	2	1	1	7	6	+1	7
3. Zagyvarékas	4	2	0	2	5	10	-5	6
4. Abony II.	4	1	0	3	3	8	-5	3
5. Újszász	4	0	1	3	1	8	-7	1

II. korcsoport eredményei:

Zagyvarékas – Újszász: 1-1
 Góllövő: Szentpéteri Dávid
 Szászberek – Abony: 2-4
 Zagyvarékas – Szászberek: 2-5
 Újszász – Abony: 0-5
 Újszász – Szászberek: 2-8
 Góllövők: Dániel Petra, Mészáros Márk
 Zagyvarékas – Abony: 1-3

II. korcsoport végeredménye:

1. Abony	3	3	0	0	12	3	+9	9
2. Szászberek	3	2	0	1	15	8	+7	6
3. Zagyvarékas	3	0	1	2	4	9	-5	1
4. Újszász	3	0	1	2	3	14	-11	1

III. korcsoport eredményei:

Szászberek – Újszász fiú: 4-1
 Góllövő: Rézsó Marcell
 Zagyvarékas – Szolnok: 7-0
 Újszász lány – Szászberek: 0-10
 Újszász fiú – Zagyvarékas: 1-1
 Góllövő: Rézsó Marcell
 Szolnok – Újszász lány: 6-0
 Szászberek – Zagyvarékas: 0-3
 Újszász fiú – Szolnok: 2-3
 Góllövők: Rézsó Marcell, Szentpéteri Tamás
 Újszász lány – Zagyvarékas: 0-7
 Szászberek – Szolnok: 11-1
 Újszász lány – Újszász fiú: 0-3
 Góllövők: Kanalas Krisztofer, Rézsó Bence, Rézsó Marcell

III. korcsoport végeredménye:

1. Zagyvarékas	4	3	1	0	18	1	+17	10
2. Szászberek	4	3	0	1	25	5	+20	9
3. Szolnok	4	2	0	2	10	20	-10	6
4. Újszász fiú	4	1	1	2	7	8	-1	4
5. Újszász lány	4	0	0	4	0	26	-26	0

IV. korcsoport eredményei:

Szolnok – Újszász: 3-7
 Góllövők: Kökény Martin 3, Rab Alexander 2, Glonczy István és Kaló László
 Öngól: Kaló László
 Szászberek – Zagyvarékas: 2-4
 Szolnok – Szászberek: 3-1
 Újszász – Zagyvarékas: 3-3
 Góllövők: Glonczy István, Kaló László, Kökény Martin
 Szolnok – Zagyvarékas 0-4
 Újszász – Szászberek 3-0
 Góllövők: Eszes Bence, Kaló László, Kökény Martin

IV. korcsoport végeredménye:

1. Újszász	3	2	1	0	13	6	+7	7
2. Zagyvarékas	3	2	1	0	11	5	+6	7
3. Szolnok	3	1	0	2	6	12	-6	3
4. Szászberek	3	0	0	3	3	10	-7	0

Tóth Gábor



A tornagyőztes IV. korcsoportos csapat:
 Rajka Attila testnevelő, Kaló László, Glonczy István, Nagy Róbert, Kökény Martin,
 Tóth Gábor testnevelő. Elöl: Eszes Bence, Kaló Gábor és Rab Alexander
 (Fotó: Simon Ádám)



A III. korcsoportos fiúk és lányok

Sakk

Vereség a rangadón

NB II.
 Újszász – Gyula 8,5-3,5
 Újszász – Meritum SE (Szeged) 5,5-6,5

Az NB II-es csapatbajnokság hetedik fordulójában a kiesés ellen harcoló Gyula együttesét fogadtuk. Kissé tartalékosan álltunk fel, hiszen Szijártó és Gödöllei nem tudta vállalni a játékot. Ennek ellenére jól kezdtünk, hiszen több táblán már a megnyitások után előnyösebb állást értünk el. Középjátékban éljáterkosaink remekeltek, Simonyi, Muhari, Czeglédi si-

mán legyőzte ellenfelét. Sajnos, Varga nyerőállásban vesztőt húzott, míg Váradi egyenlő állásban rontott és vereséget szenvedett. A hátsó táblán a végjátékot jól kezelték játékosaink, így végeredményben magabiztos csapatgyőzelem született.

Győzött: Simonyi, Muhari, Czeglédi, Pásztor, Farkas, Csízik, Zólyomi
 Döntetlenezett: Molnár, Takács, Kovács

Vesztett: Varga, Váradi

A következő fordulóban igazi rangadót játszottunk, hiszen a második helyezett Meritum SE Szeged csapatát fogadtuk. Nagy volt a tét, ezért óvatosan kezdték a játszmák. Sajnos, a középjátékban Muhari, Varga és Váradi vereséget szenvedett, viszont Pásztor, Farkas és Csízik győzött. Szoros volt az állás, azon-

ban Simonyi a végjátékban veszített. Női játékosunk, Kovács Lilla nyerő esélyes állást döntetlenre rontott, így összességében minimális csapatvereséget szenvedtünk. Ezzel a vereséggel három fordulóval a vége előtt elúszni látszik a bajnokság megnyerése.

Győzött: Pásztor, Farkas, Csízik

Döntetlenezett: Czeglédi, Molnár, Szíjártó, Gödöllei, Kovács

Vesztett: Simonyi, Muhari, Varga, Váradi

A bajnokság állása az 8. forduló után:

1. Meritum SE (Szeged) 14 pont (57,5), 2. Újszász 12 pont (63) 3. Makó II. 10 pont (54), 4. TÁKISZ SE (Kecskemét) 9 pont (46,5), 5. Orosháza 8 pont (46), 6. Karcag 8 pont (40), 7. Kiskunfélegyháza 7 pont (46,5) 8. Maróczy SE III. (Szeged) 7 pont (46), 9. Tóth László SE II. (Kecskemét) 7 pont (43), 10. Békés 6 pont (47,5), 11. Gyula 4 pont (44), 12. Szentés 4 pont (41,5)

Szaksztályunk március havi programja:

2019.03.10. 10:00 NB II. 9. forduló
TÁKISZ SE (Kecskemét) – Újszász

2019.03.31. 10:00 NB II. 10. forduló
Újszász – Kiskunfélegyháza
Helyszín: művelődési ház

Varga László

Lábtoll-labda

Kökényék nagy napja

117 lábtoll-labdázó lépett pályára február 9-én Dunaújvárosban a Gárdonyi Kupán, az utánpótlás idejénnyitón. Legnépesebb csapattal az újszásziak indultak. Hat első, négy második és tíz harmadik helyezéssel ők voltak a legeredményesebbek. A korcsoport váltásokat jól vették az ÚVVSE versenyzői. Az idősebb korcsoportban is az élen folytatták, ahol az elmúlt évben abbahagyták. Az éremtáblázat második helyén a gyermek és a serdülő leány mezőnyt uraló Cserszegtomaji SK végzett négy arany, egy ezüst és három bronzéremmel. Egy-egy versenyszámot nyertek a pusztaszeriek és a szederkényiek. A pusztaszeriek egy bronzsal többet gyűjtöttek mint a dél-dunántúliak. Kiemelkedően szerepeltek a Kökény fivérek. Martin a serdülőknél győzelemre vezette csapatát és nyerte az egyénit is. Az ifjúságiaknál bátyja, Zoltán másolta le a teljesítményét. Jól játszott a Csobai Levente, Konka Dániel, Kulcsár Zalán, Szurmai Bence gyermek csapat. Kulcsár Zalán bravúros győzelemet aratott egyéniben. A jól szereplő Jónás Károly Krisztián meglepetés bronzot nyert.

Gyermekek

Fiú csapat (10): 1. Trubics Gorán, Varga Balázs, Zsdrájevics Niko (Szederkény),



Csízik Károly jó játéka is kevés volt a sikerhez
(Fotó: Fehér János)



Serdülő fiú csapat: 2. Béki Norbert, Sebők Roland, Oláh Péter, Zsigmond Tamás, 1. Varga-Nagy Bálint, Kökény Martin, Rab Alexander, 3. Dunaújváros

(Fotó: Fehér János)

2. Csobai Levente, Konka Dániel, Kulcsár Zalán, Szurmai Bence (Újszászi VVSE), döntő: 11-4, 8-11, 11-7, 3. Berezvai Barbara, Farkas Bence, Román Sándor (Cserszegtomaji SK). További újszászi eredmények: 4. Jónás Károly Krisztián, Sándor Kristóf, Sebők Bence

Fiú egyéni (31): 1. Kulcsár Zalán (Újszászi VVSE), 2. Zsdrájevics Niko (Szederkény), döntő: 7-11, 11-5, 11-8, 3. Trubics Gorán (Szederkény) és Jónás Károly Krisztián (Újszászi VVSE), 6. Konka Dániel, 7. Szurmai Bence, 8. Csobai Levente

Leány csapat (4): 1. Berezvai Barbara, Gumhert Noémi, Pál Diána (Cserszegtomaji SK), 2. Csenki Sára, Farkas Vanessza, Kondor Anett, Kovács Ale-

xa Réka, Szücs Vivien (Dunaújváros Gárdonyi), döntő: 11-0, 11-5, 3. Breszko Klau-dia, Hajdú Fanni, Oláh Lola (Újszászi VVSE)

Leány egyéni (18): 1. Pál Diána (Cserszegtomaji SK), 2. Gumhert Noémi (Cserszegtomaji SK), döntő: 11-9, 5-11, 11-5, 3. Hegedűs Petra (Pusztaszer PISZE SE) és Berezvai Barbara (Cserszegtomaji SK), 7. Oláh Lola

Serdülők

Fiú csapat (4): 1. Kökény Martin, Rab Alexander, Varga-Nagy Bálint (Újszászi VVSE), 2. Béki Norbert, Oláh Péter, Sebők Roland, Zsigmond Tamás (Újszászi VVSE), döntő: 11-8, 11-9, 3. Bozár János Rajmond, Major István Csongor, Rupa

Roland (Dunaújváros Gárdonyi), 4. Kanalas József, Lázár Sándor, Makula Lajos, Oláh Krisztián

Fiú egyéni (16): 1. Kökény Martin (Újszászi VVSE), 2. Rab Alexander (Újszászi VVSE), döntő: 11-9, 11-9, 3. Mezei Gábor (Tápióbecske ST) és Sebők Roland (Újszászi VVSE), 7. Varga-Nagy Bálint, 8. Oláh Péter

Leány csapat (5): 1. Belovári Panna, Horváth Lili, Lázár Petra (Cserszegtomaji SK), 2. Börzöli Nikolett, Lendvai Dalma, Tóth Réka (Szederkény), döntő: 11-7, 11-5, 3. Hegedűs Petra, Horváth Ramóna, Kiss Bettina (Pusztaszer PISZE SE), 5. Breszkó Viktória, Kolmanics Bianka, Lázár Zsuzsanna, Suki Bianka

Leány egyéni (16): 1. Horváth Lili (Cserszegtomaji SK), 2. Buki Napsugár (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 2-11, 11-3, 16-14, 3. Belovári Panna (Cserszegtomaji SK) és Suki Bianka (Újszászi VVSE), 6. Kolmanics Bianka

Ifjúságiak

Fiú csapat (5): 1. Bakos Dávid, Galambos László, Kökény Zoltán (Újszászi VVSE), 2. Árvai Milán, Mezei Gábor, Vadas Viktor (Tápióbecske ST, Dunaújváros Rudas), döntő: 15-12, 15-10, 3. Czétényi Krisztián, Csabai Gábor, Kenyeres Krisztián (Újszászi VVSE), 5. Farkas Levente, Kanalas Márió, Virág Attila

Fiú egyéni (14): 1. Kökény Zoltán (Újszászi VVSE), 2. Árvai Milán (Tápióbecske ST), döntő: 15-12, 15-9, 3. Kanalas Márió (Újszászi VVSE) és Kenyeres Krisztián (Újszászi VVSE), 5. Virág Attila, 6. Galambos László, 8. Csabai Gábor

Leány csapat (7): 1. Buki Napsugár, Horváth Orsolya, Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE), 2. Bakó Lili, Kovács Evelin, Szaszko Dorka, Vachal Krisztina (Újszászi VVSE), döntő: 15-13, 15-13, 3. Diós Letícia, Ézsiás Zsófia, Konka Tímea, Kovács Brigitta (Újszászi VVSE)

Leány egyéni (19): 1. Vachal Krisztina (Újszászi VVSE), 2. Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 15-8, 14-16, 15-8, 3. Kovács Evelin (Újszászi VVSE) és Szaszko Dorka (Újszászi VVSE), 5. Bakó Lili, 6. Kovács Brigitta, 8. Diós Letícia

Díjátadó 2018 legjobbjainak

2019. február 23. Újszász

A hagyományoknak megfelelően az újszászi idénnyitó versenyen adták át 2018 legjobb lábtoll-labdázóinak és a versenyszámonkénti legjobbaknak a teljesítményüket elismerő szép serlegeket. A díjakat *Dobozi Róbert*, Újszász polgármestere és *Veres Pál*, a Magyar Lábtoll-labda Szövetség elnöke adta át a versenyzőknek.



Ifjúsági fiú csapat: 2. Tápióbecske, 1. Kökény Zoltán, Bakos Dávid, Galambos László, 3. Kenyeres Krisztián, Czétényi Krisztián, Csabai Gábor

(Fotó: Fehér János)

2018-ban az év lábtoll-labdázói: **Tóth Gábor** (Újszászi VVSE) és **Vachal Krisztina** (Újszászi VVSE). Tóth Gábor 25 éves játékos pályafutása során 11. alkalommal lett az év játékos. Csapatban, férfi párosban, vegyes párosban és férfi egyéniben felnőtt bajnok. Csapatban, férfi párosban és vegyes párosban ranglista első. A Hungarian Open csapat és egyéni bajnoka. 50. bajnoki címének megnyerésével kétszeresen teljesítette a magyar lábtoll-labdázás örökös bajnoka címéhez szükséges győzelmeket.

Az ifjúsági korú Vachal Krisztina első alkalommal érdemelte ki a megtisztelő címet. 2018-ban női csapatban, női egyéniben és vegyes párosban felnőtt bajnok, kétszeres ifjúsági bajnok. Női csapatban, párosban, egyéniben és vegyes párosban ranglista első. A Hungarian Open csapat-bajnoka, egyéni harmadik helyezettje.

2018 korcsoportos legjobbjai:

A legjobb ifjúsági játékosok:

Kanalas Renátó (Újszászi VVSE) és Vachal Krisztina (Újszászi VVSE)

A legjobb serdülő játékosok:

Kökény Martin (Újszászi VVSE) és Diós Letícia (Újszászi VVSE)

A legjobb gyermek játékosok:

Rab Alexander (Újszászi VVSE) és Belovári Panna (Cserszegtomaji SK)

A legjobb szenior játékosok:

Tóth Gábor (Újszászi VVSE) és Polónyi Ágnes (Újszászi VVSE)

Az év játékos szabályzat 2018. évi változása miatt lehetséges több korcsoportban is legjobbnak lenni. Tóth Gábor felnőttben és szeniorban, Vachal Krisztina felnőttben és ifjúságiban lett 2018 legjobbjai.

Az év során gyűjtött ranglista pontok alapján mind a hét versenyszámban az Újszászi VVSE versenyzői bizonyultak 2018 legjobbjainak. Az újszásziaknál

Vachal Krisztina négy, Herczeg Gábor és Tóth Gábor három-három versenyszám ranglista első helyezését megszerezésében játszott főszerepet.

A 2017-es év legjobbjai, Kunics Réka (Cserszegtomaji SK) sérülése és műtété miatt 2018-ban versenyeket, versenyszámokat hagyott ki. Ezért maradtak el a cserszegtomaji ranglista első helyek. A Pusztaszer PISZE SE – elsősorban Németh Barbara kiváló játékosának köszönhetően – egy ranglista második és két harmadik helyezést ért el. A Nagykanizsa ZSE férfi versenyzői csapatban és párosban a második és a harmadik helyezeket vitték el.

Férfi csapat

1. Becskerekai Sándor, Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 79

2. Baranyai Benett, Lukács Márton, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE) 74

3. Farkas Balázs, Lukács Benedek, Horváth Gergő, Huszár Emil, Bencsik Martin (Nagykanizsa ZSE) 70

Férfi páros

1. Herczeg Gábor, Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 64

2. Baranyai Benett, Horváth Gergő (Nagykanizsa ZSE) 57

3. Farkas Balázs, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE) 52

Férfi egyéni

1. Herczeg Gábor (Újszászi VVSE) 79

2. Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 76

3. Kanalas Renátó (Újszászi VVSE) 68

Női csapat

1. Farkas Lilla, Győrfi Barbara, Vachal Krisztina (Újszászi VVSE) 78

2. Balogh Eszter, Kunics Réka, Sillinger Zsanett, Udvari Boglárka, Gyalog Csenge (Cserszegtomaji SK) 75

3. Buki Napsugár, Hegedűs Petra, Horváth Orsolya, Lázár Jázmin, Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE) 71

Női páros

1. Györfi Barbara, Vachal Krisztina (Újszászi VVSE) 61

2. Ézsiás Fanni, Farkas Lilla (Újszászi VVSE) 58

3. Horváth Orsolya, Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE) 53

Női egyéni

1. Vachal Krisztina (Újszászi VVSE) 79

2. Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE) 71

3. Farkas Lilla (Újszászi VVSE) 70

Vegyes páros

1. Tóth Gábor, Vachal Krisztina (Újszászi VVSE) 32

2. Herczeg Gábor, Vágó Henriett (Újszászi VVSE) 30

3. Farkas Balázs, Hornyák Erzsébet (Újszászi VVSE) 27

Négyből négyet nyertek az újszásziak a felnőtt idénnyitón

Kiválóan kezdtek az Újszászi VVSE lábtoll-labdázói a február 23-24-én Újszászon rendezett idénnyitó ranglista versenyen és vb válogatón. Közel háromhónapos versenyszünet után, az újszászi idénnyitóval megkezdődött a 2019. évi felnőtt versenyévad. A 2018 legjobbainak díjátadója után nagy mezőny, 16 férfi és 12 női csapatban 96 játékos lépett pályára. Az évkezdés az újszásziaknak sikerült a legjobban. Mind a négy versenyszámot megnyerték, és még két második és három harmadik helyezést is elértek. A vendégek közül a pusztaszeriek voltak a legeredményesebbek.

A férfi csapat elődöntőben a felső ágon újszászi, az alsó ágon nagykanizsai csapatok mérköztek a fináléba jutásért. A két újszászi csapat nagy iramú, magas színvonalú, döntőnek beillő, izgalmas meccsett játszott.

Becskeréki Sándor, Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Tóth Gábor – Csák Dávid, Kökény Zoltán, Nózsi Péter 16-21, 21-14, 21-16.

Az első alkalommal ebben az összeállításban játszó Nózsi Péterék nagy iramú, gyors játékot diktáltak. 8-10 ponttal is vezettek. A végén kiengedtek, és Tóth Gáborék kimáztak a nagy verésből. A második és a harmadik játszmában már lassult Nózsiék rohama, és a rutinos bajnokcsapat átvette a játék irányítását és nyerte a mérkőzést.

A nagykanizsaiak elődöntőjében: Farkas Balázs, Horváth Gergő, Lukács Benedek – Baranyai Benett, Huszár Emil, Lukács Márton, Takács Endre 21-17, 21-12.

A döntő első játszmájában sokáig az újszásziak vezettek, de mégis a zalaiak nyerték a játszmát. A hazaiak a második



A díjazott újszászi lábtoll-labdázók

(Fotó: Berkó Sándor)



Női csapat: 2. Pusztaszer, 1. Vachal Krisztina, Györfi Barbara, Farkas Lilla (Újszászi VVSE), 3. Szaszko Dorka, Vágó Henriett, Hornyák Erzsébet (Újszászi VVSE)

(Fotó: Fehér János)

és a harmadik szettben uralták a játékot, és izgalommentesen nyerték a versenyt.

A nőknél a Farkas Lilla, Györfi Barbara, Vachal Krisztina – Hornyák Erzsébet, Szaszko Dorka, Vágó Henriett újszászi elődöntőből a vártnál könnyebben jutott a döntőbe a jól játszó, látványosan talpaló Vachal Krisztina csapata. (21-12, 21-13).

A másik elődöntőben a pusztaszeri tini csapat nyert. Buki Napsugár, Horváth Orsolya, Kiss Bettina, Németh Barbara, Szabó Luca (Pusztaszer PISZE SE) – Balogh Eszter, Sillinger Zsanett, Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK) 21-12, 21-13.

A döntőben is jól ment Vachal Krisztinának, és könnyedén nyertek a pusztaszeriek ellen. 21-10, 21-15.

A férfi egyéniben a négy közé jutásért:

Herczeg Gábor (Újszászi VVSE) – Horváth Gergő (Nagykanizsa ZSE) 21-9, 21-7

Fehér Zsolt (Pusztaszer PISZE SE) – Kökény Martin (Újszászi VVSE) 21-8, 21-7
Kanalas Renátó (Újszászi VVSE) – Árvai Tamás (Tápióbicske ST) 21-12, 21-15

Tóth Gábor (Újszászi VVSE) – Németh Mátyás (Pusztaszer PISZE SE) 21-12, 21-8

Elődöntők:

Herczeg Gábor (Újszászi VVSE) – Fehér Zsolt (Pusztaszer PISZE SE) 21-12, 21-9

Tóth Gábor (Újszászi VVSE) – Kanalas Renátó (Újszászi VVSE) 21-12, 21-16

Döntő:

Tóth Gábor (Újszászi VVSE) – Herczeg Gábor (Újszászi VVSE) 21-16, 21-23, 21-17

Az éjszeli döntőt a fittebb Tóth Gábor nyerte.

Női egyéniben a négy közé jutásért:

Vachal Krisztina (Újszászi VVSE) – Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK) 21-18, 21-14

Lőrincz Bettina (Tápióbicske ST) – Szasztkó Dorka (Újszászi VVSE) 17-21, 21-11, 21-12

Farkas Lilla (Újszászi VVSE) – Ézsiás Fanni (Újszászi VVSE) 21-8, 21-14

Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE) – Kovács Evelin (Újszászi VVSE) 21-15, 19-21, 21-14

Elődöntők:

Vachal Krisztina (Újszászi VVSE) – Lőrincz Bettina (Tápióbicske ST) 21-11, 21-10

Farkas Lilla (Újszászi VVSE) – Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE) 21-13, 19-21, 21-15

Döntő:

Vachal Krisztina (Újszászi VVSE) – Farkas Lilla (Újszászi VVSE) 21-12, 20-22, 21-15

A technikásabb Vachal Krisztina nehezen nyert a sokat futó, szinte minden labdát elérő Farkas Lilla ellen.

Eredmények:

Férfi csapat (16): 1. Becskereki Sándor, Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Farkas Balázs, Horváth Gergő, Lukács Benedek (Nagykanizsa ZSE), döntő: 19-21, 21-13, 21-16, 3. Csák Dávid, Kökény Zoltán, Nózsi Péter (Újszászi VVSE). További újszászi eredmények: 5. Berkó Sándor, Gajdos Tibor, Harsányi Zoltán, Ráski Lajos, Tóth Gergő, 6. ifj. Fehér János, Molnár Dániel, Molnár Gergő, 7. Farkas Balázs, Kanalas Renátó, Kökény Martin, 8. Lakatos Zoltán, Szűcs Gergely, Takács Zoltán, 12. Bábosik Ádám, Csabai Gábor, Kovács Evelin, 14. Galambos László, Kulcsár Zsolt, Varga-Nagy Bálint, 16. Fehér János, Konká Dániel, Makula Lajos

Férfi egyéni (28): 1. Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Herczeg Gábor (Újszászi VVSE), döntő: 21-16, 21-23, 21-17, 3. Kanalas Renátó (Újszászi VVSE) és Fehér Zsolt (Pusztaszer PISZE SE), 8. Kökény Martin

Női csapat (12): 1. Farkas Lilla, Győrfi Barbara, Vachal Krisztina (Újszászi VVSE), 2. Buki Napsugár, Horváth Orsolya, Kiss Bettina, Németh Barbara, Szabó Luca (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 21-10, 21-15, 3. Hornyák Erzsébet, Szasztkó Dorka, Vágó Henriett 21-12, 20-22, 21-15 (Újszászi VVSE), 5. Dósa-Urbán Kitti, Ézsiás Fanni, Ézsiás Lotti, 7. Fülöp Áldáska, Gulyás Adrienn, Kurdi Krisztina, Orcifalvi Tímea, 8. Csák Vivien, Fehér Valéria, Kaszonyi Viktória, 9. Bakó Lili, Diós Letícia, Kovács Brigitta, 11. Lakatos Daniella, Nagy Diána, Polónyi Ágnes, Tánczos Krisztina, 12. Bresztkó Klaudia, Bresztkó Viktória, Suki Bianka

Női egyéni (25): 1. Vachal Krisztina (Újszászi VVSE), 2. Farkas Lilla (Újszászi VVSE), döntő: 21-12, 20-22, 21-15, 3. Lőrincz Bettina (Tápióbicske ST) és Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE), 6. Ézsiás Fanni, 7. Szasztkó Dorka, 8. Kovács Evelin

Diákolimpiai bajnokok köszöntése

Szolnok Város Önkormányzata február 11-én a Verseghy Ferenc Gimnázium sportcsarnokában köszöntötte a város iskoláinak a 2017/2018. tanévben diákolimpiai bajnoki címet nyert tanulóit, felkészítőiket és edzőiket. Szalay Ferenc polgármester rövid beszédben üdvözlötte a kilencven díjazottat, majd Szabó István alpolgármester közreműködésével átadta a díjakat. A lábtoll-labdázók hat diákolimpiai bajnoki címet nyertek.

V. korcsoport fiú csapat: Keresztfalvi Krisztián, Kordács Bálint, Kovács Márton, Tarjányi Mózés (Verseghy Ferenc Gimnázium Szolnok)

VI. korcsoport fiú csapat: Farkas Balázs, Kanalas Mórió, Kanalas Renátó, Sárkány Zsolt, Vonnák Dezső (Szolnoki Műszaki SZC Petőfi Sándor Építészeti és Faipari Szakgimnáziuma és Szakközépiskolája)

VI. korcsoport fiú egyéni: Kanalas Renátó (Szolnoki Műszaki SZC Petőfi Sándor Építészeti és Faipari Szakgimnáziuma és Szakközépiskolája)

VI. korcsoport leány csapat: Farkas Lilla, Kenyeres Bernadett, Vachal Krisztina (Varga Katalin Gimnázium Szolnok)

V. korcsoport leány egyéni: Vachal Krisztina (Varga Katalin Gimnázium Szolnok)

V. korcsoport leány egyéni: Farkas Lilla (Varga Katalin Gimnázium Szolnok)

Díjat kapott a többségében az Újszászi VVSE-ben edző lábtoll-labdázók edzője, Fehér János is.



Elsőként Farkas Balázs vehette át a díját Szalay Ferentől és Szabó Istvántól
(Fotó: Fehér János)



Diákolimpiai bajnok lábtoll-labdázók
(Fotó: Fehér János)

Az Újszászi Önvédelmi SE 2019. évre tervezett programjai

1. Április 27. Orczy Parkerdei tavaszi futónap

Negyedik alkalommal rendezünk tavaszi futóversenyt az újszászi Orczy parkerdőben minden korosztály részére. Minden nevező ajándék pólót, induló csomagot kap. A versenyt három távon rendezzük meg, külön díjazva a férfiakat és a nőket, az alábbi korcsoportokban:

- 1) Gyermek futam (600 m): 6 éven aluliak részére.
 - 2) 2,5 km-es és 5 km-es futamok:
 - a) gyermek korcsoport: 10 év alatt
 - b) ifjúsági korcsoport: 10 év felett, de 14 év alatt
 - c) serdülő korcsoport: 14 év felett, de 18 év alatt
 - d) felnőtt I. korcsoport: 18 év felett, de 40 év alatt
 - e) senior I.: 40 év felett, de 60 év alatt
 - f) senior II.: 60 év felettiek részére.
- A versenyre történő regisztráció és részvétel ingyenes.

2. Május 11. OrcYram – Zagyva futam

Idén második alkalommal rendezzük meg a tavalyi évben elhalasztott OrcYram-ot.

Az OrcYram – Zagyva futam egy mostanában divatos, extrém körülmények között megrendezett sportprogram. A versenyünk népszerűségét jól mutatja, hogy nemcsak a régióból, hanem Egerből, Szegedről és Szentestől is eljöttek versenyezni. Tavaly a versenyzőknek a 4,5 kilométeres távot 24 természetes és mesterséges akadály leküzdésével kellett teljesíteniük. A verseny keménységét jelzi, hogy a Zagyva folyón is át kellett kelniük az erőpróbát vállalóknak, amelynek köszönhetően mindenki vízesen ért célba. 2019. évben a tavaszi időjárásban nem lesznek vizes akadályaink, cserébe 6 km hosszúságúra tervezzük a pályát. Az akadályokban idén sem fognak versenyzőink csalódni!

OrcYram: Ha keresed a határokat!

Regisztráció: <http://orczyram.hu>

Versenykiírás: <http://orczyram.hu/versenykiiras.htm>

3. Május 31. Újszászi Sportok éjszakája

Ötödik alkalommal rendezzük ingyenesen az Újszászi Sportok éjszakáját. Első alkalommal az Egyesület tagjainak részvételével éjszakai futóversenyként indult rendezvényünk mára az Újszász város életében aktív részt vevő sportok bemutatására szolgáló, Újszász illetve a környéki települések sportot szerető lakosságának ingyenes rendezvényévé vált. Rendezvényünk célja a sportolás népszerűsítése, a gyermekek sportszeretetének kialakítása, erősítése, illetve az egészséges életmódra nevelés a felnőtt lakosság illetve a gyermekek körében egyaránt. A sportolás jelentősége mellett felhívjuk a figyelmet a táplálkozás jelentőségére, illetve a mozgásszegény életmód és az elhízás káros következményeire. Önkéntes alapon résztvevőink az egészséges életmóddal kapcsolatos kérdőívet tölthetnek ki, igény esetén táplálkozással kapcsolatos tanácsokat kaphatnak. A résztvevők kipróbálhatják az újszászi sportokat (önvédelem, lábtoll-labda, tánc, asztalitenisz, tollaslabda, futball, kosárlabda, aerobik, jóga, stb.), majd sötétedés után, a rendezvény zárásaként Újszász város útjait körbefutva és kerékpározva, a részvételt igazoló szelvényeikkel ajándéksorsoláson vesznek részt versenyzőink, ahol értékes sportszerek, eszközök, vitaminok, pólók és egyéb tárgyak találhatnak gazdára. A futóversenyt egy távon (Újszász-kör: kb. 4,5 km) rendezzük, ahol a férfi és női indulókat külön díjazzuk az alábbi korcsoportokban:

- a) gyermek I. korcsoport: 6 éven aluliak
 - b) gyermek II. korcsoport: 6 év feletti, de 10 év alatti,
 - c) ifjúsági korcsoport: 10 év feletti, de 14 év alatti,
 - d) serdülő korcsoport: 14 év feletti, de 18 év alatti,
 - e) felnőtt I. korcsoport: 18 év feletti, de 40 év alatti,
 - f) senior I.: 40 év feletti, de 60 év alatti,
 - g) senior II.: 60 év felettiek
- A rendezvény ingyenes.

4. Június 22.

Szent Iván éji koncert (futás, koncert, borkóstoló)

Első alkalommal rendezzük meg ezt a kellemes nyári programot, amely a nyári napéjegyenlőség romantikájára épül. Az egyesület arculatához híven a résztvevők futással vagy kerékpározással emlékezhetnek meg a napra, melyet követően a felnőtteket frissítővel, a gyermekeket jégkásával várjuk. A mozgást követően a Szimpátia Együttes, valamint az OneLife együttes koncertjével várjuk Újszász város és a környező települések lakosságát. A Szimpátia együttes Neoton slágerekkel, illetve elő-zenekaroként a fiatal szolnoki tehetségekből álló OneLife szórakoztatja vendégeinket. Vendégül látjuk a helyi fiatal tehetségeket, akik bemutatóikkal szórakoztatják a megjelenteket.

Rendezvényünk ingyenesen látogatható.

5. Július 8-12.

Nyári sport és szabadidő napközis tábor

2019. évben második alkalommal rendezünk nyári sport- és szabadidő tábort 6-14 éves korú gyermekek részére. Táborunk célja a sport, illetve a közösséghez tartozás szeretetének erősítése, különböző sportok bemutatása, a nyári szünidő aktív és hasznos eltöltése. Naponta változatos, színes programokkal várjuk a gyermekeket, utolsó napon a szülőket is zenés, vidám vacsorára, záró estre. A gyermekek naponta különböző sportágakat próbálhatnak ki, így lesz önvédelem és táncoktatás, léghajó lövészet, úszás, tollaslabda, asztalitenisz, futball, íjászat, kosárlabda, stb. Nagy hangsúlyt fektetünk az egészséges életmód bemutatására és az egészséges táplálkozásra is.

A tábor részvételi díja az étkezések költségeit tartalmazza. Az ételek rostokban, fehérjében, vitaminokban gazdagok, kiemelt figyelmet fordítunk az ételallergiában szenvedő gyermekekre, és fokozottan figyelünk a napi gyümölcs-, tej- és folyadékfogyasztásra.

Jelentkezéssel kapcsolatos vagy egyéb információ: Rézso Babett táborvezetőnél személyesen, vagy a babett.rezso@gmail.com e-mail címen, illetve a 06-70/635-1796 telefonszámon. Tervezett létszám: maximum 40 fő, így jelentkezni legkésőbb 2019. július 05-ig, vagy a tervezett létszám eléréséig lehet.

6. Augusztus 25.

II. Jász-sági Lecsófőző Fesztivál

Sok szeretettel meghívjuk és várjuk Önöket a II. Jász-sági Lecsófőző Fesztiválra!

Rendezvényünk a tavalyi évben több, mint 500 ember, 19 főzőcsapat, kézműves kirakodók részvételével illetve helyi és környéki tehetséges fiatalok fellépésével színesítette a város életét.

A tavalyi évhez hasonlóan rendezvényünk ideje alatt színes programokkal, színpadi műsorral, kézműves vásárral, koncerttel és természetesen lecsó főző versennyel várjuk vendégeinket. A gyermekek számára meglepetésekkel, ingyenes játékokkal, arcfestéssel és kosárfonással készülünk. Rendezvényünk célja kedvenc ételünk, a lecsó és Újszász város népszerűsítése mellett, egy élménnyel teli családi-baráti vasárnapi kikapcsolódást

nyújtani kicsiknek és nagyoknak, fiataloknak és idősebbeknek egyaránt.

A fesztivál idén is ingyenesen látogatható!

Ha ismét részese szeretne lenni ennek a remek hangulatú nyárvégi programnak, kérjük, jegyezze be naptárába, és látogasson el 2019. augusztus 25-én Újszászra.

Terveink szerint 30 csapat nevezésére, 1000-1500 fő részvételére számítunk.

A fesztivál idén Újszász Város Önkormányzatának támogatásával valósul meg.

Rendezvényünk fővédnöke Pócs János országgyűlési képviselő.

Jelentkezés, bővebb információ

jaszlecsofesztival@gmail.com e-mail címen.

Ami már biztos:

Sztárvendégként a 3+2 lakodalmas rock élő koncerttel várja önöket!

Számítunk a lakosság részvételére és támogatására.

7. Szeptember 28.

Orczy Parkerdei őszi futónap

Ötödik alkalommal rendezzük meg a futóverseny őszi fordulóját az újszászi Orczy parkerdőben minden korosztály részére. Minden nevező ajándék pólót, induló csomagot kap. A verseny három távon zajlik, külön díjazva a férfiakat és a nőket, az alábbi korcsoportokban:

- 1) Gyermek futam (600 m): 6 éven aluliak részére.
- 2) 2,5 km-es és 5 km-es futamok:
 - a) gyermek korcsoport: 10 év alattiak,
 - b) ifjúsági korcsoport: 10 év feletti, de 14 év alatti,
 - c) serdülő korcsoport: 14 év feletti, de 18 év alatti,
 - d) felnőtt I. korcsoport: 18 év feletti, de 40 év alatti,
 - e) senior I.: 40 év feletti, de 60 év alatti,
 - f) senior II.: 60 év felettiak részére

A versenyen való részvétel nevezőink részére ingyenes.

8. Október 19. Moderntánc-verseny

Első alkalommal rendezünk Újszászon a 2018 decemberében szakosztályként hozzánk csatlakozó Only Dance szervezésében moderntánc-versenyt. A korábban táncsoportként működő – a Fire Dance megszűnését követően kivált – Only Dance számos országos táncversenyen vett részt, ahonnan értékes díjakkal tért haza. Újszászon rajtuk kívül még több táncsoport is sikeresen tevékenykedik. Ezen felbuzdulva tervezzük egy országos moderntánc-verseny megszervezését.

2019. évi terveink között szerepel továbbá:

– az egyesület megalakulása óta fennálló probléma megoldása, azaz saját edzőterem bérlése, kialakítása,

– a szakosztály országos táncversenyeken történő részvétele.

Edzéseink 2019. évben is a szokott helyen és időben:

Gimnázium küzdőtermében.

Kedd, csütörtök: 18,00-19,30 (kick bokszt, thai bokszt edzés)

Vasárnap: 18,00-19,30 (körekdés)

Várjuk a sportolni vágyó kicsiket és nagyokat sok szeretettel!

Tisztelettel:

Péter Tamás SE elnök

Asztalitenisz

Győzelem az első helyezett ellen

A Jász-Nagykun-Szolnok megyei asztalitenisz csapatbajnokságban februárban két fordulót játszottak. Az Újszászi VVSE mindkét mérkőzését megnyerte.

Jászkisér – Újszászi VVSE 1-17

Az újszászi pontszerzők: Hortobágyiné Stejszkál Éva 4, Katona Csaba 4, Kovács Szilárd 4, Padányi Beáta 4 és a Katona Csaba-Kovács Szilárd páros

1. A jászkisériek egy párost nyertek

Újszászi VVSE – Jászárokszallás VSE 10-8

Meglepetés győzelem az első helyezett ellen. Az újszászi pontszerzők: Katona Csaba 3, Hortobágyiné Stejszkál Éva 2, Kovács Szilárd 2, Padányi Beáta és a Katona Csaba-Kovács Szilárd páros.

Az újszászi csapat a harmadik helyen áll.



Küzdősport sulis

**Gyermekek részére induló
küzdősport elemekből álló tréning,
ovis torna, 6 – 10 éves korú
gyerekeknek!**

- Alapütések, rúgások, védések elsajátítása
- Magatartásproblémák kezelése
- Ügyességet, figyelmet, kitartást, mozgás koordinációt elősegítő játékos gyakorlatok
- Küzdőjátékok
- Gerinctorna, tartásjavítást elősegítő gyakorlatok

Várjuk gyermekét sport szeretettel!

Edzések helye: Újszászi Gimnázium
küzdőterme

Kedd-Csütörtök: 17:00-18:00

Érdeklődni, jelentkezni a helyszínen.
Péter Tamás edző: 70/4583704

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004
Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig
Dr. Szórá Magdolna: 366-101
Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilona: 366-272
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig
Dr. Karácson János: 366-880
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Valéria gyermekorvos Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.
Hétfő: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szerda: 13.30-16.30-ig, csütörtök: 8-11-ig, péntek 13-16-ig.
Szerdán 11-12.30-ig tanácsadás az Anya- és csecsemővédelmi tanácsadóban.

Fogorvosi ellátás:

1. számú körzet (Változás!)

Dr. Kovács Nikoletta Újszász, Erkel Ferenc út 3.:

Rendel:

Hétfő: 13 órától 19 óráig, Kedd: 13 órától 19 óráig

Szerda: 7.30 órától 13.30 óráig, Csütörtök: 13 órától 19 óráig

Péntek: 7.30 órától 13.30 óráig.

Időpontkérés rendelési időben az 56/366-577 telefonszámon.

2. számú körzet

Dr. Ágotai Ede Újszász, Kossuth út 1. Telefon: 06-70/314-3876

Rendel:

Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig, Szerda: 11.30-17 óráig

Csütörtök: 8-12 óráig, Péntek: 10-14 óráig

Fizioterápiai rendelés:

A kertvárosi iskolában hétfőtől péntekig: 8-12 óráig

Előzetes időpont egyeztetés: 06-20-228-4043.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12-ig, du. 13-18 óráig

Szombat 8-12 óráig

A gyógyszerár telefonszáma: 552-062.

Orvosi ügyelet

A központi orvosi ügyelet

helye: Hetényi Géza Kórház Sürgősségi Betegellátó Osztály

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19.00-tól másnap reggel 8.00-ig.

Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 8.00-tól másnap reggel 8.00-ig.

A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Munkanapokon: 19.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

Területi „kijárós” ellátás:

Munkanapokon: 16.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

Munkaszüneti, szabad- és munkanapokon: 7.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma:

56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: **Szolnok, Móra F. út 9.**

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 07.00-15.00 óráig.

Az ügyelet telefonos elérhetősége: **56/429-937.**

Anyakönyvi hírek

Házasságot kötöttek:

Varga Attila és Szasz Terezia

Elhunytak:

Apró István Tivadar 54 éves,
Erkel F. út 52.

Balogh János 48 éves,
Abonyi út 1.

Dr. Nagy Rózsa 90 éves,
Galamb út 15.

Farkas Lajosné Kovács Klára 63 éves,
Csillag út 45.

Kaló Jenőné Kasza Mária 86 éves,
Akácfa út 90.

Kerepesi Pálné Zrupkó Etelka 90 éves,
Akácfa út 90.

Nánási Zsigmond 79 éves,
Erkel Ferenc út 40.

Plesovszki Jánosné Halász Veronika 81 éves,
Akácfa út 90.

Szabó Imre 86 éves,
Akácfa út 80/A.

Tamasi Jánosné Gazsi Franciska 92 éves,
Attila út 6/A.

Tarcsa József 67 éves,
Hunyadi út 16/A.

Tóth Jánosné Jendrusz Erzsébet 82 éves,
Abonyi út 1.

Zsidai Vincéné Péter Ágnes 78 éves,
Mikszáth K. út 20.

Fontos telefonszámok

Rendőrség: Helyi rendőrőrs:

H-P: 8-16 óráig 06-56/366-333,

Munkaidőn kívül: 107 vagy 112

Polgárőrség: Elnök: 06-30/621-0879

Este 20 órától éjjel 2 óráig:

06-30/621-0892

Idősek nappali ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szolgáltatásaink:

Étkeztetés – napi egyszeri meleg étel a Zagyvartéri Idősek Otthonából, kiszállítással vagy elvitellel. Orvosi javaslatra lehetőség van diabetikus és epekímélő ebéd rendelésére.

Házi segítségnyújtás – ápolási feladatok, takarítás, mosás, bevásárlás, ügyintézés, segítő beszélgetés.

Nappali ellátás (klub) – ünnepek megtartása, kirándulások, manuális foglalkozás, felolvasás, beszélgetés, különböző szabadidős tevékenységek.

Tájékoztatás kérhető munkanapokon 7-15 óráig a 20/336-4310 telefonszámon.

Emlékezés

BARTA JÓZSEF (1947-2017.)
halálának 2. évfordulójára



„Nem vársz már bennünket
ragyogó szemekkel,
Nem örülsz már nekünk szerető szíveddel.
De abban reménykedünk,
hogy jobb helyre mentél,
Hisz Te a jónál is jobbat érdemeltél.”

A gyászoló család: felesége, lánya,
veje, fiai, menyje és unokái

**BENDE JÓZSEF (1936. 02. 24.-2012.
02. 28.)** halálának 7. évfordulójára



Mint gyertyaláng, lobban el az élet,
mint gyors folyó, rohamnak az évek.
Mint fájó emlék, dereng a múlt,
Virággal üzenünk, hogy
Rád emlékezünk.

Emlékezik; keresztlányod:

Juhászné Erzszi és családja

BÓTA ISTVÁN halálának 13.
évfordulójára

„Elvesztettem azt, akit annyira szerettem,
jókedvem, nyugalmam vele eltemettem.
Üres már a lakás, nincs ki hazavárjon,
azért nem jön éjjel szememre álom.
Légy velem, szeress, míg utam végigjárom,
te voltál, te maradsz az én örök párom.
Majd, ha elindulok napjaim betelven,
karjaid kitárva várj az út végén.”

Szerető családod

Fájó szívvel emlékezünk drága
szüleink

JUHÁSZ JÓZSEF halálának 30.,
JUHÁSZ JÓZSEFNÉ szül. Hegedűs
Julianna halálának 15. évfordulójára



Ha leszáll az égi alkony, a szív is hallgat már.
Csak egy rózsaszál van, kinek hull a könnye ránk.
Elmentetek, pedig sok dolgok lett volna még,
megtölteni szépséggel családok életét.
Veletek vagyunk most is, ti pedig velünk vagytok,
mert szeretetünk irántatok oly végtelen nagy.
Nyugodjatok csendesen, legyen békés az álmotok,
találjatok odafönt örök boldogságot.
Kívánunk nektek jó éjszakát,
álmodjátok az álmok legédesebb álmát!
S ha feljő a Hold, az éjszaka vándora,
vigyázzon rátok az ég legszebb csillaga.

Szerető családok

KALO LÁSZLÓNÉ szül. Grósz Rozália
halálának évfordulójára



Angyal voltál, angyal lettél,
mennnyországra emelkedtél.
Az égi szép mennnyországra,
örök üdv és boldogság van.
Emléked nem borul feledésbe,
Érted, kik most zokognak,
a sírban is szeretni fognak.
Van egy közös nagy vigaszunk,
A lélek él: találkoznak.

Szerető testvéreid:

Bandi és családja, Jancsi és családja,
testvéred fia Barna és családja

SZASZKÓ JÁNOS halálának 30.
évfordulójára



„Álmodtunk egy idős kort
Boldogat és szépet,
De a halál kegyetlen
Mindent összetépett.”

Volt felesége, gyermekei, unokái
veje és menyje

TORMÁNÉ VARGA ANITA halálának
14. évfordulójára,



KALÓ LÁSZLÓ halálának 8.
évfordulójára



KALÓ LÁSZLÓNÉ (Grósz Rozália)
halálának 5. évfordulójára

Nem múlnak Ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.
(Juhász Gyula)

Szerető családjuk

VARGÁNÉ KIRÁLY ILDIKÓ halálának
4. évfordulójára



Küzdöttél, de már nem lehetett
a csend ölel át és a szeretet.
De míg élünk őrizzük álmod,
rövid volt az élet,
hosszú lesz az álmod!

Szerető családod

Fájó szívvel emlékezünk
VERES SÁNDORNÉ (Horváth Mária)
halálának 8. évfordulójára



„Kit szívünk őriz, az nem hal meg soha...”

Szerető családja

Gyászír, köszönetnyilvánítás

Szomorú szívvel tájékoztatom mind-
azokat, akik ismerték és szerették, hogy
fiam,

APRÓ ISTVÁN TIVADAR



2019. február 11-én örökre eltávozott az
élők sorából. Nyugodjék békében!

Apró István

*„Az élet végül elhalkul, kifárad,
álomra hajtja fejét szótlanul,
szeméből már csillagfény árad és a
végtelen homályba belesimul.”*

Megrendült szívvel
tudatjuk, hogy

TARCSA JÓZSEF

életének 67. évében
elhunyt.



Hamvait 2019. február 27-én helyez-
tük örök nyugalomba az újszászi Római
Katolikus temetőben.

Gyászoló családja

Hálás szívvel mondunk köszönetet a ro-
konoknak, szomszédoknak, ismerősök-
nek, Újszász Város Polgármesteri Hiva-
tal munkatársainak, az ÚVVSE tagjai-
nak, a Közép- Tisza- Zagyva Vidékfej-
lesztési Egyesület tagjainak, akik fájdal-
munkban osztoztak.

Köszönetet mondunk a Zagyvaparti
Idősek Otthona lakóközösségének, ve-
zetésének, kollektívájának a szerető
gondoskodásért.

Köszönjük kezelőorvosának, dr.
Batki Erzsébetnek és Szilvike nővérnek
áldozatos munkáját.

Köszönjük Miklós János atyának és
Klárika kántornőnek a lelki vigasztalást,
valamint Szabó János és munkatársai-
nak a gyászszertartás színvonalas lebonyo-
lítását.

KALÓ JENŐNÉ (Kasza Mária)
(1932-2019.)



*„Amikor Isten látta,
hogy az út túl hosszú,
a domb túl meredek,
a lélegzés túl nehéz lett,
átölelt és mondta: gyere haza.”*

Gyászoló család

Fájó szívvel köszönjük a szeretetet, a
tiszteletet, a végső búcsú kifejezését
minden gyászolónak, akik

NÁNÁSI ZSIGMOND



nyugalmazott MÁV műszaki főfelügye-
lő temetésén megjelentek, a részvét vi-
rágait elhelyezték, fájdalunkban osz-
toztak.

Köszönjük Szabó Jánosnak és mun-
katársainak a gyászszertartás lebonyo-
lítását.

*„Az igazi könnycsepp nem az,
ami a szemünkből hullik,
és végigcsorog az arcunkon,
hanem az, ami a szívünkből hullik,
és végigcsorog a lelkünkön.”*

Gyászoló felesége és gyermekei



SZÜCS GRÁNIT

2200 MONOR, Ceglédi út 74.

2700 CEGLÉD, Puskaporos u. 36. Információ: 06 70 601 41 00

6000 KECSKEMÉT, Ceglédi út 100.



szucsgranit@gmail.com
www.granitsirko.hu

Kedves Vásárlók! Az Újszász, Baross u. 13. szám alatti **Virág- és vegyeskereskedés** üzletben megérkeztek a zöldség, fűszer, virág vetőmagvak, valamint dughagyma, vetőburgonya, műtrágya, lemosópermet. Március 15-től előjegyzést felveszek csirkére, kacsára. Üzletemben ezen kívül kapható: táp – takarmány, kutya, macska, kisállat eledel. Kerékpáralkatrész, horgász etetőanyag, műanyag, papír és vegyi áru. Kedvező áron kapható: sör, bor, üdítő. Ne feledje, szombaton és vasárnap is nyitva tartok. Keddtől – péntekig: de. 8-12-ig, du. 13-17-ig. Szombat – vasárnap: de. 8-12-ig. Az üzlet a sorompó és a vasútállomás közötti útszakaszon található. Szeretettel várom régi és új vevőimet: Czétényi Lászlóné.

Eladó betonkeverő, permetező, kompresszor üzemű, 35-120 l-es tartállyal. Rotációs kapa benzines, 4 le-s, burgonyaültető adapterrel. Érd.: 06-20/917-39-46.

FAKIVÁGÁS! Veszélyes fák kivágása, lebontása! Fenyőfák, tuja fák és egyéb fák ki- és visszavágása, gallyak elszállítása, fűkaszálás. Érdeklődni: Mucsi András 06-30/340-5032.

ÉS AZT TUDTAD, HOGY...

- egy véradás alkalmával 450 +/- 45 ml vért vesznek, mely kb. 5-10 perc alatt folyik le az egyszer használatos, steril vérvételi zsákrendszerbe?
- minden véradás alkalmával meghatározzuk a vércsoportodat, és elvégezzük a kötelező szűrővizsgálatokat (HIV, Hepatitisz B, Hepatitisz C, Szifilisz)?
- naponta közel 60-70 helyszínen adatsz vért országszerte?
- a nők évente négyszer, a férfiak évente ötször adhatnak vért?
- két véradás között legalább 56 napnak el kell telnie?

egy felnőttnek átlagosan 5-6 liter vére van?
egy felnőtt testében az érhálózat 100.000 km, ami két és félszer hosszabb, mint az Egyenlítő, és megközelítőleg 333 millió vörsejt kering benne?

Magyarországon az ABO vércsoportok közül legritkább vércsoport az AB, a leggyakoribb pedig az A?

az Rh vércsoport a Rhesus szónak a rövidítése, mivel az Rh tulajdonság felfedezéséhez a Rhesus majmok vörösvörsejtjeit használták. Az Rh vércsoportod lehet RhD pozitív vagy RhD negatív, attól függően, hogy van-e a vörsejtjeiden ilyen antigén?

naponta egy felnőtt aortáján 10.000 liter vér folyik keresztül, ami 50 darab 200 literes hordónak felel meg?

MIKOR JELENTKEZHETSZ VÉRADÁSRA?

- ha elmúltál 18 éves
- ha testsúlyod eléri az 50 kg-ot
- ha egészségesnek érzed magad
- ha nálad van a személyi igazolványod, a lakcímkártyád és a TAJ kártyád

FIGYELEM, VÉRADÁS!!!

A Zagyvaparti idősek Otthona 2019. április 1-én, 9 órától 11.30 óráig véradásnak ad helyet a „B” épület földszintjének Pink Termében, mely alkalomból várjuk a régi és új véradók! Egyetlen véradással három beteg segíthet a véradó: a levett vérből plazmakészítmények, vörösvörsejt- és vérlemezke-koncentrátum készül.

A munka törvénykönyve szerint a munkavállaló mentesül a munkavégzési és a rendelkezésre állási kötelezettsége alól a véradáshoz szükséges idő, de legalább négy óra tartamára. Segítsünk!

Juhász Jánosné
osztályvezető ápoló, szervező

Forrás: Országos vérellátó
Szolgálat, bővebb információ:
www.veradas.hu

Termelői méz egész évben folyamatosan kapható Újszász, Deák F. út 6. sz. alatt. Sztrunga László, 06-20/21-444-10.

ELADÓ kiváló állapotú **EL-GO** elektromos háromkerékű moped. Ár: 120 000 Ft. Érdeklődni: 06-20/538-9980.

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyerevény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXIX. évfolyam 3. szám - 2019.marc. -